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Bővített valóság böngésző

➭ A GPS-vevő és a gyorsulásérzékelő (amely képes meghatá-
rozni, hogy milyen irányba mozgatjuk a készüléket) ma 
már minden új érintőképernyős mobilkészülék szerves ré-

sze. A földrajzi pozíció meghatározása által nyújtott lehetőségek 
általában kimerülnek a Google Maps alkalmazással, vagy a 
Geotagging funkcióval, amely földrajzi koordinátákkal látja el a 
telefon kamerájával készült felvételeket. A gyorsulásérzékelőt pe-
dig többnyire a képernyő elforgatásához és általában játékokhoz 
alkalmazzák. 

Pedig a két technológia együttes használata sok lehetősé-
get rejt magában. Jó példa erre az Android operációs rendszerű 
mobilokhoz készült Layar alkalmazás. A program egy úgyneve-
zett "bővített valóság" böngésző. Az ingyenes alkalmazás a mo-
bilkészülék kameráját, a GPS-vevő segítségével meghatározható 
aktuális pozíciót, a mozgás irányát és a partnerek által nyújtott 
információkat, adatbázisokat használja.

A mobil képernyőjén, a kamera által közvetített kép fölött kü-
lönböző típusú információkat jelenít meg a felhasználó környe-
zetéről, attól függően, hogy mire irányítja a kamerát. Ha például 
kiadó vagy eladó lakásokat keresünk a környéken, elég a mobil 
kamerájával körbepásztázni, és a kijelzőn a valós képen megje-
lennek a szóba jöhető lakások információi, és már hívhatjuk is az 
ingatlanközvetítőt. Egy másik layer-t (réteget) használva teljesen 
más információkhoz (például közeli bankjegykiadó automaták, 
éttermek stb.) juthatunk hozzá.

A Layar nem az első ilyen jellegű alkalmazás. Nagyon hasonló 
például a Nokia Mara (Mobile Augmented Reality Applications) 
kutatási projektje, bár ennek egyelőre nem lett termék az ered-
ménye. A Google hamarosan megjelenő Star Droid nevű alkal-
mazása is a kamerát és a földrajzi pozíciót használja: segítségével 
az éjszakai égbolt csillagait azonosíthatjuk be a mobilunk kijel-
zőjén. A Wikipedia AR Travel Guide pedig azoknak a híres épü-
leteknek és nevezetességeknek az internetes enciklopédiában fel-
lelhető bejegyzéseit mutatja meg, amelyekre éppen ráirányítjuk a 
kameráját. Az alkalmazás működése tehát hasonló a Layar prog-
raméhoz: bekapcsoljuk a kamerát, a kiszemelt épület felé fordít-
juk a mobilt, majd az élőképen megjelennek a nevezetességre vo-
natkozó információk. 
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Drágám, a kölyök 
mobilfüggő!
A GyEREKEK EGyRE INKáBB MoBILFüGGőK, dE 
ERRőL LEGINKáBB A SZüLEIK TEHETNEK.

Az Ausztrál Kommunikációs és Médiahatóság fel-
mérése szerint az ausztrál 12-14 éves gyerekek há-
romnegyedének van saját mobiltelefonja, de mire 
15 évesek lesznek, ez az arány már 90 %-ra rúg. A 
legtöbb szülő arra hivatkozik, hogy így legalább 
bármikor, bárhol elérheti gyermekét. A trenddel 
kapcsolatos minden kutatás azt mutatja, hogy a 
szülők úgy vélik, így nagyobb biztonságban tud-
hatják gyermekeiket. Ezt a nézetet támasztja alá a 
gyermekek mobilhasználatáról szóló legutóbbi ta-
nulmány is, melyet az NSW Gyermek és Ifj úsági Bi-
zottsága készített. A "Mobile Me" jelentéshez 1500 
gyermeket kérdeztek meg, és kiderült, hogy szinte 
minden esetben a szülők döntöttek úgy, telefont 
adnak gyermekük kezébe, hogy "vészhelyzet" ese-
tén fel tudják őt hívni. A pszichológusok azonban 
arra fi gyelmeztetnek, hogy a gyerekekben túlzott 
telefonfüggőség alakulhat ki. 

Új Vodafone 
internetcsomagok
áTALAKíTjA INTERNETES PoRTFoLIó-
jáT A VodAFoNE, éS új, FIx HAVI díjú 
INTERNETCSoMAGoKAT VEZET BE, MELLyEL 
SZABAdoN INTERNETEZHET A FELHASZNáLó. 

Három új, fi x havidíjú internet csomagot vezetett be 
a Vodafone. A kiszámítható havidíjú csomagoknál 
egy meghatározott adatmennyiségig a lehető leg-
gyorsabb sebességgel internetezhetnek az előfi zetők. 
Az adatforgalom elérése után az adott hónapban to-
vábbra is biztosított a korlátlan adatforgalom, azon-
ban erősen lassított sebességgel. A lassított sebesség 
mértéke ezután letöltési irányba 64 kbit/s, míg fel-
töltési irányba 16 kbit/s. A Vodafone tarifacsomag-
jait az új előfi zetők 2009. július 31-ig féláron hasz-
nálhatják. A Vodafone Extra csomag rendelése ese-
tén 1 évig díjmentesen vehető igénybe az F-Secure 
Vírusvédelem szolgáltatás, míg három hónapig a 
Vodafone Zenetár, amellyel korlátlanul tölthetők le 
zenék számítógépre. Az internetezéshez szükséges 
K3565 modem valamennyi csomag esetében 0 Ft-
ért elvihető kétéves hűségnyilatkozat aláírása esetén.

Újabb fi nn üzleti mobil
A NoKIA BEMUTATTA A VáLLALAT ESERIES So-
RoZATáNAK LEGújABB TAGjáT, A NoKIA E52-T.

Az új készülék a sikeres Nokia E51 utódja, és ter-
vezésekor kiemelt szempont 

volt a hosszú beszélge-
tési- és készenléti idő, a 
levelezési funkció és a 
kitűnő hangminőség. A 
készülék ennek megfe-
lelően közel egyhóna-
pos készenléti idővel és 
zajszűrővel rendelkezik, 
valamint olyan funk-
ciókkal bővült, mint a 
HSPA, az A-GPS Nokia 
Térképekkel vagy a 3,2 
megapixeles kamera. A 
Nokia E52 emellett to-
vábbfejlesztett levelezé-
si funkciókkal és e-mail 
felhasználói felülettel ren-
delkezik, amely tökéletesen kiegészíthető a Nokia 
Messaginggel, valamint a Nokia vállalati e-mail 
megoldásaival. 



Ilyen sem volt még!
AZ IPARáG TöRTéNETéBEN ELőSZöR 
FoRdULT ELő, HoGy KEVESEBB Mo-
BIL FoGyoTT AZ ELőZő éVHEZ Ké-
PEST.

9,4 százalékkal estek vissza a mobilel-
adások az első negyedévben a világon, 
ami az iparág történetének első vissza-
esése az egy évvel korábbi eredmény-
hez képest, számolt be a Gartner piac-

kutató cég. A világ első számú mobil-
gyártója, a fi nn Nokia piacot vesztett, 
míg a Samsung és az LG részesedése 
növekedett. A Gartner 2001 óta fi gyeli 
a mobiltelefon eladásokat, ez a legna-
gyobb negyedéves esés a mérések óta. 
A cég előrejelzése szerint a teljes mo-
biltelefon forgalom 4 százalékkal fog 
csökkenni ebben az évben.
Forrás: ICTpress

Pofás csúszkamobil
SZéLES TöMEGEKNEK SZáNjA AZ LG A 
LEGújABB SZéTCSúSZTATHATó ModELL-
jéT, A Gd330-AST.

A GD330 olyan praktikus jellemzőkkel bír, 
amelyek miatt bármely korosztály kedvencé-
vé válhat. A 2,2 colos QVGA kijelzőnek hála 
a szöveges tartalmak könnyen olvashatók, 
így a készülék használata nem erőlteti meg a 
szemet. A GD330 a multimédia terén is meg-
állja a helyét. A felhasználók a 2 megapixeles 
kamerával megörökíthetik a fontos pillana-
tokat, a vájtfülűek pedig az egy kattintással 
aktiválható MP3-lejátszónak örülhetnek. A 
Bluetooth fülhallgató még szabadabb zenei él-
ményt eredményez, hiszen a kedvenc számok 
és az FM-rádió kényelmesen, vezeték nélkül 
élvezhetők. A multimédiás tartalmak a tele-
fon 20MB-os belső memóriájában tárolhatók, 
és a memória MicroSD kártyával bővíthető. 
Kártyafüggetlenül 39 990 forintos bruttó aján-
lott fogyasztói áron vásárolható meg a GD330.

Jön az iGO az iPhone-ra!
A GAMES dEVELoPER FoRUM KoNFE-
RENCIáN ELHANGZoTT, HoGy MáR TESZ-
TELIK AZ iGo iPHoNE VERZIójáT.

Immár harmadik alkalommal rendezték 
meg itthon nagy sikerrel a Games Developer 
Forum (GDF) konferenciát, amelyen a Nav 
N Go munkatársai elárulták, hogy már tesz-
telési fázisban van az iGO My way navigáci-
ós szoft ver iPhone-os változata. Így már csak 
a nyáron megjelenő iPhone OS 3.0-t kell 
megvárni ahhoz, hogy egy valódi navigációs alkalmazáshoz jussanak a 
világ egyik legnépszerűbb mobil eszközének felhasználói.
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A Sony Ericsson nagy dobásai

Yari
A Yari névre keresztelt ké-
szülék hagyományos kivitel-
ben készült és a kijelzője sem 
érintésérzékeny. A játékra kiéle-
zett készülék ütőkártyája a moz-
gás- és gesztusérzékelős játékve-
zérlés. A telefont az egyes játé-
kokban úgy kell használni, mint 
például a Nintendo Wii játék-
konzol vezérlőjét, az előlapi ka-
merával pedig a készülék képes a 
játékos mozdulatait érzékelni. Ez 
utóbbi megoldás – Japánt leszá-
mítva – először szerepel mobilte-
lefonban. A készülékre telepített 
játékok az alapkijelzőn körhinta-
szerű elrendezésben közvetlenül 
elérhetők.

A Yari a játékon kívül más te-
rületen is megállja a helyét. A 
Sony Ericssontól megszokott 

fejlett zenelejátszó került a ké-
szülékbe, a hátlapon pedig 5 
megapixeles, autofókuszos ka-
mera csücsül. Ezen kívül GPS-
vevő, FM-rádió, Google Maps, 
Geotagging és PictBridge funk-
ció is került a készülékbe. A 3G/
HSUPA képes Yari 60 MB-os 
memóriája microSD kártyával 
bővíthető, az alapcsomaghoz egy 
1 GB-osat ad a gyártó.

Satio
Az ide barcelonai Mobile World 
Congress-szen bemutatott Idou, 
ahogy azt a Sony Ericsson ak-
kor hangsúlyozta, csak egy kon-
cepció volt, és végül más néven, 
Satio-ként vált valódi termékké. 
Az immár hivatalosan is bemu-
tatott készülék igazi multimédi-
ás szörnyeteg. A S60 5th edition 

A SVéd-jAPáN CéG LoNdoNBAN MUTATTA BE újdoNSáGAIT, AMELyEK VéGRE NEM AZ EL-
CSéPELT WALKMAN VAGy CyBERSHoT SoRoZAToKRóL SZóLTAK. A HáRoM új ModELL Kö-
ZüL KETTő A „KoRLáTLAN SZóRAKoZáS” (ENTERTAINMENT UNLIMITEd) éLMéNyRE, MíG A TRIó 
HARMAdIK TAGjA A jáTéKRA FóKUSZáL. MINdHáRoM KéSZüLéK AZ UToLSó NEGyEdéVBEN 
KERüL A BoLToKBA.

Mobilról szól a zene
A NoKIA NEM REPREZENTATíV AdATAI SZERINT A FIATALoK 
TöBBNyIRE MoBILTELEFoNoN HALLGATNAK ZENéT.

Ha zenéről van szó a fi atalok szinte minden stílusra nyitot-
tak, kinek az elektronikus, kinek a rock zene jön be - derült ki 
a Nokia nem reprezentatív, online felméréséből. A Nokia 5800 
XpressMusic érintőképernyős zenetelefonjához kapcsolódó www.
touchthemusic.hu weboldalon több száz fi atal vallott mobilhasz-
nálati és zenehallgatási szokásairól. A felmérés érdekes eredmé-
nye, hogy a válaszadó fi atalok több mint fele (58%) a mobilján 
hallgat zenét, és mindössze 8 százalék használja az otthoni, hifi  
lejátszóját. Így az is alátámasztást nyert, amit már régóta sejteni le-
het, hogy a mobil zenelejátszók igen népszerűek, hiszen a megkér-
dezett fi atalok 45 százaléka leggyakrabban tömegközlekedési esz-
közökön utazva hallgat zenét, miközben mindössze 27 százalékuk 
számára koncentrálódik a zenehallgatás csak az otthonukra.

A fi atalokra a zenén kívül a modern technológiai újítások is 
nagy hatással vannak. A kutatásból az is egyértelműen kiderül, 
hogy a válaszadók nagy többsége (85%) leggyakrabban mobiltele-
fonját nyomkodja.
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Symbian rendszeren alapu-
ló Satio 3,5 hüvelykes, 16:9 
képarányú, 640x360 képpont 
felbontású kijelzőt kapott. A 
képarány nem véletlen, hi-
szen a Sony Ericsson elkép-
zelése szerint a Satio leendő 
tulajdonosai fi lmeket és TV-
műsorokat fognak a készülé-
ken nézni.

A fotózás terén sem kis-
pályás a Satio. A várakozá-
soknak megfelelően 12,1 
megapixeles képérzékelővel 
látták el a készüléket, 
és az általában 
használt LED 
fény helyett Xe-
non vaku került a hátlapra. A fotófunkciók között 
arc- és mosolyfelismerő, vörös-szem csökkentő, 
geotagging és képstabilizátor funkciók egyaránt 
megtalálhatók.

A multimédiás funkciók közül nem 
maradt ki az FM-rádió, a TV-kime-
net, a PictBridge funkció, és ezen kívül 
még Facebook, Google Maps (beépített 
GPS-vevővel) és YouTube alkalmazás 
is helyet kapott a telefonban. Azt talán 
mondani sem kell, hogy adatátvitel te-
rén hiánytalan a Satio kínálata. A ké-
szülékhez 8 GB-os memóriakártyát ad 
a Sony Ericsson.

Anio
Az Anio modell is a korlátlan szórako-

zás szlogen jegyében készült. Ez a 
modell viszont abból a szem-

pontból érdekes, hogy 
nem okostelefon, mégis 
érintőképernyőt kapott, 

de hagyományos billentyűzettel is ellátták. A mul-
timédiás funkciókhoz megfelelő kijelző dukál: 3 
hüvelykes, a felbontása pedig 240x432 képpont.

Az Anio másik különleges tulajdonsága a 
Playstation 3 konzollal kapcsolatos. A telefon 
ugyanis a PS3 vezérlésére használható, és képes a 
konzolon tárolt multimédiás tartalmak Wi-Fi-n, 
vagy akár az interneten keresztül történő meg-
tekintésére. Ebbe a készülékbe a Sony Ericsson 8 
megapixeles, autofókuszos, LED vakuval ellátott 
kamerát épített be a szokásos fotófunkciókkal. A 
memória microSD kártyával bővíthető, a gyári 
csomagba egy 8 GB-os példány került.

Több előfi zetés, 
csökkenő forgalom
EMELKEdETT A HAZAI MoBILINTERNET-ELőFIZETéSEK SZáMA, AZoN-
BAN CSöKKENT AZ AdATFoRGALoM.

A három mobilszolgáltató együttműködésén alapuló gyorsjelentés szerint a 
mobilinternet-előfi zetések száma áprilisban 24 ezerrel nőtt, míg az év első há-
rom hónapjában a növekedés összesen 48 ezres volt. április végén 476 ezer 
olyan SIM-kártya volt forgalomban, amelyen az előző három hónapban zajlott 
adat forgalom így a hónap végén 18 ezerrel több kártya volt aktív, mint egy 
hónappal korábban. áprilisban a felhasználók a márciusi 840 ezer GByte után 
mindössze 743 ezer GByte adatot forgalmaztak, az egy előfi zetőre jutó átlagos 
adatforgalom pedig 1,83 GByte-ról 1,56 GByte-ra esett.

Az összes előfi zetőt tekintve a T-Mobile piaci részesedése áprilisban a márci-
usi 51,68 százalékról 49,89 százalékra, a Pannoné pedig 24,58 százalékról 24,21 
százalékra csökkent, míg a Vodafone részesedése 23,74 százalékról 25,91 szá-
zalékra emelkedett. A forgalmazásban résztvevő előfi zetések alapján számított 
egy előfi zetőre jutó adatforgalom szintén csökkent mindhárom szolgáltató-
nál, a Vodafone-nál a márciusi 2,62 GByte-ról 2,21 GByte-ra, a Pannonnál 1,67 
GByte-ról 1,46 GByte-ra, a T-Mobile-nál pedig 1,52 GByte-ról 1,25 GByte-ra.
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Mobiltelefon, 
mint csillagtérkép
A GooGLE STAR dRoId ALKALMAZáS MEGMoNdjA, 
MELyIK CSILLAGoT LáTjUK A MoBILUNK KIjELZőjéN.

A Google Star Droid nevű alkalmazása GPS technoló-
giát használva meghatározza a mobiltelefonok tulajdo-
nosainak a tartózkodási helyét és összeveti a különféle 
csillagtérképekkel, majd pedig megmondja a telefon ka-
merájának a keresőjén látható csillagok és bolygók ne-
vét. Csillagászok szerint a program újra kedvet csinálhat 
az embereknek az égbolt fürkészéséhez, amit rendkívül 
megnehezít a nagyvárosok lámpáinak a fényszennyezé-
se. A Google egy interneten vizsgálható csillagtérképet 
egyébként már kiadott korábban Google Sky néven. A 
Star Droid nevű alkalmazás megjelenésének ideje egyelő-
re nem ismert.
Forrás: ICTpress

Olcsó mobilokat
a népnek
A NoKIA LEGújABB MoBILjAI NEM AZ íNyENCEK-
NEK KéSZüLTEK, dE LEGALáBB oLCSóK.

Három új alsó kategóriás telefon piacra dobását jelen-
tette be a világ legnagyobb mobilgyártója. A készülékek 
ára száz euró alatt lesz, és az év második felétől lesz-
nek megvásárolhatóak. A 2730 Classic nevű modell 
valószínűleg a világ legolcsóbb 3G képes telefonja lesz 
nyolcvan eurós árával, és a 7020 és 2720 Fold nevű mo-
dellek sem kerülnek majd többe kilencven eurónál. Az 
alsó kategóriás készülékekkel elérhetőek lesznek a cég 
fejlődő világban indított szolgáltatásai is.

Továbbfejlesztik
a kínai iPhone-t

AZ iPHoNE ALAPjáN KéSZüLT 
MEIZU M8 UTódjA HíREK SZERINT 
SZáMoS TERüLETEN FEjLődIK.

Bár a Meizu M8 meglepően jól si-
került – nem hiába fejlesztették két 
éven keresztül-, néhány számon 
kérhető hiányosság azért akad a ké-
szülékkel kapcsolatban. Adatátvitel 
terén nincs 3G és HSDPA, nem épí-
tettek a készülékbe GPS-vevőt, és 
a kamera is elég gyengécske, bár ez 
utóbbi fronton a mintaként szolgáló 
iPhone sem teljesít valami fényesen. 
Nem hivatalos információk szerint a 
Meizu már dolgozik az M8 követke-
ző verzióján, amely orvosolni fogja 
az említett hiányosságokat: 3G, GPS-
vevő és 5 megapixeles, LED vakus 
kamera lesz a készülékben. Arról 
nem tudni semmit, hogy vajon a kül-
ső megváltozik-e, és a típusszámot is 
homály fedi egyelőre.

Már kapható
a LG KC780
AZ LG BEVEZETI A HAZAI PIACoN A 8 
MEGAPIxELES KAMERáVAL FELVéRTE-
ZETT KC780 MoBILT.

A keskeny kialakítású készülék 8 
megapixeles kamerát, a fotózáshoz arc- és 
mosolyfelismerő funkciót rejt magában, 
így ideális választás portréfotózáshoz is. 
A gyártó Schneider-Kreuznach optiká-
val szerelte fel a modellt, amely arról 
gondoskodik, hogy a KC780 kamerá-
jával éles és világos képek készülje-
nek. A készülék fényérzékenysége ISO 
1600 értékig állítható, a fényességet 
az LG SmartLight funkció korrigál-
ja, a beépített képstabilizátor pedig 
az élességről gondoskodik. A KC780 
kártyafüggetlenül többek között az 
LG Mobil Márkaboltban kapható a 
Mammut II. bevásárlóközpontban, 
79 990 forintos bruttó ajánlott fo-
gyasztói áron.
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Új mobilos közösségi oldal
A GEoBoARd MoBILoS KöZöSSé-
GI oLdAL A KoRáBBI SZoLGáLTATá-
SoK TAPASZTALATAIT HASZNoSíTjA.

Elindult a GeoBoard, amely mobil-
hálózati információk segítségével be-
azonosítja a felhasználók tartózkodási 
helyét, akik ezáltal elolvashatják a kör-
nyezetükben lévő mobilosok üzene-
teit, és válaszolhatnak is rájuk. Ezáltal 
közvetlen kapcsolatba kerülhetnek 
a mobilközösség tagjaival, valamint 

hasznos helyhez kapcsolódó bejegyzé-
seket, praktikákat, blogokat és egyéb 
közösségi funkciókat vehetnek igény-
be mobiltelefonjuk segítségével. A 
GeoBoard olyan, már korábban piacra 
dobott mobil közösségi szolgáltatások 
tapasztalatai alapján készült, melyek 
nagy sikert arattak a hazai felhaszná-
lók körében. További információ az 
m.geoboard.hu WAP oldalon, valamint 
a www.geoboard.hu internetes oldalon.

12 megapixeles 
Samsung Pixon
EMELI A TéTET A SAMSUNG: A KoREAI GyáR-
Tó BEMUTATTA A 12 MEGAPIxELES KAMERáVAL 
FELSZERELT PIxoN 12-T.

A 28 mm széles látószögű lencsével, xenon vaku-
val és AMoLEd kijelzővel ellátott Samsung Pixon12 
segítségével a felhasználók könnyen és gyorsan ké-
szíthetnek fényképeket. A telefonon külön kamera-
kapcsoló gomb található, mellyel egyetlen érintéssel 
átválthatunk fényképezés módra. Amikor a kamera 
bekapcsol, a felhasználó azonnal exponálhat, pont 
olyan gyorsan, mint egy jó minőségű digitális ka-
merával. A Samsung Pixon12-vel exponálás után 2 
másodperccel már készülhet is a következő kép. A 
telefon olyan modern fotós funkciókkal rendelkezik, 
mint a Touch Auto Focus (érintéses autofókusz). Ezzel 
a beállítással csak meg kell érinteni a kijelzőn azt a 
területet, melyre fókuszálni szeretnénk. Ezt követő-
en az autofókusz folyamatosan a kívánt ponton tarja 
az élességet, még ha a tárgy el is mozdul. A Smart 
Auto alkalmazás pedig azzal segíti a tökéletes képek 
megalkotását, hogy a kamera automatikusan alkal-
mazkodik a fényviszonyok változásához. A Samsung 
Pixon12 Európában június végétől kapható. 

Rekordnövekedés a 
mobilinternet-piacon
MájUS VéGéRE 607 EZERRE EMEL-
KEdETT A HáRoM MAGyARoRSZá-
GI SZoLGáLTATó MoBILINTERNET-
ELőFIZETéSEINEK SZáMA.

A három mobilszolgáltató együttmű-
ködésén alapuló gyorsjelentés szerint a 
mobilinternet-előfizetések száma má-
jusban az áprilisi 24 ezres bővülés után 
42 ezerrel nőtt, ami a legnagyobb havi 
növekedés a gyorsjelentés beindítása 

óta. Szintén rekord mértékben, 26 ezer-
rel nőtt az olyan SIM-kártyák száma, 
amelyeken az előző három hónapban 
zajlott adatforgalom, így május végén 
502 ezer aktív kártya volt forgalomban. 
Májusban a felhasználók az áprilisi 743 
ezer GByte után 763 ezer GByte adatot 
forgalmaztak, de az egy előfizetőre jutó 
átlagos adatforgalom 1,56 GByte-ról 
1,52 GByte-ra csökkent.
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Újabb érintős Nokia 
zenemobil
A NoKIA BEMUTATTA AZ 5800 
KISTESójáT, AZ éRINTőKéPERNyőS 
5530 xPRESSMUSIC ZENEMoBILT.

Az 5530 XpressMusic a harmadik S60 
5th edition felhasználói felülettel el-
látott mobil a Nokia kínálatában. Az 
5800 XpressMusic készülékhez ha-
sonlóan az érintőképernyős felhasz-
nálói felület már a kezdőképernyőn 
segít a kontaktok és tartalmak egy-
szerű elérésében. A gyári adatok 
szerint a Nokia 5530 XpressMusic 
27 órányi lejátszási időt és ki-
tűnő hangminőséget kínál, a 
zenék tárolásához 4 GB-os me-
móriakártya jár a készülékhez. 
Az újdonságból hiányzik a GPS-
vevő, és adatátvitel terén meg kell 
elégedni az EDGE technológiával. A 
WLAN szerencsére nem maradt ki a 
vezetéknélküli funkciók közül. A ké-
szülékbe 3,1 megapixeles, Carl Zeiss 
optikával szerelt, autofókuszos kame-
ra került. A Nokai 5530 XpressMusic 
várhatóan 2009 harmadik negyedévé-
től lesz kapható.

Aranyos 
VE66
MAGyARoRSZáGoN IS KAP-
HATó A MoToRoLA VE66 Kü-
LöNLEGES KIAdáSA, A VE66 
LUxURy TíPUSú MoBILTE-
LEFoN.

A Motorola VE66 Luxury 
szétcsúsztatható formater-
vét a lehető legelegánsabb 
anyagokból álmodták újra. 
A 18 és 24 karátos arany-
ban csillogó készülékház 
valódi bőrborítású hátla-
pot kapott, ráadásul a fel-
tűnő eleganciára vágyó, 
igényes vásárlókat a szol-
gáltatások széles palettájá-
val kényezteti a Motorola 
VE66 luxus kiadása. A 
telefon 5 megapixeles, 
autófókuszos kamerával, 
CrystalTalk zajcsökken-
tő technológiával, belső 
antennás FM rádióval, 
valamint 32 GB-ig bő-
víthető memóriával ren-
delkezik, és támogatja a 
widgetek használatát.

Itt az új iPhone
AZ APPLE FEjLESZTőI KoNFEREN-
CIáN BEMUTATKoZoTT A LEG-
újABB IPHoNE: UGyANúGy NéZ 
KI, MINT ELődjE, dE BELüL SoKAT 
VáLToZoTT. 

Az iPhone 3G S névre keresztelt 
modell (az S a sebességre utal) 
gyorsabb processzort kapott, 
így jóval gyorsabb lesz a „sima” 
iPhone 3G-nél. Az új funkciók-
kal felvértezett Safari böngésző 
a gyártó ígérete szerint három-
szor gyorsabb a korábbinál. 
Hasonló a helyzet a belső me-
móriával is: a készülék 16, 
illetve 32 GB-os verziókban 
lesz elérhető, ami az iPhone 
3G-hez képest a memória 
megduplázását jelenti. Ka-
mera terén kötelező volt a 

javulás, de a minimumként elvárt 5, 
vagy akár 8 megapixeles kamera he-
lyett „csupán” egy 3 megapixeles darab 
került a készülékbe. Az iPhone 3G S 
30 fps sebességű, 640x480 felbontá-
sú videofelvételeket képes készíteni. 
Adatátvitel terén az újdonság immá-
ron 7,2 Mbps-os HSDPA támogatást 
kapott, a GPS-vevőt pedig iránytűvel 
is kiegészítették. A legújabb iPhone 
akkumulátora a gyári adatok szerint 
igen impozáns teljesítményre képes. 
Normál beszélgetés esetén 12 órán ke-
resztül bírja szufl ával, 9 órányi inter-
netezést kínál, a zenelejátszást 30 órá-
ig, míg a videózást 10 órán keresztül 
képes biztosítani.

Magyarországon júliusban debütál 
az új iPhone, az árakról egyelőre nincs 
információ.



A Samsung újabb dobása
BoMBAERőS HARdVERREL éS új KEZELőFE-
LüLETTEL BEMUTATKoZoTT AZ éRINTőKéP-
ERNyőS jET.

A Samsung a „még az okostelefonoknál is oko-
sabb” mottóval mutatta be újdonságát. A készü-
lék egyszerre több alkalmazás futtatására képes, 
és támogatja a Microsoft  Exchange ActiveSync-
et. A Jet-be 800 MHz-es processzor került, 
amivel még az iPhone 3G S-nek is odavág. A 
kijelzője 3,1 hüvelykes, WVGA (800x480) fel-
bontású, 16 millió színt képes megjeleníteni, és 
OLED technológiájú. Ennél jobbat manapság 
nem is várhatnánk. A készülék fontos újítása 
a Touch Wiz 2.0, amely a Samsung saját keze-
lőfelületének legújabb verziója. Érdekes, hogy 
a Touch Wiz 2.0-ban is feltűnik egy, az LG 
Arenában megismert forgatható kocka. Szintén 
új elem a Dolfi n névre keresztelt webböngésző, 
mely gyorsabb az elődjénél, és számos kényelmi 
funkciót kínál. Egyszerre öt weboldal is meg-
nyitható, a kedvenc weboldalaink widget-ként 
beállíthatók a telefon képernyőjén, az egyujjas 
nagyítással pedig könnyebb az oldalak olvasása. 
A Motion Gate megoldás is újdonság, haszná-
latával a készülék mozgatásával, rázásával vezé-
relhetünk bizonyos funkciókat.

Mobil e-mail a fi ataloknak
A FIATALoKAT CéLoZZA MEG A PAN-
NoN AZ új djUICE MoBILE MAIL 
SZoLGáLTATáSáVAL.

A djuice mobile mail szolgáltatás meg-
rendelése után mobiltelefonon is el-
érhetők az e-mail felhasználói fi ókok. 
Egyszerre akár több is ugyanazon a 
felületen, hiszen a szolgáltatás a mobil-
telefon postafi ókjába gyűjti össze a kü-
lönböző (például freemail, gmail vagy 

akár citromail) e-mail címekre érkező 
üzeneteket. A djuice mobile mail az 
e-mail üzenetek mellékleteit is képes 
kezelni, és megtekintéskor a képernyő 
méretéhez igazítva át is méretezi, tömö-
ríti a fájlokat.

A szolgáltatás havidíja 300 forint, 
amely 100 MB forgalmi keretet foglal 
magában. Augusztus 31-ig 0 forint a 
havidíj, és a levelek által generált adat-
forgalom után sem kell fi zetni.
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Új Mio navigációs 
szoftver
A MIoMAP UTáN új NAVIGáCIóS SZoFTVERT MUTAToTT 
BE A MIo. A SPIRIT EGySZERűBB HASZNáLHATóSáGoT éS 
új FUNKCIóKAT KíNáL.

A Mio Spirit egyszerűbb navigációt, felhasználóbarát felületet 
és az iparágban elsőként úgynevezett „Explore More” funkciót 
kínál. Ennek köszönhetően még egyszerűbbé válik a tájékozó-
dás, és gyorsabban rátalálhatunk a számunkra fontos hasznos 
helyekre (PoI), célállomásokra. Számos hasznos funkció került 
a Mio Spirit-be. A NavPix fotónavigáció segítségével földrajzi 
koordinátákkal ellátott képeket tölthetünk le az új Mio készülé-
kekre, és letölthetjük a Google Maps-ről az előre megtervezett 
útvonalakat is. A térkép megjelenése a hagyományos papír 
térképre emlékeztet, és csak a feltétlenül fontos információkat 
jeleníti meg, ezáltal megkönnyíti a tájékozódást. Az új szoftver 
az új Moov S sorozat – Mio Moov S300, S500 és a S760 – navi-
gációs készülékeibe kerül elsőként, amelyek július elejétől ha-
zánkban is elérhetőek.

Online funkciók
az új Sharp TV-kben
A SHARP PIACRA doBjA jAPáNBAN AZ AQUoS LCd TELEVíZIóK 
d SoRoZATáNAK TíZ új ModELLjéT.

A D széria képes csatlakozni az online videó- és tartalomszolgál-
tatókhoz, valamint lehetővé teszi a többcsatornás tévéadások és a 
video-on-demand fogadását. A felhasználók ezen kívül hozzáférhet-
nek az exkluzív AQUOS HD tartalmakhoz. A készülékek a piacon 
kapható legenergiatakarékosabb televíziók közé tartoznak, és az 52, 
46, 40 és 32 hüvelykes képátlóval rendelkező modelleket ellátták az új 
fejlesztésű High-Picture-Quality Master vezérlőelektronikával, amely-
lyel a gyors mozgások megjelenítése válik tökéletesebbé. Mindemel-
lett a Sharp új fejlesztésű, teljesen digitális 1-bit erősítője és a hirtelen 
hangerőváltozásokat elsimító automatikus hangerő funkció gondos-
kodik arról, hogy az AQUOS televíziók tökéletes képminősége mellé 
tiszta és természetes hangok párosuljanak. 

hangszóró a képernyőn
AZ AMERIKAI EMo LABS áTLáTSZó, TéVéK, MoNIToRoK KéPER-
NyőjéRE HELyEZHETő HANGSZóRóT FEjLESZTETT KI.

A hagyományos hangszórók membránja előre és hátra történő moz-
gással hozza létre a hangot, az Edge Motion hangszórórendszer ese-
tében viszont egy vékony és átlátszó membrán oldalirányú erő hatá-
sára produkál hangot. Az átlátszóságnak köszönhetően a membránt 
televíziók, monitorok, notebookok képernyőjére lehet helyezni, így 
nincs szükség a szokásos hangszórókra. Az Emo Labs szerint az Edge 
Motion hangrendszer minőségi és természetes hangzást biztosít, és 
megvan az az előnye, hogy a méretnövekedéssel együtt javul a hang-
minőség. Egy méretes LCD vagy plazma tévé például sokkal jobb 
hangot képes produkálni, mint például egy apró képkeret. Az Edge 
Motion technológia egyelőre kísérleti stádiumban van, legkorábban 
jövőre jelenhetnek meg az átlátszó membránnal felszerelt termékek.
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Képkeret és DVD-lejátszó
AZ LG új dVd-LEjáTSZójA, 
HA éPPEN NEM NéZüNK FIL-
MET RAjTA, KéPKERETKéNT IS 
HASZNáLHATó.

A DP391B hordozható DVD le-
játszót úgy alakították ki, hogy 
minden elemében minket szol-
gáljon, így például memória-
kártya olvasóval és 256MB-os 
belső memóriával is ellátták, és 
külsőre is elegáns, felhasználó-
barát formát kapott. A DP391B 
kihajtható talppal rendelke-
zik, így polcra állítva, digitális 
képkeretként is használható. A 
DP391B kompakt méretének 
köszönhetően az autóban sem 
foglal nagy helyet, és tárolása, 
szállítása is rendkívül egysze-
rű, köszönhetően a készülékhez 
tartozó hordtáskának és autós 
tartónak. A beépített akkumu-
látor akár 3 és fél órán keresz-
tül működik egy töltéssel, így 
biztosak lehetünk benne, hogy 
nem merül le a készülék fi lmné-
zés közben. Ha azonban mégis 
szükség lenne töltésre, az a szi-
vargyújtón keresztül is lehetsé-
ges. Bruttó ajánlott fogyasztói 
ár: 49990 forint.

Zöld monitorok 
a Samsungtól
A SAMSUNG BEMUTATTA LEGújABB, PRéMI-
UM KATEGóRIáS, KöRNyEZETBARáT, NAGy-
TELjESíTMéNyű MoNIToRAIT.

A monitorok gyártásához olyan anyagokat hasz-
náltak fel, melyek újrahasznosítása egyszerűen 
megoldható. A Touch of Color technikával készült 
monitorok káros illékony szerves vegyületek fel-
használása nélkül készültek, keretük anyagában 
színezett. A káva gyártása során egy kettős önté-
si eljárást alkalmaznak, szemben a hagyományos 
festékszórós eljárással. A környezetvédelem és a 
hatékony üzemeltetés koncepciója egyszerre va-
lósul meg ezekben a képernyőkben. A fejlesztések 
eredményeképp a könnyű és kis helyigényű mo-
nitorok szállítása gazdaságos, fogyasztásuk pedig 
rendkívül alacsony. Az Ecofi t és Lavender sorozat-
ba tartozó új monitorok 20”, 21,5” és 23”-os méret-
ben kerülnek a piacra. A képminőség terén sem 
kellett kompromisszumot kötni: közös jellemzőjük 
az 50000:1 dinamikus kontraszt- és a 16:9 Movie 
Wide képarány, illetve a 2 ms-os válaszidő.

Microsoft Project natal
A MICRoSoFT PRojECT NATAL NéV-
RE KERESZTELT, MoZGáSéRZéKELő 
ESZKöZE FoRRAdALMASíTHATjA A 
jáTéKIPART.

A Project Natal kód-
néven szereplő, az 
Xbox 360 konzolhoz 
csatlakoztatható meg-
oldás az E3 kiállítás 
első napján mutatko-
zott be a nagyközön-
ség számára, látványos 
körülmények között. 
Az esemény rang-
ját emelendő, Steven 
Spielberg, a világhírű rendező is szólt 
néhány szót a videojátékok jövőjéről. A 
tévékészülék alá helyezendő eszköz 3D-s 

kamerát tartalmaz, vagyis a mélységet 
is képes érzékelni. Emellett többirányú 
mikrofon is került az egységbe, valamint 

saját processzort és 
szoft vert is kapott. A 
kamera gyakorlatilag 
mindenfajta moz-
gást érzékel, legyen 
szó a teljes test moz-
gásáról, vagy csak 
egy testrész moz-
gatásáról. Ráadá-
sul egyszerre több 
játékos mozgását is 
fi gyelemmel tudja 

kísérni. Ezen kívül hang- és arcfelismerő 
technológiával is ellátták, vagyis be tud-
ja azonosítani a felhasználókat.
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Megjött a Sony PSP Go
A SoNy AZ E3-oN jELENTETTE BE A PSP új VERZIójáT, AMELy 
SoKAT VáLToZoTT A LEGUTóBBI ModELLHEZ KéPEST.

A mostani készülék feleakkora méretű és tömegű, mint a korábbi 
modell, és 16 gigabájtos fl ash memóriával látták el. A vezérlőgom-
bok az eszköz szétcsúsztatásával érhetőek el, integrált Bluetooth 
chip van benne, és a memóriája bővíthető. A felhasználók a Sony 
PlayStation Store-on keresztül tölthetnek le játékokat és fi lmeket 
a PSP Go beépített Wi-Fi képességének köszönhetően. Az új kon-
zolt már nem szerelték fel a platformra jellemző UMD-olvasóval, 
így a régi PSP játékokat nem lehet használni az új készüléken. A 
legutóbbi PSP 3000 modellt továbbra is árusítani fogják, a PSP Go 
pedig október elsején kerül a boltokba, 249 dolláros áron.

Viszlát rézkábel!
MEGéRKEZETT A jöVő: MáR öTVENEZER HáZTARTáSBAN éR-
HETőK EL A T-HoME oPTIKAI SZoLGáLTATáSAI.

A Magyar Telekom Székesfehérváron tartott sajtótájékoztatóján szá-
molt be arról, hogy gőzerővel folyik Magyarországon a legújabb és 
legfejlettebb technológia, az optikai hálózat előfi zetőkig történő ki-
építése. Az optikai hálózat által nyújtott extra sebességű internet, 
valamint a kiemelkedően magas kép- és hangminőségű IPTV szolgál-
tatás jelenleg 50 ezer háztartásban érhető el. A Magyar Telekom egé-
szen a felhasználó „ajtajáig” építi ki az optikai kábelt, így nem fordulhat 
elő sávszélesség csökkenés. Az optikai hálózat építése igen sokba ke-
rül, ezért kezdetben a sűrűbben lakott területeket kívánja a szolgálta-
tó lefedni, a tervek szerint év végére 220 ezer háztartásba szeretnék a 
nagy sávszélességű szolgáltatást eljuttatni.

Az optikai hálózat akár 50 Mbit/s-os letöltési sebességet is lehetővé 
tesz, az IPTV szolgáltatás pedig Hd képminőségű fi lmeket is kínál. Az 
optikai szolgáltatáshoz új optikai internet csomagokat (optinet) kínál 
a T-Home, és a felhasználók egyszerre három szolgáltatást (internet, 
IPTV, digitális telefon) is igénybe vehetnek. Választhatunk előre össze-
állított csomagok közül, de akár a saját igényeink szerint is összeállít-
hatjuk a szolgáltatásokat.

az első Fujitsu 
netbook
MEGéRKEZETT AZ ELSő FUjITSU MáRKANéVEN FUTó 
NETBooK, A HáRoM SZíNBEN KAPHATó, STíLUSoS M2010.

Az Intel Atom N280 processzor-alapú, 10,1 hüvelykes Fujitsu 
M2010 azoknak készült, akik kicsi és könnyű gépet szeretnének 
tanuláshoz, böngészéshez, levelezéshez vagy videótelefonáláshoz. 
Az új mini noteszgép a piacon lévő AMILO Mini-t váltja fel és a 
Fujitsu belépőszintű noteszgép-portfoliójának is része lesz. A Fu-
jitsu M2010 három különböző színben lesz elérhető: metálpiros, 
lakkfekete és gyöngyházfehér színekben, valamint a gép fedele a 
prémium kategóriát idézi. Az AMILO Mini esetében még nem al-
kalmazott LED-es háttérvilágítás a Fujitsu M2010 számára elődé-
nél ragyogóbb színeket, magasabb fényerőt és nagyobb energia-
hatékonyságot jelent. A Fujitsu M2010 hazánkban 2009. augusz-
tus közepétől lesz elérhető, várhatóan 119990 forintos áron.
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Nyomtató a 
piknikkosár mellé
AZ új CANoN SELPHy CP790 FoTóNyoMTATóVAL BáRHoL 
FoTóLABoR MINőSéGű KéPEK NyoMTATHATóK.

A beépített fogóval, tartókosárral és opcionális akkumulátorral a 
SELPHY CP790 nyomtatóval bárhol lehet nyomtatni. A beépített 
PictBridge porttal és a memóriakártya-foglalatokkal sokféle di-
gitális fényképezőgépről és memóriakártyáról lehet közvetlenül 
nyomtatni – így nem szükséges számítógéphez csatlakoztatni. A 
felhasználó még a mobiltelefonjáról is nyomtathat közvetlenül 
infravörös kapcsolat vagy opcionális Bluetooth-adapter segít-
ségével. A SELPHY CP790 hőszublimációs nyomtatási eljárást 
használ az egyenletes, laborminőségű nyomatok készítéséhez, a 

speciális bevonat védi a nyomatot a 
nedvességtől és a szennyező-

déstől. Albumban tárolva 
100 évig is kiváló mi-
nőségű, tartós nyoma-
tokat készítő SELPHY 
CP790 nyomtatóval 

sokáig megőrizhetők a 
családi emlékek.

Itt a feltöltő 
kártyás tévézés
A HELLo Hd BEVEZETTE MAGyARoRSZáGoN A FELTöLTő 
KáRTyáS TELEVíZIóS SZoLGáLTATáST.

A Hello HD egy Magyarországon újdonságnak számító, de a vi-
lág számos pontján már sikeresen működő televíziózási módszert 
vezet be. A telefonszolgáltatóknál már jól ismert feltöltős, azaz 
prepaid telefonkártyák mintájára itt a feltöltő kártyás televízió-
zás. Nincsenek kötöttségek, a kártya segítségével az érdeklődők 
egy egész évig tévézhetnek 11880 Ft éves díj és 3120 Ft egysze-
ri regisztrációs díj befizetése után. Az Olcsó TV alapcsomagban 
megtalálhatóak a közszolgálati tévécsatornák – M1HD, M2HD, 
DunaTV – mellett a legnépszerűbb kereskedelmi csatornák – RTL 
Klub, TV2, Viasat3 -, valamint a Film+, a Sport1, a Musicmax és 
a Minimax csatornák is. Az Olcsó TV szolgáltatása hasonlóan az 
azonos műholdas platformon lévő Hello HD-hoz Magyarország 
egész területén 100%-os lefedettséggel hozzáférhető.

Csinos 10 colos
A ToSHIBA új NETBooKjáT CSINoS RUHáBA öLTöZTET-
TéK, éS AKáR 9 óRáN KERESZTüL IS KéPES MűKödNI.

A Toshiba NB200 kialakítása figyelemfelkeltő: az egyedi, matt fe-
lületű, 3d mintázatú netbook vonzza a tekintetet, és a tapintása 
is kellemes, míg a fényes, űrfekete változatot finom, ritmikus fer-
de vonalak díszítik. Az 1,18 kg tömegű, 10,1 hüvelykes, LEd-es 
háttérvilágítású kijelzővel felszerelt NB200 a 3 cellás akkumulá-
torral 4 órás használati időt, míg a 6 cellás akkumulátorral akár 
9 órás üzemidőt biztosít. Az új NB200 a 3d gyorsulásérzékelő 
rendszerrel dinamikusan észleli a szabadesést, az ütéseket és 
a rázkódásokat, amelyek hatására visszahúzza a fejet a merev-
lemezről, így megvédve a merevlemezen található adatokat. A 
gép működését N270 vagy N280 Intel Atom processzor és Intel 
945GSE grafikus lapkakészlet biztosítja.



AktuáLis Digitális kalauz

18

Jó képminőség, kedvező ár
VéKoNy, STíLUSoS CyBER-SHoT FéNyKéPEZőGéPEK éRKEZNEK A SoNyTóL, KI-

VáLó KéPMINőSéGGEL éS KEdVEZő áRoN.

A Cyber-shot W180 és W190 egyaránt keskeny házban, 
letisztult vonalvezetést kapott, ezüst, fekete és piros szí-
nekben kapható. Mindkét modell ideális a kezdő fotósok 
számára, hiszen rendkívül könnyű őket kezelni, a fotó/
fi lm/visszajátszások között pedig egy egyszerű, oldalt el-
helyezkedő csúszókapcsolóval lehet váltani. A maximális 
kreativitás érdekében hét, előre beállított jelenet (expo-

zíciós beállítás) is választható, szinte bármely helyzet megörökítésére. A gépek 10,1, 
illetve 12,1 megapixeles képszenzorral és 3x optikai zoom objektívvel érkeznek. A 
funkciók között megtalálható az arcérzékelés (akár nyolc arcot is felismer egyet-
len képen), a mosolyfelismerés és a képstabilizáció. A Cyber-shot W180 és W190 
kompakt digitális fényképezőgépek 2009 júliusától kaphatók.

Ne csak otthon 
szóljon hangosan
HoRdoZHATó éS ASZTALI HANGSZóRó-KéSZLETET MU-
TAToTT BE A VERBATIM.

A 2.1-es hordozható multimédia hangrendszer működte-
téséhez elegendő 4 darab AAA méretű ceruzaelem, és egy 
hordtáskát is ad hozzá a gyártó, így könnyen magunkkal 
vihatjük. A hangrendszert igényes külsőbe öltöztették, gumíro-
zott és zongoralakk-hatású felületek borítják. A szatellit-hang-
szórók 2 wattos teljesítményt (RMS) nyújtanak, és 120 Hz-től 
20 kHz-ig szólaltatják meg a hangokat, míg a mélynyomó 1 
wattos teljesítményre (RMS) képes, és 80 Hz és 2 kHz frekven-
ciájú mélyhangokat bocsát ki. Az USB-s hangrendszer kissé 
nagyobb a hordozható változatnál, de a zongoralakk-hatású 
borítás itt sem maradt el. Beépített 3,5 mm-es analóg jack ki-
menete közvetlen csatlakozást kínál a fejhallgatóknak, de hang-
erőszabályzót és némítógombot is találhatunk a hangszórókon.

Viszik, mint a cukrot
A SIMS SoRoZAT HoZTA A FoRMájáT, A THE SIMS 3 A LEGSI-
KERESEBB dEBüTáLáST MoNdHATjA MAGáéNAK.

A The Sims 3 az első héten 1,4 millió példányban kelt el, és ezzel az 
EA történetének legsikeresebben debütáló termékévé lépett elő. A 
rajongók aktivitását az is mutatja, hogy több mint hétmillió letöl-
tést regisztráltak az EA felhasználói tartalmakat – simeket, ottho-
nokat, történeteket és így tovább – kínáló oldalain. Az Apple App 
Store-on keresztül iPhone és iPod touch készülékekre is letölthető 
The Sims 3 már a megjelenés napján elhódította az első helyet a 
legnépszerűbb fi zetett tartalmak eladási listáján, és a helyezését 
azóta is őrzi. További információ: www.TheSims3.com.
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Ha betelt a merevlemez
AZ IMATIoN KéT új ModELLEL BőVíTI 
AZ APoLLo KüLSő MEREVLEMEZ-CSA-
LádjáT: jöN AZ APoLLo ExPERT éS AZ 
APoLLo PRo.

A maximum 500 GB tárkapacitású Apollo 
Expert UX merevlemezt a gyártó a laptop-
pal rendelkező felhasználóknak ajánlja. A 
2,5 inches háttértárolót eltávolítható védő-
borítással látták el, amely megvédi a kar-
colásoktól és kopástól. A 3,5 inches Apollo 
Pro merevlemezt ezzel szemben asztali 
számítógépekhez fejlesztették ki, kapaci-

tása pedig elérheti az egy TB-ot is. A két 
merevlemez közös jellemzője, hogy víz-
szintesen és függőlegesen is használhatók a 
kihajtható rögzítő talpak segítségével. A ki-
jelző LED-eken nyomon követhető az adat-
forgalom és a beépített energiatakarékos 
mód aktuális állapota. Az Apollo Expert 
UX és Apollo Pro UX modellek képesek 
egy gombnyomással az adatok automatikus 
biztonsági mentésére is, valamint kompati-
bilisek az olyan speciális alkalmazásokkal, 
mint például az Apple Time Machine. 

Apple újdonságok
A SZoKáSoS FEjLESZTőI KoNFERENCIáN AZ új IPHoNE MELLETT SZáMoS 
újdoNSáGoT IS BEMUTAToTT AZ APPLE.

Az Apple frissítette MacBook Pro termékcsaládját, melynek 13, 15 és 17 hüvely-
kes modelljei beépített akkumulátorokkal lesznek elérhetők, melyek csaknem 40 

százalékkal hosszabb akkumulátor-élettartamot biztosítanak. Va-
lamennyi MacBook Pro LED-háttérvilágítású ki-
jelzőt, Multi-Touch üveg touchpad-et és megvi-
lágított billentyűzetet kapott. A cég emellett be-

mutatta az új operációs rendszerét, a Mac OS X 
Snow Leopard szoft vert, valamint a Safari böngésző legújabb 

verzióját, a Safari 4-et, amely gyorsabb lett elődjénél.

Ősszel jön a Zune HD
A MICRoSoFT ALAPoSAN FELFRISSíTETTE A ZUNE MULTIMé-
dIáS LEjáTSZójáT. AZ új GENERáCIó, A ZUNE Hd KoMoLy Ké-
PESSéGEKKEL RENdELKEZő KéSZüLéK. 

Az iPod ellen harcba küldött Zune nem bizonyult sikeresnek, cse-
kély piaci részesedést sikerült elérnie, ezért a Microsoft nak valami 
ütőssel kellett ezúttal előrukkolnia. Ezt meg is tette a redmondi cég. 
A Zune HD 3,3 hüvelykes, 480x272 képpont felbontású, multitouch 
képességű (egyszerre több érintést érzékel) OLED érintőképernyőt 
kapott. A készülék alkalmas lesz HD videók (720p) lejátszására is, és 
tévéhez is csatlakoztatható egy külön megvásárolható dokkolón ke-
resztül. A zene- és videolejátszó mellett a Zune HD webböngészővel 
is rendelkezik, amellyel Wi-Fi-n keresztül lehet internetezni.   
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➭ Virtuális városépítésbe kezdett a 
Fővárosi Önkormányzat, és a 
nemzetközi tekintetben is élenjá-

ró kezdeményezésből a T-Mobile is 
részt vállalt, elősegítve, hogy hazánk 
értékei az interneten bárki számára 
hozzáférhetők legyenek. A virtuális 
Budapest projektnek köszönhetően 
első lépésben a főváros 22 nevezetes-
ségének 3D-s, körbejárható, valóság-
hű modellje már felkerült a Google 
Earth-be, és a T-Mobile támogatásá-
nak köszönhetően hamarosan a teljes 
Andrássy út is bejárható lesz a világ-
hálón.

Több tízmillió felhasználó naponta 
A Google szolgáltatásai közül az egyik 
legnépszerűbb a Google Earth, amely 
műholdas fotók, kereshető informáci-
ók, számos város utcaszintű fotói, leg-
újabban pedig 3D-s épületmodellek 
segítségével akár otthonról is bejárható-
vá teszi az egész Földet. (Sőt a béta ver-
ziójú 5.0-ás verzióban még a tengerek 
mélyét is bejárhatjuk). A több mint 350 
millió felhasználót számláló szolgál-
tatást egy-egy napon több tízmillióan 
használják, így jelentősége ma már jó-
val túlmutat az egyszerű böngészésen. 
Ezért egyáltalán nem meglepő, hogy a 
Fővárosi Önkormányzat „virtuális Bu-
dapest“ kezdeményezése a több száz-

millió felhasználó számára szeretné 
elérhetővé tenni fővárosunk értékeit, 
hogy akár egy virtuális túra révén segít-
se az érdeklődőket és a hazánkba uta-
zókat az előzetes tájékozódásban. 

Sétáljunk végig az Andrássy úton!
A T-Mobile a kezdeményezés fontossá-
gát felismerve döntött úgy, hogy szere-
pet vállal az internetes városépítésből. 
A T-Mobile támogatásával, a Virtual 
Hungary közreműködésével néhány 
hónapon belül az Andrássy út minden 

épületének 3D-s modellje felkerülhet 
a Google Earth-re. Így a valósághű, 
aprólékosan kidolgozott épületmo-
delleknek köszönhetően Budapest 
egyik meghatározó, patinás főútvo-
nalán, a Deák tértől a Hősök teréig 
teljes egészében „végigsétálhatnak“ 
majd az érdeklődők. A mobilszolgál-
tató támogatásával összesen 146 épü-

let 3D-s modellje készülhet el és kerül-
het fel az internetre.

Google Earth a gyakorlatban
Ha valaki kedvet kapott arra, hogy 
megnézze, miképpen is mutatnak az 
említett három dimenziós nevezetessé-
gek, nem kell mást tennie, mint letölte-
ni a Google Earth alkalmazást a http://
earth.google.com weboldalról. A szoft-
ver kezelése egyszerű, a virtuális föld-
golyón könnyen megtalálhatjuk a min-
ket érdeklő épületeket. 

A T-Mobile TáMogATásávAl A google 
eArTh-ön sok budApesTi nevezeTes-
ség MelleTT Az Andrássy úT is bejár-
hATó lesz 3d-ben.

3D-s sétA Az 
AnDRássy útOn
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FÓkuszbAn Az nFC

Érintés nélkül
Az NFC egy gyorsan fejlődő, új veze-
ték nélküli mobil technológia. Adatok 
cseréjéhez a technológiával felvértezett 
eszközöket csupán közelíteni kell egy-
máshoz. A NFC technológiát a terület 
nemzetközileg is elismert szakértője, a 
Ranycon Technologies ügyvezető igaz-
gatója, Párkányi Péter ismertette a kö-
zönséggel. A technikai alapokon és az 
NFC telefonok felépítésén túl bemu-
tatva a különböző szabványokat is. A 
szakértő szerint a már most üzemkész 
technológia a beléptetéstől a tömegköz-
lekedési jegyek megvásárlásáig számos 
területen csökkentheti a költségeket. 

Az AFF Csoport élő bemutatókkal 
készült a rendezvényre. Rákosi Bálint, 
a cég üzleti-folyamatelemző szakem-
bere a marketingesek fantáziáját meg-
mozgató intelligens poszter-megoldást 
mutatott be, de terítékre került az AFF 

Csoport mobil beléptető rendszere, va-
lamint egy mobil logisztikai megoldása 
is. Ez utóbbi érdekessége, hogy a terve-
zők ötvözték az NFC és mobil vonal-
kód technológiákat, így egy alkalmazás 
egyszerre képes kezelni az ezeken ala-
puló címkéket.

A délutáni szeminárium fókuszába 
a nagyvilágban működő megoldások, 

trendek és az NFC terjesztésének mó-
dozatai kerültek, majd a résztvevők a 
gyakorlatban is megismerték például a 
közlekedésben használatos úgynevezett 
„contactless”, vagyis fizikai érintés nél-
küli francia, német, japán rendszereket, 
és az alkalmazás pénzügyi lehetőségeit. 

A workshop jellegű eszmecsere a 
hallgatóság aktív részvételével folyt, te-
ret engedve a különféle felvetéseknek 
és véleményeknek. Kiderült, hogy a 
következő egy év távlatában mindenki 
üzleti bevételre számít az NFC-ből, de 
a hazai piaci bevezetés csak széleskö-
rű együttműködéssel lehetséges, a fel-
használók közvetlen igényeinek jobb 
megértése mellett. Csepeli Csaba, az V. 
Mobil Konferencia szervezője szerint 
az esemény pontosan ennek, a jövőbeli 
közös együttműködésnek lehet a kiin-
dulópontja.

innovATív Mobil Megoldásokról, A neAr Field CoMMuniCATion (nFC) és A Mo-
bil vonAlkód TeChnológiáról, vAlAMinT ezek üzleTi leheTőségeiről, bizTon-
sági MegoldásAiról oszToTTák Meg TudásukAT A részTvevők Május végén, Az 
v. MAgyArországi Mobil konFerenCián. Az eseMény leheTőségeT bizTosíToTT A 
szAkeMbereknek, hogy élő AlkAlMAzásokon kereszTül isMerhessék Meg Az 
innovATív, új Mobil rendszerekeT.

FÓkuszbAn Az nFC
> Szöveg: várnagy attila > Kép: MobilcoM auStria
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➭ Míg nem is olyan rég még ritka-
ság számba mentek a hagyomá-
nyos filmet képszenzorra cserélő 

digitális fényképezőgépek, addig 
mára gyakorlatilag már alig akadnak 
olyanok, akik ne rendelkeznének ilyen 
készülékkel, legyen szó hagyományos 
fényképezőgépről, vagy akár integrált 
kamerával felvértezett mobilról. En-
nek megfelelően a gyártók most már 
nem is annyira a még szűz vásárlókra, 
hanem a régi masinát újra cserélőkre 
fókuszálnak, ráadásul most itt a leg-
forróbb évszak, a nyaralás előtt sokan 
elcsábulnak, és vásárolnak maguknak 
egy vadonatúj fényképezőt.

Vélhetően Olvasóink közül is sokan 
jártak már úgy, hogy az újonnan vásá-
rolt cipő még a néhány napos bejáratási 
időszak után is kényelmetlen volt, an-
nak szűk, vagy éppen túl nagy mivol-
ta miatt. Nagyon könnyen hasonlóan 
lehet járni digitális fényképezőgép vá-
sárlásakor is, vagyis ezúttal is kiemelt 
fontosságú, hogy mindenki a számára 
leginkább megfelelő masinára tegyen 
szert. Ellenkező esetben ugyanis köny-
nyen előfordulhat, hogy az újdonsült 
ultra-kompakt fényképezőgép tulaj elé-
gedetlen lesz a képminőséggel, a friss 
DSLR birtokos pedig rádöbben arra, 
hogy nem minden arany, ami fénylik. 

A cipős példánál maradva, a ˝cipőt 
a cipőboltból˝ mondás ugyancsak ér-
vényes a fotós témakörben is, vagyis 
érdemes olyan helyen vásárolni, ahol a 
különböző készülékeket egymás mellett 
ki lehet próbálni, és még az eladóknak 
is van egy-két szakértő szava hozzánk. 
Mielőtt a kategóriák részletezésébe be-
levágnánk, röviden még annyit, hogy a 

garanciára nagyon is oda kell figyelni, 
és nem csak annak időtartamára, ha-
nem általános mivoltára is, mert példá-
ul egy német garancialevél birtokában 
nem biztos, hogy ugyanolyan jó hely-
zetből indítjuk az ügyintézést, mint egy 
magyar esetében.

Kompakt gépek
Akik a lehető legolcsóbban szeretnék 
megúszni a digitális fényképezőgép vá-
sárlást, azoknak errefelé kell keresgél-
niük. A nagy akciók közepette köny-
nyen belefuthatunk olyan ajánlatokba, 
melyek már 20-40 ezer forint magassá-
gában sok-sok megapixellel kecsegtet-

nek, de persze ne legyenek kétségeink 
afelől, hogy ilyen kevés pénzért csak 
kompromisszumos megoldásokat talál-
hatunk. Ezek a teljesen automata gépek 
általában háromszoros optikai zoomot 
és 8-10 megapixeles felbontást biztosí-
tanak, a nagylátószöget és a zajmentes 
képeket azonban gyorsan el is felejthet-
jük. Az energiaellátásról sok esetben 
két AA elem gondoskodik és az alap-
felszereltség is igen szegényes. A kate-
gória egyik remek versenyzője a Canon 
PowerShot A480, mely 30 ezer forint 
körüli áron kínál 10 megapixeles fel-
bontást és alapszintű funkciókat.

Ultra-kompakt készülékek
Néhány vagy jó néhány tízezres bankó 
ráfizetésével máris egy teljesen új ka-
tegóriába lépünk. Ebben a szektorban 
már olyan masinák harcolnak egymás-
sal a vásárlók kegyeiért, melyek nem 
csak nagyobb tudásúak olcsóbb tár-
saiknál, hanem lényegesen egyedibb 
designnal rendelkeznek és nem utolsó 
sorban jelentősen kisebbek és könnyeb-
bek is azoknál. A megszokott funkci-
ók között üdvözölhetjük a többszörös 
képstabilizálást, az akár 7-8x-os optikai 
zoomot, vagy például az arcfelismerést 
és a mosolydetektálást. A felbontás 10-
14 megapixel magasságában mozog, de 
manuális beállítási lehetőséggel nagyon 
kevés készülék kényezteti gazdáját. 
Akik érintésérzékeny kezelhetőségre 
vágynak, azt is megkaphatják, melyre jó 
példa a mintegy 60 ezer forintos áron 
beszerezhető Nikon Coolpix S230. 

Utazó zoom modellek
A Travel Zoom fényképezőgépek első-
sorban azoknak készülnek, akik nem 
szeretnének dönteni, hogy kompakt 
méretű, de szerény zoomos, vagy pe-
dig nagyobb méretű, nagy zoomos ké-
szüléket vásároljanak inkább. Ezeket a 
modelleket bármikor könnyedén zsebre 
lehet vágni, ha pedig kell, gyorsan elő 
lehet kapni onnan őket és segítségükkel 

A FelAdAT AdoTT: A Fénynek Az A bizonyos leképezése. A FelAdAT végrehAjTá-
sárA viszonT száMTAlAn különböző leheTőség vAn, Melyek úTveszTőjében 
könnyen el leheT Tévedni. segíTünk MegTAlálni A kiuTAT.

Fényképezőgépet, 
De MiLyet?
> Szöveg: láSzló Ferenc > Kép: gyártóK
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A mobil fotó-
zás korlátai
A mobiltelefonok hátlapján, az in-
tegrált digitális fényképezőgép 
környékén manapság már olyan 
magas megapixel számok vannak 
feltüntetve, mint amilyenekkel a 
hagyományos kompakt fényké-
pezőgépeken is találkozhatunk. 
Ez persze korántsem jelenti azt, 
hogy egy 100-120 ezer forintos 
csúcsmobillal jobb, vagy körülbe-
lül ugyanolyan minőségű képeket 
tudnánk készíteni, mint akár egy 
30 ezres kompakt fényképezővel. 

A minőségi lemaradás elsősor-
ban annak következménye, hogy 
a mobilokban sokszor még az ult-
ra-kompakt fényképezőgépekben 
használtaknál is kisebb képszenzor 
teljesít szolgálatot, arról már nem 
is beszélve, hogy az érzékelő előtti 
frontlencse sem méretében, sem pe-
dig minőségében nem felel meg az 
elvárásoknak. Lényeges különbség 
továbbá, hogy míg a normál fényké-
pezőgépekben teljesen megszokott 
a 3-5x-ös optikai zoom, addig a fotós 
mobilok túlnyomó többsége csak a 
felejthető kategóriába sorolható digi-
tális zoommal ˝büszkélkedhet˝.

örvendetes tény, hogy az utóbbi 
időkben egyre több xenon vakus mo-
biltelefon látott napvilágot, melyeket 
már ténylegesen használhatunk rossz 
fényviszonyok mellett, a LEd-villanós 
modellek viszont e tekintetben igen 
komoly hátrányt szenvednek. Manu-
ális beállításról (zársebesség, rekesz) 
ne is álmodjunk, viszont olyan, a ha-
gyományos fotózásból már ismert és 
manapság oly divatos funkciók már 
bekerültek a mobilokba, mint pél-
dául az arcfelismerés, a pislogás-ér-
zékelés, vagy például az intelligens 
kontrasztállítás. Ezen kívül a mobilte-
lefonok videós funkcióira sem lehet 
egyetlen rossz szavunk sem, hiszen 
a VGA videófelvevő végre kezd alap-
követelmény lenni, és bizony már a 
Hd kamkorder is feltűnt a mobil szek-
torban.

a messze lévő tárgyakra is lazán rá lehet 
közelíteni, természetesen valamilyen 
képstabilizátor megoldás által támogat-
va. A kategória úttörője a néhány évvel 
ezelőtt bemutatkozott Panasonic TZ1 
volt, melynek jelenlegi aktuális utód-
modellje, a 100 ezer forintos TZ7 már 
12x-es optikai zoommal, valódi nagy-
látószöggel, 10 megapixeles szenzorral, 
3 colos kijelzővel és HD videóval kom-
binálja a továbbra is igen kisméretű 
készülékházat. Ugyancsak figyelemre 
méltó még a valamivel olcsóbb Canon 
PowerShot SX200 IS.

Vízálló gépek
A már meglévő fényképezőgépünket 
általában csak igen drágán tudjuk víz-
állóvá varázsolni, így amennyiben ilyen 
jellegű elvárásaink vannak, érdemes 
már az elején egy igazi vízálló fényké-
pezőgépet vásárolni. Ezekkel a gépek-
kel lazán a habok alá merülhetünk, és a 
homokos strandon sem kell attól tarta-
ni, hogy valami baja lesz a masinának. 

Remek példa a 90 ezer forintos Canon 
PowerShot D10, mely nem egyszerűen 
csak 10 méterig vízálló, hanem jól bírja 
a kisebb-nagyobb ütéseket, a fagyot és 
még a port sem engedi bejutni a belső 
részekbe. Ennél néhány ezer forinttal 
kerül csak többe a Panasonic DMC-
FT1, mely a víz-, ütés- és porállóságot 
egy 28 milliméteres nagylátószögű ob-
jektívvel, 12 megapixeles felbontással és 
HD videófelvevővel kombinálja. 

Bridge
Nem egy kártyajáték és nem is egy lon-
doni híd a téma, hanem olyan fényké-
pezőgépek, melyek nagyon is egészsé-
ges átmenetet, egyfajta hidat képeznek 
a kompakt és a tükörreflexes termé-
kek között. Egy bridge gép még nem 
olyan óriási, mint egy DSLR, ellenben 

már rengeteg manuális beállítási le-
hetőséggel rendelkezik és megadja azt 
a kényelmet, hogy ne kelljen a folya-
matos objektív cserével bajlódnunk. A 
képminőség a szenzorméret miatt még 
nem éri el a DSLR szintet, az optikák 
torzítása pedig sokszor igen jelentős. A 
zoombajnok jelenleg nem más, mint az 
Olympus SP-590UZ, mely nem keve-
sebb, mint 26x-os optikai zoommal van 
felvértezve, mindössze 90 ezer forint el-
lenében. Továbbá a maga 24x-es átfogá-
sával a 12 megapixeles Nikon P90-nek 
sincs semmi szégyenkeznivalója.

DSLR
Akiket a méretből és a tömegből fakadó 
transzportálási nehézségek abszolút hi-
degen hagynak és csakis a legjobb kép-
minőséggel hajlandóak kiegyezni, azok 
számára találták ki a digitális tükörref-
lexes fényképezőgépeket. A nagy szen-
zor miatt általában rendkívül alacsony 
a képzaj, a manuális beállítási lehetősé-
gek tárháza óriási, a cserélhető objek-
tívek pedig remek képminőséget ered-
ményeznek, bár az igazán jó darabok 
nagyon drágák. Egyre jobban terjed a 
Live View, vagyis az élőkép, valamint a 
HD videófelvevő funkció. Az egyik leg-
olcsóbb darab a 100 ezer forint körül 
begyűjthető Canon EOS 1000D, ezen-
kívül figyelemre méltó még a kihajtható 
kijelzővel felvértezett és 200 ezer forin-
tos áron kapható Nikon D5000. A kö-
zépkategória igazi nagyágyúja a Canon 
EOS 5D Mark II, aki pedig abszolút 
non-plus ultrára vágyik, annak ott a 
milliós kiadást jelentő 1D sorozat.
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Memóriakártya
A fényképezőgépek integrált memóriája 
általában csak néhány 10 MB-ra rúg, és 
ha még kapunk is hozzá gyári memória-
kártyát, annak sem valami nagy a kapa-
citása. A készü-
lékünk ugyebár 
megszabja, hogy 
miniatűr microSD, 
középszerű SD, 
vagy éppen gigan-
tikus CF kártyát 
kell vásárolnunk, 
de ezekből sem 
mindegy, hogy 
milyet veszünk. 
A GB-ban megadott tárkapacitás mellett 
kiemelt fontosságú az adott memória-
kártya sebessége, hiszen nincs is annál 
bosszantóbb, mint amikor a vadonatúj 
és villámgyors fényképezőnk működé-
sét a lomha kártya írási-olvasási sebes-
ség lassítja le. Az SD kártyáknál a Class 
x besorolás alapján tudjuk megállapítani 
a sebességet, a CF termékeken pedig egy 
olyan, a sebességre utaló szám olvasható, 

mint például ˝433X˝. Ha úgy gondoljuk, 
hogy nyaralásunk során körülbelül 8 GB 
adattároló kapacitásra lesz szükségünk, 
érdemes nem egy darab 8 GB-os, hanem 
több 4 GB-os, vagy 2 GB-os kártyát ven-
ni, hiszen így ha esetleg valami hiba ke-
letkezik, még mindig van néhány tartalék 
kártyánk. 

Áramforrás
A gyártók az olcsóbb fényképezőgépe-
ket általában szabványos AA elemekkel 
szokták felvértezni, a némileg komolyabb 
modellek viszont már egyedi formájú 
lítium-ion akksikból nyerik a működé-
sükhöz szükséges energiát. Az előbbi 
megoldásnak annyi az előnye, hogy ce-
ruzaelemeket lényegében bárhol vásá-
rolhatunk a lemerült darabok helyére, de 
mindenképpen jobban járunk, ha már a 
fényképezőgéppel együtt beszerzünk egy 
szett tölthető AA akksit (kb. 2500 mAh) 
és egy hozzávaló töltőt. Egyedi lítium-
ion akkumulátorból sem árt venni 1-2 
tartalék példányt, így garantáltan nem 
ér majd kellemetlen meglepetés minket. 

A tükörreflexes gépeket kiegészíthetjük 
spéci markolattal, mely nemcsak egy ext-
ra akkumulátort rejt magában, hanem 
egyben kényelmesebbé is teszi a masina 
használatát.

Szűrő
A szomszéd nyaralós képein mindig gyö-
nyörű mélykék az ég, a mi képeinken vi-
szont teljesen fakó? Ha mi is szép eget 
szeretnénk varázsolni a felvételeinkre, 
nincs más teendő, mint beszerezni egy 
polarizációs szűrőt. Vásárlás előtt meg 
kell nézni, hogy a gépünk hány millimé-
teres szűrőmenettel rendelkezik, illetve 
nem árt előre tisztázni, hogy egyáltalán 
fel lehet-e rá applikálni a polárszűrőt. 
Kaphatunk továbbá UV szűrőt is, mely a 
képminőséget nem igazán befolyásolja, 
arra viszont tökéletesen alkalmas, hogy 
védje a frontlencsénket.

Állvány
Ha a fotós sem szeretne lemaradni a cso-
portképről, ha az éjszakai városképet 
szeretnénk megörökíteni, vagy például 
panorámaképet készítenénk, jó szolgála-
tot tehet egy fotós állvány. Ha minimális 
összeget szánunk a projektre, akár egy 
egyszerű babzsák is kielégítheti az elvá-
rásainkat, profibb használathoz viszont 
már egy valódi állványra lesz szükségünk. 
A miniatűr és pillekönnyű állványokat 

MegveTTük vAdonATúj FényképezőgépünkeT, gyorsAn beüzeMelTük, MAjd 
néMi hAsználAT uTán gyorsAn rádöbbenünk ArrA, hogy néhány kiegészíTő-
re Még szükségünk lesz.

FOtÓs kiegészítők

Ha már körülbelül belőttük, hogy mi-
lyen kategóriás digitális fényképezőgép-
re szeretnénk beruházni, még mindig 
rengeteg választási lehetőségünk van. 
Amikor már néhány delikvensre sike-
rült leszűkíteni a vásárlásra kiszemelt 
készülékek körét, követ-
kezhet a részletes spe-
cifikációk böngészése 
és egymással történő 
összehasonlítgatása. Az 
alábbiakban összegyűj-
töttünk néhány olyan 
szempontot, melyet 
ilyenkor érdemes ki-
emelt módon kezelni.

Felbontás
A megapixel háború továbbra is gőz-
erővel folytatódik, a gyártók szinte egy-
más után adják ki néhány millió extra 

képpontot tartalmazó újabbnál újabb 
modelljeiket. A sok-sok megapixeles 
felbontásról szóló marketing szöve-
geknek azonban nem szabad bedől-
ni. Hogy miért nem? A válasz roppant 
egyszerű: egészen addig, míg a felbon-

tás növekedése nem 
jár együtt a kép-
szenzor méretének 
növekedésével, a 
képminőség nem 
igen tud javulni. 
Ennek oka, hogy 
a gyártók az adott 
méretű érzékelőkre 
egyre több és több 

pixelt zsúfolnak be, 
ami jelentős képzaj 

növekedést eredményez, ami ellen pe-
dig különböző képzaj csökkentő tech-
nológiákkal próbálják meg felvenni a 

harcot. Ez utóbbinak viszont az a hát-
ránya, hogy a képzaj csökkentése mel-
lett az apró képrészletek is kezdenek el-
tűnni, vagyis gyakorlatilag ott tartunk, 
ahol a part szakad. Summa summa-
rum, a legjobb minőséget a lehető leg-
nagyobb szenzorméretet a lehető legki-
sebb pixelszámmal kombináló fotóma-
sinák biztosítják, és fontos, hogy átlagos 
felhasználás mellett a 8-10 megapixeles 
felbontás bőven elegendő.

Optika
Ha a felbontásról már kidrült, 
hogy nem elsősorban a sok millió 
megapixelen múlik a készítendő fel-
vételeink minősége, akkor az optika 
kapcsán ki kell hangsúlyoznunk annak 
óriási jelentőségét. Vásárláskor elsőként 
az optikai zoom szorzója ragadja meg 
a tekintetünket, mely értelemszerű-
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bárhova könnyen magunkkal vihetjük, az 
igazán stabil fényképezőgép pozíciót vi-
szont csak masszív és nem éppen olcsó, 
olykor sok tízezer forintba kerülő állvá-
nyokkal érhetjük el.

Fényképezőgéptok
A nem éppen kétfi lléres áron vásárolt 
fényképezőgépek megfelelő védelméről 
elsősorban egy arra alkalmas fényképe-
zőgéptok vásárlásával gondoskodhatunk. 
Nem feltétlenül azt a tokot kell választa-
ni, melybe éppen hogy csak bele tudjuk 
passzírozni a fotómasinát, hiszen érde-
mes arra gondolni, hogy a tokban op-
timális esetben el kell férnie a tartalék 
akksiknak, a memóriakártyáknak és a kü-
lönböző szűrőknek. DSLR tokok vásárlá-
sakor ajánlott előre gondolkozni, és olyan 
méretű, lehetőleg vízálló táskát venni, 
melybe az esetleg csak a jövőben megvá-
sárolandó új objektívek is el fognak férni.

Víz alatti tok
Amennyiben fényképezőgépünk nem egy 
vízálló típus, egy víz alatti tok beszerzé-
sével akár utólag is azzá tehető. Ennek 
persze meg van a maga ára, hiszen egy-
egy tokért adott esetben ugyanannyit kell 
fi zetnünk, mint magáért a fényképezőn-
kért: a legolcsóbb modellek is néhány 
tízezerbe kerülnek, a DSLR-ekhez szánt 
darabok ára viszont már százezres nagy-
ságrendű.

Vaku
A beépített vakuk általában nem atom-
villanás jellegű fényerejükről híresek, így 
nem meglepő, hogy a haladó felhaszná-
lók, de főleg a DSLR tulajdonosok közül 
sokan külső vaku vásárlása mellett dön-
tenek. Ezek a gyári vakupapucsba csúsz-
tatható villanók nem csak jelentősen 
nagyobb teljesítményűek, hanem óriási 
előnyt biztosítanak az által, hogy fejük 
szabadon dönthető és forgatható. Magya-

rul használatukkal elke-
rülhető a telibe vakuzás, 
a mennyezetről vissza-
verődő fény pedig sokkal 
természetesebb megvilá-
gítást eredményez. A kül-
ső vakuk saját áramforrást 
igényelnek, így nem árt 
gondoskodni egy szett tölt-
hető akkumulátorról.

GPS-vevő
A fotók EXIF adatai közé nem csak az 
expozíció részletes információit, hanem 
akár a készítés helyének pontos koordiná-
táit is el lehet menteni, és azokat a későb-
biekben meg lehet nézni pél-
dául a Google Maps 
segítségé-
vel. A fotós 
mobilok kö-
zül már egy-
re több ren-
delkezik GPS-
szel, illetve erre 
épülő geotagging 
funkcióval, de akár 
hagyományos fényké-
pezőgépekhez is csatla-
koztathatunk külső GPS-vevőt. Konkrét 
példa erre a Nikon GP-1 típusjelzésű GPS 
modul, mely a gyártó DSLR modelljeihez 
használható.

en annál jobb, minél nagyobb. Csodák 
persze nincsenek, így az óriási optikai 
zoomot kínáló készülékek objektíve 
sokszor nem kevés kívánnivalót hagy 
maga után, így érdemes a vásárlás előtt 
néhány tesztképet keresni a világhálón. 
Ugyancsak kiemelt fontosságú a nagy-
látószög, hiszen egy 25-28 milliméteres 
fókusztávolságú masinával már szűk 
beltérben is remek felvételeket tudunk 
készíteni. Nem elhanyagolható szem-
pont továbbá a makró mód, hiszen míg 
egyes modellek csak 10 centiméteres 
tárgytávolságot tesznek lehetővé, addig 
más készülékekkel akár 1-2 centis tá-
volságból is fotózhatunk.

Képstabilizátor
Nagy zoomállásnál, illetve gyenge fény-
viszonyok mellett fennáll a veszélye 
annak, hogy bemozdul a fotónk. En-

nek kiküszöbölésére számos különböző 
módszer létezik. A legjobb megoldás 
az optikai képstabilizátor, amikor is az 
objektívben egy-egy lencse mozgása 
kompenzálja a kezünk remegését, illet-
ve ennek létezik egy olyan verziója is, 
amikor nem a lencse, hanem maga a 
képszenzor mozog. Ezek mellett, illetve 
néha sajnos ezek helyett alkalmazzák a 
gyártók az olyan intelligens elektroni-
kus megoldásokat, mint amelyek példá-
ul automatikusan felismerik a fotózni 
kívánt témát, és a képminőség javítása 
érdekében szükség szerint maguktól 
megemelik a fényérzékenységet.

Videó
Mozgókép felvétel terén óriásit fejlődött 
a fényképezőgép iparág, hiszen ma már 
egyáltalán nem ritka a HD kamkorder 
funkció, ezenkívül pedig már a DSLR-

ek is minden további nélkül alkalmasak 
videók készítésére. Érdemes odafi gyelni 
arra, hogy a kiszemelt masina legalább 
VGA/30 fps videókat tudjon készíteni, 
és ajánlott áttekinteni, hogy maximum 
milyen hosszúságú, illetve milyen for-
mátumú mozgóképeket képes felvenni.
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➭ PNA készülékeket különböző ár-
kategóriában vásárolhatunk. Az 
induló ár nagyjából 30-35 ezer 

forint. Ezért a pénzért természetesen 
nem várhatunk túl sokat, se térkép 
frissesség, se szolgáltatások terén. A 
következő lépcsőfok bruttó 50-60 ezer 
forint. Ebben a kategóriában már jo-
gosan számítunk néhány extra funk-
cióra és aktuális térképadatokra, ha 
pedig hajlandóak vagyunk 100000 fo-
rintot, vagy még többet költeni, akkor 
megismerkedhetünk a prémium 
felszereltségű PNA-kal. Mi utóbbiakat 
vettük górcső alá.

Garmin
Az amerikai Garmin a világ 
vezető GPS gyártója. Készülé-
kei remek megmunkálásukról 
és tartósságukról, a navigáci-
ós szoftverek pedig egyszerű 
használhatóságukról híresek. A 
gyártó csúcskategóriás terméke-
it jelenleg a nüvi hetes soroza-
ta (nüvi 755T, nüvi 765T, nüvi 
775T) képviseli. Mi a nüvi 765T-
t próbáltuk ki és cseppet sem csa-
lódtunk a közel 125000 forintos PNA-
ban. A megmunkálás valamint felhasz-
nált anyagok minősége átlagon felüli, a 
külső elegánsan visszafogott.  Az már 
első bekapcsoláskor feltűnik, hogy a 4,3 
colos, 480x272 képpont megjelenítésére 
alkalmas kijelző nagy fényerővel gaz-
dálkodik és rendkívül szép képet nyújt, 
az apróbb finomságok azonban csak 
pár nap használat után tudatosulnak 
a felhasználóban. Külön öröm, hogy a 
HotFix technológiának köszönhetően a 
GPS vevő villámsebesen talál műholda-
kat, akár magas épületek között is.

Térjünk rá a szoftverre. Mint azt az 
első részből megtudhatták, a Garmin 
lefedettsége – a TopMap térképeknek 
köszönhetően – Magyarország tekinte-
tében is kiváló. A gyártó szoftverei nin-
csenek túlbonyolítva, használatuk kez-
dők számára is könnyen elsajátíthatók, 
a prémium kategóriás PNA-k pedig 
számtalan extra szolgáltatást nyújtanak. 
Az új csúcskategóriás Garmin-ok első 
és legfontosabb újdonságaként a há-
romdimenziós épületek megjelenítését 
említhetnénk. Az iGo 8-ban megismert 
funkció hasznosságáról megoszlanak a 
vélemények, az azonban vitathatatlan, 

hogy megjelenésével a térképábrázolás 
magasabb szintre lépett. 

A sávinformációs szolgáltatás szintén 
növeli a biztonságot: vezetés közben a 
készülék látványos táblákon jelöli a he-
lyes sávokat, illetve letérőket. Az emlí-
tett két funkció hazánkban sajnos még 
nem működik maradéktalanul, a forga-
lom elkerülés viszont igen. Elegendő a 
mellékelt TMC vevőt csatlakoztatnunk 
és a nüvi 765T máris kikalkulálja a be-
érkező forgalmi információk alapján a 
legoptimálisabb útvonalat, illetve vár-
ható késéseket. 

Az A2DP profilt támogató Bluetooth 
lehetőség (telefon kihangosítás, sztereó 
vezeték nélküli fejhallgató), valamint 
FM transzmitter előnyeit már sokszor 
említettük, a nüvi 765T esetében is 
csak dicsérni tudjuk. Sajnos a készülék 
a videólejátszást nem támogatja, cse-
rében van világóra, valuta konverter, 

mértékegység váltó, számológép, ze-
nelejátszó és képnézegető. Mindent 
összevetve a Garmin pontosan azt 
nyújtja a felhasználóknak, amit a pén-
zükért elvárnak.

A Garmin honlapján (www.garmin.
hu) számos lehetőség áll rendelkezésre. 
A firmware (a navigációs eszköz szoft-
vere) és térképfrissítés mellett sebesség-
mérő kamera adatbázis, POI adatbá-
zis és több hangoskönyv is letölthető.

MúlT hAvi száMunkbAn beMuTATTuk A hAzánkbAn MegvásárolhATó nAvigáCi-
ós készülékek hArdvereiT és szoFTvereiT, MegisMerTeTTük önökeT A Térkép-
szolgálTATókkAl, illeTve A készülékek hAsználhATóságávAl. MosT A nAvigá-
Ciós progrAMok rejTeTT bugyrAibA kAlAuzoljuk el olvAsóinkAT, és beMuTAT-
juk, hogy A különböző rendszerek Milyen exTrA szolgálTATásokAT kínálnAk.

extRA szOLgáLtAtásOk
PNA körkép II.

> Szöveg: SzücS MiKlóS > Kép: gyártóK, telecoM preSS
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TomTom
A holland TomTom Nyugat-Euró-
pában piacvezető. Ez leginkább két 
dolognak köszönhető: átlátható és 
könnyen kezelhető szoftver, remek 
térképlefedettség. Sajnos utóbbi 
hazánkra nem érvényes. Aki tehát 
egy TomTom PNA mellett dönt, 
az valószínűsíthető, hogy legin-
kább tőlünk nyugatabbra fogja 
használni navigációs készülékét. 
Ezt az apró problémát leszámítva 
azonban nem sok kifogásolnivaló akad. 
A gyártó csúcsmodelljeit a Go sorozat 
(Go 630 Traffic, Go 730 Traffic, Go 930 
Traffic) képviseli. Térképábrázolás terén 
a TomTom kissé le van maradva kon-
kurenseitől: se domborzatábrázolást, se 
háromdimenziós épületeket nem kínál. 
Extra szolgáltatások tekintetében azon-
ban hiánytalan a lista. 

A TMC alapú dugóelkerülés funkciót 
a TomTom-nál IQ Routes technológiá-
nak hívják. Segítségével a készülék nem 
csak a lezárt vagy nagy forgalmú útsza-
kaszok elkerülésére képes, de az útvo-
nalak leterheltségét valamint a várható 
legnagyobb sebességet is figyelembe 
veszi útvonaltervezéskor. A továbbfej-
lesztett forgalmi sáv tájékoztatás – akár 
csak a Garmin esetében – remek segít-
séget nyújt, mivel táblák és nyilak meg-
jelenítésével könnyíti a megfelelő sá-
vok, illetve lehajtók kiválasztását. 

A gyártó MapShare szolgáltatása 
igen népszerű és komoly érv lehet egy 
TomTom mellett. Itt gyakorlatilag arról 

van szó, hogy közvetlenül a PNA me-
nüjében rögzíthetjük és oszthatjuk meg 
az interneten keresztül az esetleges tér-
képhibákat. Ezeket aztán a gyártó tér-
képészei megvizsgálják, feldolgozzák, 
és rövid időn belül az összes felhaszná-

ló számára, letölthető formában elérhe-
tővé teszik. A végeredmény: gyakorlati-
lag naponta frissülő adatbázis. 

A továbbfejlesztett pozicionálási 
technológia szintén érdekes. A PNA 
ugyanis a GPS vétel megszűnése ese-
tén – például alagútba érve – a beépített 
mozgási és gravitációs érzékelők hasz-
nálatával, képes továbbra is a pozíciónk 
meghatározására, ezzel segítve a folya-
matos navigációt. 

A listáról természetesen nem maradt 
le a prémium kategóriában szinte köte-
lezőnek számító Bluetooth kihangosító, 
FM transzmitter, fénykép és zeneleját-
szó, dokumentumnézegető, TomTom 
Home asztali szoftver, valamint letölt-
hető színsémák és hangok sem. A kíná-
lat csúcsán található TomTom Go 930 
Traffic mindezt egy kiválóan használ-
ható, Bluetooth kapcsolaton keresztül 
kommunikáló mini távirányítóval fejeli 
meg.

Mio
A Mio / iGo nem is olyan régen még 
elválaszthatatlan párost alkotott. Előb-
bi a hardvert, a Nav N Go pedig az iGo 
navigációs szoftvert biztosította, a vég-
eredmény pedig magáért beszélt. A két 
cég üzleti kapcsolatának megszakadása 
után azonban – sokunk bánatára – a 
Mio készülékek szoftvere megújult. Tu-
lajdonképpen a legnagyobb gond nem 
is magával a MioMap 2008 szoftverrel 
van. Sokkal inkább a térkép az, ami fej-
fájást okoz. Mint már az előző részben 
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említettük, a gyártó TeleAtlas adatbá-
zist használ és ez Magyarország tekin-
tetében képtelen a Garmin, illetve iGo 
TopMap térképeivel versenyezni. Ettől 
függetlenül a Mio PNA-k – elegáns kül-
sejükkel, kiváló hardverükkel és szám-
talan extra funkcióikkal – igen figye-
lemreméltó eszközök. A prémium ka-
tegóriában található Moov 360 például 
a megszokott felső kategóriás felszerelt-
ség mellett (4,3 colos, 480x272 pixeles 
kijelző, nagy belső memória, Bluetooth 
kihangosító, gyors GPS antenna, stb.) 
NavPix fotónavigációt is kínál. Aki első 
hallásra fotórealsztikus, 3D megjelení-
tést sejt a dolog mögött, azt sajnos ki 
kell ábrándítanunk. A megoldás tu-
lajdonképpen annyit takar, hogy a 
PNA-ra feltöltött, GPS koordináták-
kal ellátott fényképeinket a készülék 
képes megjeleníteni a térképen, illet-
ve fényképek alapján is megadhat-
juk uticélunkat útvonaltervezéskor. 
Rendkívül praktikus a szoftverben, 
hogy böngészéskor az adott ország 
nevének megadása nélkül is rákeres-
hetünk például egy városra. Ilyenkor a 
PNA a teljes adatbázist átfésüli és meg-
jelenít minden találatot. A készülékek-
hez mellékelt MioMore asztali szoftver-
csomag szintén hasznos: segítségével 
frissíthetjük a navigációs szoftvert, szá-
mítógépünkön kiválaszthatjuk, majd 
PNA-nkra telepíthetjük a számunkra 
érdekes helyeket (POI), böngészhetünk 
feltöltött képek között és továbbítha-
tunk multimédiás tartalmakat.

iGO
Az iGO nevet hazánkban gyakorlati-
lag szinte mindenki ismeri. A navigá-
ciós szoftvert számos hardvergyártó 
licenceli és minimális módosításokkal 
vagy anélkül kínálja készülékeiben. 
Mivel a program gyártója, a Nav N 

Go birtokolja a hazánk szempontjából 
legnagyobb lefedettséget biztosító tér-
képszolgáltatót (TopMap Kft.), az iGo 
adatbázisa – a Garmin-hoz hasonló-
an – első osztályú. A szoftver aktuális 
verziója (iGo 8) tulajdonképpen a 3D 
épület valamint domborzat megjele-
nítésen, TMC támogatáson és sávasz-
szisztens funkción kívül nem kínál túl 
sok extra funkciót. Van útvonalmenti 
keresés, házszám kijelzés, színséma 
módosítási lehetőség, traffipax adat-
bázis, és a nemrég indult Naviextras.
com (www.naviextras.com) szolgáltatás 
segítségével a készülékek, illetve térké-
pek gyors és egyszerű frissítése is köny-
nyedén megoldható Néhány hasznos, 
egyedi lehetőségnek ettől függetlenül 
nagyon örültünk volna. Az iGo 8 kezel-
hetőségét és menürendszerének bonyo-
lultságát sok kritika érte, így a gyártó 
úgy döntött, megörvendezteti a PNA 
tulajdonosokat egy végletekig leegysze-
rűsített, könnyen használható, iGo 8 
alapokra épülő változattal is. A lénye-
gesen kevesebb beállítási lehetőséget 
felvonultató iGo amigo átlátható, pofon 
egyszerű és látványos, tehát kifejezet-
ten kezdők számára ajánlható. Az iGO 
amigo jelenleg csak Navon navigációs 
eszközökön érhető el.

Az iGO alapú iconX navigációs esz-
közök tulajdonosai extra funkciókat ve-
hetnek igénybe, amennyiben regisztrál-
nak a MyClub szolgáltatáshoz (http://
www.iconx.hu/myclub). Saját blogot 
írhatnak, bekapcsolódhatnak a fórum-
ba és chatelhetnek is. A dalok.hu rend-
szerének segítségével dalok tízezreit 
töltheti le, teljesen legálisan és kiváló 
minőségben. A zenéket ezután készülé-
kükre áttölthetik. Ezen kívül POI-kat és 
képeket is lehet a MyClub oldalon letöl-
teni, sőt geotaggelt (azaz GPS informá-
ciókkal ellátott) képeket is megoszthat-
nak másokkal. Az oldalról letölthetőek 
a Pocket Guide program folyamatosan 
frissülő és bővülő tartalmai is. 

Vélemény
A prémium kategóriás, bruttó 100000 
forint körüli PNA-k kivétel nélkül 
gazdag felszereltséggel büszkélked-
hetnek. A kényelmi, valamint biz-
tonsági funkciókon kívül számos 
szoftverspecifikus extra található a 
kínálatban, melyek többé-kevésbé 
megkönnyítik a navigációt. Személyes 
kedvencünk a TomTom TMC szolgálta-
tásra épülő IQ Routes technológiája, 
mely valóban képes intelligens útvo-
naltervezésre, a valós sebességhatárok 
figyelembevételével. Kár, hogy térkép-
adatok szempontjából a holland gyár-
tó hazánkban nem a TopMap adat-
bázist használja, így továbbra is érvé-
nyes: aki főleg Magyarországon fogja 
munkára a PNA-t, az Garmin vagy iGo 
alapú készüléket válasszon.
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MegkÓstOLná Az ALMát?

Mint már említettük, az Apple nem csak az 
operációs rendszert, de a futtatásához szük-
séges hardvert is saját maga biztosítja. Ez 
nagy előny, mivel a szigorúan ellenőrzött, 
egységes hardverelemeknek köszönhetően 

a Macintosh gé-
pek rendkívül 
megbízhatóak, 
stabilak és tar-
tósak. A gyártó 
kínálatában 

jelenleg három asztali gép (Mac mini, iMac, 
Mac Pro) és három notebook MacBook, 
MacBook Pro, MacBook Air) található, mind-
egyik Intel processzorral kerül forgalomba.

Asztali gépek 
Az asztali gépeknél a Mac mini jelenti a be-
lépő kategóriát: a csupán 1,31 kilogrammos 
apróság két eltérő változatban (1,83 GHz, 
2,0 GHz) monitor és kiegészítők nélkül vásá-

rolható meg, és kezdő felhasználók szá-
mára ideális. Az iMac esetében a teljes 
hardver monitorházba építve érkezik. 

Az elegáns asztali 
számítógépet az 
Apple 20 és 24 
hüvelykes képát-
lóval, 2,4, 2,66, 
illetve 2,8 GHz-
es processzorral 
kínálja. A legol-
csóbb változat-
ba ATI Radeon 

Hd 2400 xT (128 MB ddR3), a két drágábba 
pedig ATI Radeon Hd 2600 PRo (256 MB 
ddR3) grafikus vezérlő kerül. A professzioná-
lis felhasználásra szánt Mac Pro igazi erőmű. 
Alapkiszerelésben két 2,8 GHZ-es, négyma-
gos Intel xeon processzort, 2 GB rendszer-
memóriát, ATI Radeon Hd 2600 xT (256 
MB) grafikus vezérlőt, 320 GB-os, 7200 rpm 
sebességű merevlemezt és 16 szoros se-
bességű Superdrive meghajtót (dVd R dL/
dVd RW / Cd-RW) tartalmaz. A csúcsváltozat 
akár két 3,2 GHz-es négymagos xeonnal, 32 
GB rendszermemóriával, négy egyenként 1 
TB-os merevlemezzel és dupla Superdrive-
al is rendelhető. A Mac Pro készülékekhez 
a felhasználók 20, 23 vagy 30 colos Apple 
Cinema Hd monitort választhatnak − termé-
szetesen felár ellenében. 

A hardver

➭ "Átköltözni" egy új számítógépre 
nem egyszerű, hát még egy új 
operációs rendszerre. Levelezé-

sünk, filmjeink, zenéink, beállítása-
ink, hivatalos és privát dokumentu-
maink, kedvenc programjaink, tehát 
gyakorlatilag egész digitális életünk a 
régi gépen van, így nem kis fába vágja 
a fejszéjét, aki mindezt maradéktala-
nul meg akarja őrizni. Vagy mégsem? 
Tulajdonképpen rengeteg praktikus 
megoldás létezik, ha valaki a Mac OS 
X mellett dönt. Ezek közül rögtön az 
első, hogy az Apple operációs rend-
szere támogatja a Windows futtatását 
is, ami a kezdeti időszakban nagy se-
gítség lehet. De ne szaladjunk ennyire 
előre. 

Az Apple-ről
Kevés 70-es években alakult cég büsz-
kélkedhet mind a mai napig tartó si-
kerekkel. Az Apple-nél pontosan ez a 
helyzet. Korunk egyik „legkorosabb” 
vállalkozása számtalan szárnyalást és 
mélypontot ért meg, és a csillaga jelen-
leg ismét felfelé ível. A Steve Jobs nevé-
vel fémjelzett, 1976-ban Jobs, Wozniak 
és Wayne által Kaliforniában alapított 
"garázsvállalkozás" a világ egyik vezető 
számítástechnikai óriásvállalatává nőt-
te ki magát, és növekvő népszerűsége 
komoly fejfájást okoz Redmondban. 
A felhasználók Microsoftba vetett hite 
ugyanis a Windows Vista megjelené-
sével igencsak megingott, ráadásul az 
Apple az iPhone-nal a mobilkészülékek 

piacán is teret hódított el konkuren-
sétől. Tény, hogy az Apple szerencsé-
sebb helyzetben van, mivel készülékei 
számára a hardvert és szoftvert is saját 
maga szolgáltatja, míg a Microsoft ope-
rációs rendszereinek alkalmazkodniuk 
kell a különböző hardverekhez és gyár-
tókhoz. Ettől függetlenül a Mac OS X 
rengeteg innovatív ötlettel és látványos 
megoldással sok felhasználó számára 
pontosan azt nyújtja, amit elvárnak egy 
számítógéptől: konfigurálgatás, optima-
lizálás és bíbelődés helyett egyszerűen 
csak működik és kész. 

Az operációs rendszer 
A Macintosh operációs rendszer gyö-
kerei egészen 1984-ig nyúlnak vissza. 
Az azóta számos fejlesztésen és finomí-
táson átesett MAC OS napjaink egyik 
legmegbízhatóbb és legbiztonságosabb 
rendszere. A kivétel nélkül nagymacs-
kákról elnevezett verziók (10.1 Puma, 
10.2 Jaguar, 10.3 Panther, 10.4 Tiger, 

A WindoWs visTávAl A MiCrosoFT neM sok rAjongóT gyűjTöTT MAgánAk, A 
CsorbA kiküszöbölésére szánT WindoWs 7-re pedig Még várni kell. érTheTő 
TeháT, hA A FelhAsználók keresik Az AlTernATív leheTőségekeT. Cikkünk Azok-
nAk készülT, Akik Az Apple operáCiós rendszeréT szeMelTék ki MAguknAk.

MegkÓstOLná Az ALMát?
Váltás Mac-re

> Szöveg: SzücS MiKlóS > Kép: apple
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Notebookok 
Az Apple mobil számítógépei gyakorlati-
lag három kategóriában vannak jelen, de 
a MacBook és MacBook Pro között lassan 
elmosódni látszik a határ. Bár grafikus ve-
zérlő terén a MacBook Pro dupla NVIdIA 
megoldása (GeForce 9400M, 9600M GT) 
komoly előny, processzorok, memória, me-
revlemez és egyéb felszereltség szempont-
jából a 13,3 colos kijelzős MacBook is közel 
azonos felszereltséggel büszkélkedhet, 
mint professzionális munkára szánt "nagy 
testvére". A MacBook Pro két 15 és egy 17 
colos kijelzős változatban kerül piacra. Első 
pillantásra egyébként (a legolcsóbb fehér 

MacBook-ot leszámítva) igen nehéz megál-
lapítani, hogy melyik készülékkel van dol-
gunk, mivel "unibody" névre keresztelt ké-
szülékházuk - a méretet leszámítva - telje-
sen azonos. Az új ház egyetlen alumínium 
tömbből készül, ennek köszönhetően rend-
kívül stabil, ellenálló és elegáns, ráadásként 
pedig a készülék hűtését is jótékonyan be-
folyásolja. Az új, gomb nélküli, nagy felüle-
tű Multi-Touch trackpad szintén egységes: 
üvegből készül, teljes felülete kattintható 
és támogatja az egy, két, három és négy uj-
jas speciális funkciókat.  

A 13,3 colos MacBook Air az ultrahor-
dozható kategóriát képviseli. 2 centimé-

teres vastagságával a világ legvékonyabb 
notebookjaként tartják számon, 1,36 kilo-
grammos tömegével pedig szintén nem 
kell szégyenkeznie a konkurensek előtt. 
Ennek persze ára van: optikai meghajtó 
nem kerülhetett bele, belső tárhelye Hdd 
esetében 120, SSd esetében 128 GB lehet, 
és a processzorkínálat is csupán egy 1,6 
GHz-es és egy 1,86 GHz-es  Intel Core 2 
duo modellt takar. Teljes értékű billentyű-
zetről, akár 4,5 órás akkumulátor üzemidő-
ről és tisztességes grafikus teljesítményről 
(NVIdIA GeForce 9400M) azonban szeren-
csére nem kell lemondanunk, ha őt vá-
lasztjuk. 

10.5 Leopard) úgynevezett „szerver” 
változatban is elérhetők. Ezek munka-
csoport kezelési lehetőséggel, valamint 
hálózati és adminisztratív funkciókkal 
bővített csomagokat takarnak.

Egy Apple gépet bekapcsolva min-
denkinek azonnal feltűnhet, hogy az 
operációs rendszer felülete teljesen eltér 
a Windowson megszokottól. A képer-
nyő alsó részén például ikonokkal teli 
sáv, a „dokk” húzódik. Itt található az 
összes gyakran használt, futó és nem 
futó alkalmazás. Ezekhez a képernyő 
tetején található menüsor társul, ami 
az éppen aktuális program opcióit és 
beállításait tartalmazza. Jobbra fent az 
óra, hálózat, csatlakozás, rendszerbeál-
lítás, SpotLight kereső és egyéb fontos 

információk visszajelzései foglalnak 
helyet. Unix rendszereknél megszokott 
módon, a Home könyvtár minden fel-
használó számára teljes jogosultságot 
biztosít, a rendszerkönyvtárak módosí-
tásához azonban adminisztrátori jogok 
szükségesek. Szintén Unix rokonságá-
nak köszönhetően, a MAC OS X igen 
biztonságos, és annak ellenére, hogy 
néha szárnyra kelnek bizonyos hírek 
megtámadhatóságát illetően, vírusir-
tó telepítése és futtatása nem szükséges 
használatához. 

Szoftverek, váltás 
Szoftverkínálat tekintetében a 
Macintosh semmiben sem marad el 
legfőbb konkurensétől. Sőt, a Mac OS X 
részét képező iLife csomag csupa olyan 
alkalmazást tartalmaz (IPhoto, iWeb, 
iMovie, GarageBand), amelyekért Win-
dows alatt komoly összeget kell fizet-
nünk. 

Ha valaki irodai alkalmazást keres, 
az Apple gépeken is választhatja az 
ingyenes OpenOffice-t, vagy megvá-
sárolhatja a Microsoft Office aktuális 
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Vélemény 
Aki a rendszerváltáson gondolkodik és 
megfelelő anyagi háttérrel rendelke-
zik, az nyugodt szívvel vágjon bele. A 
Mac oS x látványos, elegáns, megbíz-
ható és nem utolsó sorban biztonsá-
gos. A programkínálat az összes nép-
szerű Windows-os alkalmazás megfe-
lelőjét lefedi, ha pedig valami mégis 
hiányozna, néhány kattintással újrain-
díthatjuk Macintosh számítógépünket 
Windows üzemmódban. A készülékek 
magas vételárát némileg kompenzál-
ja az egyedi megjelenés, elegancia, 
megbízhatóság és hosszú élettartam, 
illetve az operációs rendszerrel együtt 
érkező fejlett iLife szoftvercsomag.

Mac OS X átiratát. Aki már megszok-
ta az Adobe fényképszerkesztőit az 
továbbra is használhatja azt Mac OS 
X-en. Aki főleg csevegőprogramok se-
gítségével kommunikál az - a rendszer 
szerves részét képező iChat-en kívül 
- használhat Skype-ot, vagy Microsoft  
Messenger-t, aki pedig él-hal a játéko-
kért, az feltelepítheti a Call Of Duty-t, 
a Command and Conquer-t, a Halo-t, 
a Colin McRae Rally-t és még számta-
lan Windows-on, illetve konzolokon is 
megjelent címet. 

Egyetlen komoly hát-
rányként csupán azt 
említhetnénk, hogy 
az operációs rendszer 
nem tartalmaz ma-
gyar nyelvi támogatást, 
ezért sajnos magyar 
helyesírás-ellenőrzést 
sem használhatunk. 
A MySpellX (http://
myspellx.sourceforge.
net/) alkalmazás ugyan néhány prog-
ram esetében megoldhatja a problémát, 
az irodai szoft verek (iWork, MS Offi  ce) 
esetében azonban nem. 

Windowsról áttérők számára tehát 
gyakorlatilag minden feltétel adott a 
zökkenőmentes "átköltözéshez", de való 
igaz, hogy egy Apple gép használata 
merőben más gondolkodást, logikát és 
gyakorlatot feltételez. A PC-sek szá-
mára az első időszakban például meg-
lepőnek tűnhet, hogy egy program te-
lepítéséhez elegendő csupán az ikonját 
a programok mappába húzni, eltávolí-
táshoz pedig a kukába. Az is szokatlan 
lehet, hogy minden egyes csatlakoz-
tatott eszközt először "unmount"-olni 
kell, mielőtt leválasztanánk a Mac-ről, 
vagy hogy a képernyő tetején mindig 
csupán egyetlen, az éppen használat-

ban lévő alkalmazás menüsora látható. 
A kezdeti időkben tehát kapóra jöhet, 
ha néha vissza-vissza térhetünk a meg-
szokott operációs rendszerünkhöz és 
közben megtanuljuk a Mac OS X for-
télyait. Ehhez szerencsére nem kell két 
számítógépet használnunk, mivel az 
Intel alapú Macintosh-ok lehetőséget 
nyújtanak arra, hogy a készülékünkre 
Windows XP-t, vagy Vistát telepítsünk, 
ráadásul teljesen legálisan. A dologhoz 
nem kell mást tennünk, mint elindí-

tani a Boot Camp asz-
szisztens, ami végigvezet 
minket a folyamaton. 
Miután meghatároztuk, 
hogy mekkora partíci-
ót szánunk a Windows-
nak, a program lemez-
re menti a szükséges 
meghajtóprogramokat, 
elvégzi a szükséges be-
állításokat és kezdődhet 
a telepítés. Hab a tortán, 

hogy a többujjas speciális touchpad 
funkciókat leszámítva, számítógépünk 
összes hardvereleme és funkciója ma-
radéktalanul használható Windows XP, 
illetve Vista alatt is.  

Hátrányok, előnyök 
Természetesen az Apple gépeknek és 
a Mac OS X operációs rendszernek is 
vannak árnyoldalai. A már említett hi-
ányzó magyar helyesírás-ellenőrzés 
mellett fontos megemlíteni, hogy az 
Apple hardver jelentősen drágább, mint 
a PC. A MacBook legolcsóbb változa-
táért például bruttó 290000 forintot 
kell a pultra helyeznünk, a 2,4 GHz-es, 
világító billentyűzetes modellért pedig 
459000 forintot. A Pro sorozat esetében 
a legolcsóbb készülék 540000, míg a 17 
colos kerek 750000 forintba kerül. Asz-

tali készülék esetén a kínálat a 180000 
forintos Mac minivel indul és a 909000 
forintos, nyolcmagos Mac Pro-val te-
tőzik. 

Ezek az árak a kedvezőtlen árfolya-
mot fi gyelembe véve is rendkívül ma-
gasak. Viszonyításképpen, a legolcsóbb 
MacBook Pro árából akár négy, hason-
ló felszereltségű asztali, vagy három 
mobil PC is megvásárolható. 

Sajnos kiegészítők terén is hasonló 
a helyzet. Tovább bonyolítja a dolgot, 
hogy mivel kizárólag az Apple gyártja 
és szervizeli a hardvert, egy Macintosh-
nál nem alkalmazhatjuk a PC-knél 
megszokott " nézek a neten valami ol-
csó alkatrészt", vagy "keresek egy olcsó 
szervizt" lehetőséget. Cserébe viszont 
az Apple számítógépein nem léteznek 
hardver- és szoft ver-kompatibilitási 
problémák, vírusok és hosszadalmas 
konfi gurálási procedúrák. A készüléke-
ket elég hazavinni, bekapcsolni és hasz-
nálni. Pontosan úgy teljesítenek, aho-
gyan azt a legtöbben elvárják: egyszerű-
en csak működnek és kész.
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➭ Miközben dúl a világvál-
ság, a tajvani HTC sem-
mitől sem zavartatva tör 

előre, és korábbi hagyománya-
ihoz híven folyamatosan vado-
natúj készülékekkel bombázza 
a piacot. Az embernek olyan 
érzése van, mintha csak tegnap 
debütált volna az első Touch 
Diamond, erre most már itt 
fekszik az asztalomon annak 
második kiadása, melyet az 
alábbiakban alaposan kivesé-
zünk.

Az egyik leginnovatívabb gyár-
tóként jegyzett HTC-nél a jelek 
szerint már kevesebb, mint egy 
év egy-egy új termék életciklu-
sa. Emlékezetes, hogy az eredeti 
Touch Diamond a tavalyi esz-
tendő tavaszának végén érke-
zett, a most taglalandó Touch 
Diamond 2-t pedig már az idei 
tél végén, a barcelonai Mobil 
Világ Kongresszuson leplezték 
le, és néhány hete már a keres-
kedelmi forgalomban is kapha-
tó. Az első generációs variáns az 
elmúlt időkben komoly sikere-
ket aratott, mely elsősorban re-
latíve kompakt kialakításának és 
nagy tudásának köszönhető, azt 
persze nem állíthatjuk, hogy ez 
a modell abszolút tökéletes volt. 
A mérnökök éppen ezért apa-
it-anyait beleadtak az utódmo-
dell kifejlesztésébe, mely még 
mindig nem hibátlan, de sokkal 
érettebbre sikeredett, mint előd-
je volt.

Nagyobb és nehezebb
Ahogy azt már megszokhattuk, 
a nagyobb tudás sajnos nagyobb 

mérettel és tömeggel párosul. 
A Touch Diamond egyik leg-
főbb erénye a kompakt kialakí-
tás volt, nos, a Touch Diamond 
2 szénája e tekintetben kicsit 
gyengébben áll, bár a készülék 
még így sem tartozik az átlagnál 
jelentősen nagyobb és nehézke-
sebb modellek közé. A második 
Diamond egyébként minden 
tekintetben gyarapodott, hiszen 
nem csak a hossza és szélessége, 
hanem a vastagsága és a tömege 
is nőtt, néhány milliméterrel, il-
letve grammal. 

Külcsín
A designerek nem sokat vaca-
koltak, a körzőt gyakorlatilag 
abszolút pihenőpályára helyez-
ték, és kizárólag vonalzót alkal-
maztak. Ennek eredménye egy 

teljesen négyszögletes készülék 
lett, melynek szerencsére jól 
állnak a szögletes formák és az 
egyenes vonalak. Nincsenek de-
signbeli trükkök és praktikák, 
ezúttal a minimalista stílus van 
fókuszban. Talán csak egyetlen 
dolog van, amit sajnálni lehet, 
ez pedig nem más, mint hogy 
a hátlapot egyenesre csiszol-
ták. Mint ismeretes, a Touch 
Diamond hátlapja a gyémán-
tokhoz hasonló, tagolt felület-
tel rendelkezett, de a Touch 
Diamond 2 ezt már bukta, és 
így bizony némileg veszített 
egyediségéből. Színvilág tekin-
tetében egyértelműen a sötét 
oldal dominál: az elülső szekció 
világosszürke színben pompá-
zik, a hátsó térfél pedig fekete 
színű lett. A rendőrségi helyszí-
nelők vélhetően imádni fogják 
az új Diamondot, mert annak 
felületéről a lehető legkönnyebb 
módon gyűjthetők be az ujjle-
nyomatok, ami a hétköznapi 
felhasználók számára viszont 
értelemszerűen egyenlő a rém-
álommal.

Kijelző
A készülékház méretbeli növe-
kedése elsősorban annak kö-
vetkezménye, hogy a HTC egy 
a korábbiaknál jelentősen na-
gyobb kijelzőt szerelt a második 
Gyémántba. Összehasonlítás-
képp: míg a tavalyi modellben 
még ˝csak˝ egy 2,8 colos kép-
átlójú TFT panel kapott helyet, 
addig az idei újdonságban már 
egy 3,2 colosra nőtt display tel-
jesít szolgálatot. Nem kell meg-
ijedni, a fejlesztők nem csak a 
méretet, hanem ezzel párhuza-
mosan a felbontást is megnövel-
ték, így a képminőség nem hogy 
romlott volna, hanem még ki-
csit javult is. A korábbi 640x480 
pixeles (VGA) panelt felváltó 

A hollyWoodi FilMeknek álTAlábAn CsAk Az első része szokoTT 
igAzán sikeres lenni, A FolyTATások Már enyhe „sokAdik rókA-
bőr” érzésT kelTenek, de jelen TeszTAlAnyunk eseTében szeren-
Csére Teljesen Más A helyzeT.

HtC tOuCH DiAMOnD 2
> Szöveg: láSzló Ferenc > Kép: Htc, telecoM preSS
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800x480 képpontos (WVGA) 
kijelző felülete teljesen egy sík-
ban van a telefon borításával, 
így a sarkokban, vagy az ol-
dalélek mentén megjelenített 
ikonokra is könnyűszerrel rá 
lehet bökni, akár kézzel, akár 
ceruzával. Ha már itt tartunk, 
a nem teleszkópos, hanem ha-
gyományos stylus ezúttal nem 
mágneses, de ettől függetlenül 
aktív működésű. Hogy ez pon-
tosan mit jelent, gyorsan egy 
példa a hétköznapi használat-
ból: amennyiben egy telefonos 
beszélgetés közben húzzuk ki a 
helyéről a cerkát, teljesen auto-
matikusan elindul a jegyzetal-
kalmazás, ami lehetőséget bizto-
sít arra, hogy a lehető legegysze-
rűbben feljegyezzünk egy nevet, 
egy telefonszámot, vagy bármi-
lyen más, a telefonálás közben 
szerzett új információt. 

Kamera
A hátlapon csak egyetlen há-
romszög maradt, ami nem más, 
mint a digitális fényképezőgép 
modult képviselő kis fémlapocs-
ka. Ha volt egy terület, mely 
az első Touch Diamond Achil-
les sarkának volt nevezhető, az 
éppen a kamera volt, és ezzel 
bizony a HTC munkatársai is 
teljes mértékben tisztában vol-
tak. Ennek megfelelően a régi 
3 megapixeles CMOS szenzort 
egy hasonló technológiájú, ám 
immár 5 megapixeles érzékelőre 

cserélték, aminek meg is lett a 
hatása. A képminőség jól látha-
tóan javult, de hogy a dedikált 
exponáló gombot miért spó-
rolták ki, az számomra rejtély. 
Autofókusz ettől függetlenül 
természetesen van a fényképe-
zőgépben, így a képek élességé-

vel nincs probléma. A fotózás 
sajnos csak megfelelő fényvi-
szonyok mellett könnyű, mert 
bizony a segédfény a hiány-
zó feautre-ök listáján szerepel: 
nemhogy xenon-, de még egy 
árva LED-villanó sincs a kame-
rában. 

Felhasználói felület
A Touch Diamond volt az első olyan HTC masina, melyen a Touch 
Flo 3D felhasználói felület díszelgett. Nem meglepő módon a 
Touch Diamond 2 is hasonló UI-t tudhat magáénak, de persze már 
egy továbbfejlesztett változatot. 

A redmondi operációs rendszer nem túl esztétikus és használhatóság 
terén igen komoly kihívásokkal küszködő felületét remek eredménnyel 
elrejtő és helyettesítő Touch Flo 3d-t már az elődmodellen is gyorsan 
megszerettük, hiszen nem csak stílusosan néz ki, hanem egyben reme-
kül is használható és nem utolsó sorban még fürge is. A második Touch 
diamondon fellelhető, egész pontosan 2.0.27889.1-es verziószámú 
Touch Flo 3d-nek még ezen is sikerült túltenni, hajszálnyival gyorsabb, 
de alapjaiban véve persze a már jól ismert feature-öket hozza, némileg 
átkozmetikázott formában. 

Alaphelyzetben egy méretes óra uralja a kijelzőt, melyre kattintva a vi-
lágórához és az ébresztő funkcióhoz jutunk el, alatta pedig olyan infor-
mációk sorakoznak, mint például a pontos idő, a dátum vagy a híváslista 
elemei. Az LCd alsó szekciójában öt ikon sorakozik egymás mellett, me-
lyek között egy-egy laza ujjmozdulattal (jobbra-balra szkroll) lehet köz-
lekedni. Ezeket az ikonokat és a hozzájuk tartozó alkalmazásokat telje-
sen személyre lehet szabni, így akit például jobban érdekelnek a fotók/
videók, mint a tőzsdei infók, az néhány pillanat alatt ennek megfelelően 
alakíthatja át a felületet. 

Még mindig az időjárás szoftver az egyik legszebb és leginformatí-
vabb alkalmazás, melynek segítségével nem csak az éppen aktuális idő-
járás, hanem egy ötnapos előrejelzés is lekérhető, akár hét különböző 
helyszínre. 

A virtuális gombok lenyomását egy-egy apró rezgés teszi kézzel fog-
hatóvá, és itt jegyzendő meg, hogy többek közt egy apró mozgásszen-
zor is került a készülékbe. Ez a kalibrálható érzékelő gondoskodik az 
automatikus kijelzőkép elfordításról, illetve arról, hogy a bejövő hívá-
sokat jelző csengőhang elnémításához elegendő fejjel lefelé fordítani a 
telefont.

A korábbiakban használt navitárcsa im-
már a múlté, ez az LCD alatt elhelyezett 
készség ugyanis most átadta a helyét 
egy érintésérzékeny zoom csúszkának, 
mely a galériában és a böngészőben 
egyaránt használható.

Az alsó élen keresendő az adatátvitelre 
és akkumulátortöltésre egyaránt hasz-
nálható miniUSB csatlakozó aljzat, el-
lenben nagy kár, hogy szabványos 3,5 
milliméteres audió csatit most sem ka-
punk.

Az alsó él jobboldali részéből húzható ki 
lefelé a tulajdonképpen teljesen hagyo-
mányos stylus, de az érintőkijelzős tele-
fon nem csak ezzel, hanem akár az ujja-
inkkal is egyszerűen kezelhető. 

Nagyon designos a kis fémlapkával bo-
rított digitális fényképezőgép modul, 
mindenesetre jobban örülnénk, ha a de-
sign mellett egy kicsit a használható-
ságra (például vaku) is odafi gyeltek vol-
na a HTC-nél.
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Felbontásból összesen 
négyféle választható, 5 és 3 
megapixel, illetve ezek széles-
vásznú módozatai, a képmi-
nőség pedig négy lépcsőben 
változtatható. Ha nem va-
gyunk elégedettek az auto-
matikus fényérzékenység sza-
bályozással, akár mi magunk 
is választhatunk egy szim-
patikus értéket az ISO100-
800 közötti tartományban. A 
fénymérés középre súlyozott, 
illetve átlagoló elvű lehet, 
ezenkívül pedig a kontraszt, 
a szaturáció és az élesség is 
szabadon állítgatható, a fehér-
egyensúlyhoz hasonlóan. 

A Touch Diamond mind-
össze 352x288 pixeles vi-
deókat volt képes rögzíteni, 
amihez képest mindenkép-
pen előrelépést jelent a Touch 

Diamond 2 féle 640x480 
pixel, azonban a mindössze 
15 fps-es sebesség elég kiáb-
rándító. Itt jegyzendő meg, 
hogy a készülék alaphelyzet-
ben nem DivX kompatibilis, 
bár utólag könnyen azzá te-
hető.

Wireless
Jó hír, hogy a régi háromnor-
más GSM modult egy négy-
normás megoldásra cserélte a 
gyártó. Vezeték nélküli adat-
átvitel fronton abszolút nincs 
szégyenkeznivalója az új 
Gyémántnak, hiszen egyedül 
talán csak az egyelőre még 
elég egzotikusnak mondha-
tó WiMax maradt ki belőle. 
A HSDPA optimális esetben 
maximum 7,2 Mbit/s-os se-
bességgel rántja be az adat-

csomagokat a telefonra, és 
a HSUPA technológia által 
biztosított 2 Mbit/s-os feltöl-
tési sebesség sem nevezhető 
gyengének. Természetesen a 
802.11b/g szabványú WLAN 
sem hiányzik a repertoár-
ból, mint ahogy a 2.0 verzi-
ójú Bluetooth is jelen van a 
fedélzeten. A wireless funk-
ciók egyébként koncentrált 
módon egy közös helyen, a 
Communication Manager 
szoft verben konfi gurálhatók. 

Belbecs 
Az 528 MHz-es órajelen ke-
tyegő Qualcomm processzor 
minden körülmények között 
megfelelő számítási teljesít-
ményt biztosít, ezenkívül pe-
dig memóriagondjaink sem 
lesznek. A RAM mennyisége 
192 MB-ról 288 MB-ra nőtt, 
a ROM pedig 256 MB-ról 
512 MB-ra, vagyis éppen a 
duplájára hízott. Az elődmo-
dellt sokan szerették a 4 GB-
os integrált tárolómemória 
miatt, amiről ezúttal le kell 
mondanunk, cserébe viszont 
végre kapunk egy microSD 
bővítőhelyet. 

A belső GPS-vevő érzékeny-
sége jónak mondható, navigá-
ciós szoft verből viszont mind-
össze egy egyszerű Google 
Maps-et kapunk, és sajnos a 
geotagging funkcióról is le 
kell mondanunk.

VéLeMény
A HTC hozta a formáját és ennek 
megfelelően sikerült tovább javíta-
nia a már amúgy sem éppen rossz 
Touch diamondon. örömünk vi-
szont csak akkor lenne teljesen fel-
hőtlen, ha a kamera vakut is kapott 
volna, ezenkívül pedig néhány új 
csatlakozót is szívesen fogadnánk.

pRO és kOntRA
jó minőség, nagy érintőki-
jelző, TouchFLo 3d, HSdPA, 
HSUPA, Wi-Fi, Bluetooth 2.0 
(A2dP), USB 2.0, microSd, 
GPS-vevő, sztereó FM-rádió.

Vaku nélküli kamera, nincs 
3,5 milliméteres csatlakozó 
és TV-kimenet, rossz helyen 
van a microSd slot.

jeLLeMzők
HTC TOUCH DIAMOND 2

Extra
gps-vevő

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
File manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerTy-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / AF
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok

FM-rádió / rds

2592x1944 / l
l

640x480 / l
Mp4, 3gp
Mp4, 3gp

Mp3, AAC,
eAAC+, WMA

l / l

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

Internet és adatátvitel
WAp / hTMl-böngésző
gprs / edge
uMTs (3g) / hsdpA
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra
usb
WiFi
bluetooth / A2dp

l / l
l / l
l / l

l

l

m

m

l

l

l / l

A több GB-os belső memóriát ezúttal el 
lehet felejteni, ellenben immár nincs 
akadálya a memóriakártyás bővítésnek, 
melynek egyetlen szépséghibája, hogy 
a microSD slot a hátlap alatt rejtőzik.

Az apró lyukakkal ékesített előlapi 
hangszóró társaságát élvezi a készülék 
második, kiegészítő kamerája, mely el-
sősorban videóhívásokhoz használatos, 
de akár 0,3 megapixeles fényképező-
gépként is funkcionálhat.

A többi élhez hasonlóan a telefon felső 
szekcióját sem zsúfolták túl a fejlesztők, 
így itt összesen egyetlen gombot talá-
lunk, melynek segítségével a készülék 
ki-, illetve bekapcsolása hajtható végre.
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A LegOLCsÓbb 
kARÓRAMObiL

Ezmiez?
Most kellene azzal kezdeni, hogy az 
ilyen és ilyen gyártójú és típusszámú ké-
szülék… De ez ezúttal nem jön össze. 
Merthogy bármennyire is igyekeztünk 
megfejteni e termék típusszámát, nem 
jutottunk előbbre. Egyszerűen semmi-
féle beazonosításra szolgáló informáci-
ót nem sikerült fellelni a még a dobo-
zán is nemes egyszerűséggel csak Watch 
Phone-nak titulált telefonon. Az egyetlen 
támpont egy ATL felirat volt a készülék-
házon, de hogy ez márkajel, vagy típus-
jelzés vagy esetleg valami teljesen más, 
arra már nem derült fény. 

Maga az eszköz egyéb iránt egyáltalán 
nem tűnik első blikkre semmivel sem 
gagyibbnak, mint bármely korábbi tár-
sa. Sőt, mivel ezúttal nem olvashatók 
olyan zengzetes feliratok a készülékhá-
zon, mint mondjuk „multimedia” vagy 
„digital life”, azt kell mondjuk, egy egé-
szen szolid óramobil jelen tesztalanyunk. 
Méretét tekintve persze most sem be-
szélhetünk éppen egy apróságról, 
ám akik G-Shock típusú dra-
bális sportórákat hordtak az 
elmúlt években, azoknak 
nem fog olyan nagy vál-
tozást okozni egy váltás. 

Alap
Ez modell egy igazi alap-
készülék. Nincs benne 
semmi olyan extra, mint 
például 3G, integrált kame-
ra, vagy éppen egy billen-
tyűzet. Ez utóbbit mindössze 

5 darab gomb teszi ki, illetve a számgom-
bozás természetesen most is elérhető a 
kicsi méretű, de még éppen használható 
érintőkijelzőn keresztül. Utóbbihoz ter-
mészetesen jár egy mini stylus pálca is, 
bár használata sokszor még a körömmel 
bökdösésnél is körülményesebb. 

Roppant szimpatikus viszont, hogy az 
automatikusan magát lekapcsoló kijel-
ző az első érintésre csupán egy teljesen 
hétköznapi órát jelenít meg, majd csak a 
következő érintésre hozza elő a menü és 
telefonfeliratokat. 

Az öt darab normál gomb funkció ki-
alakítása sok helyen igen illogikus, de 
azért nagyjából megszokható néhány 
órás használat után. A menüben egy iko-
nos megjelenítés mellet léptethetünk az 
oldalsó vezérlőgombokkal, illetve a jobb 
középső OK gombbal léphetünk beljebb 
vagy nyugtázhatunk változásokat. 

Képességek tekintetében világrenge-
tő dolgokra semmiképp sem számítha-
tunk, de azért az alapvető funkciók szin-
te mindegyike helyet kapott a műanyag 
burkolat alatt. Értem ez alatt a korrekt 
szervezőfunkciós naptárat, a hozzá tarto-
zó ébresztővel és tennivalólistával, a több 
adat rögzítésére is képes telefonkönyvet, 
valamint az FM rádiót, illetve a zeneleját-
szó funkciókat. A rádióhallgatáshoz talá-
lunk vezetékes fülhallgatót a dobozban, 
és igazi figyelmesség, hogy emellé még 
egy egészen parányi (mono) Bluetooth 
headsetet is kapunk a beszélgetésekhez. 

Ár
A fentiekből jól látható, hogy ez a típus 
nem egy hightech cucc, hanem inkább 
azoknak készült, akik látják egy órába 
rejtett mobil létjogosultságát, azonban 
nem szeretnének komoly pénzeket fizet-
ni. Merthogy ezen készülék egyértelmű-
en legvonzóbb pontja az ára, ami megáll 
mindössze 25 darab ezresnél. Ez az ösz-
szeg pedig nem sokkal több, mint egy 
abszolút alaptudású normál mobil mai 
ára. A termék létjogosultságát pedig mi 

sem igazolja jobban, 
hogy a tesztkészü-

léket a rendelke-
zésünkre bocsátó 
NeoDigi Kft. né-

hány hét alatt már 
egy egész rakás ilyen 

óramobilt eladott. Lénye-
gesen többet, mint eddig bármely 

egyéb karóratelefonból. 

jelen lApszáMunkbAn Már volT szerenCsénk beMuTATni A legolCsóbb kéTkár-
Tyás MobilT, és MosT íMe, iTT A legkedvezőbb áron beszerezheTő órAMobil is – 
nAná, hogy szinTén kínAi! de lássuk, vAjon ez is vAn-e olyAn jó véTel, MinT A Fel-
eMlegeTeTT honFiTárs…

A LegOLCsÓbb 
kARÓRAMObiL

ATL Watch Phone

> Szöveg: Sándor gergely > Kép: telecoM preSS
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➭ A kétkártyás mobiltelefon 
igen ritka "jelenség", pe-
dig ha jobban belegondo-

lunk, a dolognak igenis van 
létjogosultsága. Céges és pri-
vát kártyát használva például 
nem kell folyamatosan két esz-
közt magunkkal cipelni, tölte-
ni, fi gyelni, kezelni, a nap vé-
geztével pedig egyetlen kattin-
tással üzemen kívül 
helyezhetjük a hivatalos vona-
lunkat. Mobiltelefonoknál 
már találkoztunk ezzel a 
megoldással, a PDA-
telefonok közt viszont az 
Acer DX900 kínálja először 
ezt a lehetőséget. Ráadásul 
igen jól sikerült formában. De 
ne szaladjunk ennyire előre. 

Külső 
Külalak szempontjából érde-
kes elegyet képez a DX900. 
Kompakt készülékháza 
(106x60,5x17,5 milliméter), 
viszonylag kis tömege (147 
gramm) és lekerekített formái 
miatt könnyen megtetszhet bár-
kinek. Apró kijelzőjével (2,8 
col), vastag kialakításával és 
kissé "olcsó" hatású navigációs, 
illetve híváskezelő gombjaival 
azonban elmarad a manapság 
divatos formavilágtól. Kézbe 
véve, a tapintása kellemes és 
stabil. Remek megmunkálásá-
nak és a felhasznált műanyag 
alkotóelemek minőségének kö-
szönhetően erősebb megmarko-
lásra is csupán apróbb recsegés-
sel, ropogással reagál. A hátlap 
"soft  touch" borítást kapott, ez 

nem csak lágyabb érintést de 
csúszásmentesebb használatot 
is biztosít. Az akkumulátorfedél 
könnyedén le- illetve felpattint-
ható, ennek ellenére pontosan 
illeszkedik. Felette portrétükör-
rel és segédfénnyel támogatott 
3 megapixeles, autófókuszos 
kamera és hangszórópár kapott 
helyet. 

A már említett 2,8 colos kijel-
ző egy síkban helyezkedik el az 
előlappal és első pillantásra elég 
aprónak tűnik. Sajnos az ér-
zés pár óra használat után sem 
változik. Kár, mivel a készülék 
fi zikai paraméterei egy komfor-
tosabban használható 3 colos 
panelt is lehetővé tettek volna. 
A VGA felbontásnak köszönhe-

tően viszont a megjelenítés bo-
rotvaéles és részletes. A fényerő 
és az olvashatóság szintén rend-
ben van, a megjeleníthető szí-
nek száma – akár csak az összes 
Windows mobile alapú készülék 
esetében – átlagos (65000). To-
vábbi pozitívum, hogy a készü-
lék érintéseinkre pontosan és 
gyorsan reagál. Az Acer DX900 
jobb oldalán található a ki/be 
kapcsoló, valamint fényképe-
ző gomb, a microSD kártya-
foglalat, és az elmaradhatatlan 
"reset" bemélyedés. Alul mini 
USB csatlakozó és az érintőce-
ruza, bal oldalon pedig hang-
erőszabályzó, egy szabadon 
konfi gurálható gyorsgomb és 
fülhallgató csatlakozó pihen. 
Utóbbi sajnos nem a népsze-
rűbb 3,5-es, hanem egy 2,5 
milliméteres változat.  

Belső 
Hardver tekintetében az 
Eten Glofi ish készülékek 
mindig vegyes érzéseket 
keltettek a tesztelőkben. 
A gyártó – jó szokásá-
hoz híven – az összes 

modellben kínált valamit, 
amivel igyekezett megelőzni a 
konkurenciát, a készülékek tel-
jesítménye azonban sok esetben 
képtelen volt tartani a lépést az 
elvárásokkal. A DX900 esetében 
is pontosan ez a helyzet. 

A "motorháztető" alatt dol-
gozó 533 MHz-es Samsung 
processzor specifi kációi papí-
ron ideálisak egy PDA-telefon 
számára, a gyakorlat azonban 

Az ACer dx900 neM Más, MinT A korábbAn Az eTen álTAl FejleszTeTT gloFiish dx900. MiuTán Az 
ACer FelvásárolTA Az eTen-T, A dx900 ACer Mezbe ölTözöTT. ráAdásul igAzi unikuMnAk száMíT 
A pdA-TeleFonok közT, Mivel egyszerre kéT siM kárTyás üzeMMódbAn is hAsználhATó. lássuk, 
uTóbbi Milyen koMproMisszuMokrA kényszeríTi FelhAsználójáT?

Acer DX900

áLRuHás kétLÖVetŰ
> Szöveg: SzücS MiKlóS > Kép: acer, telecoM preSS

éRtékeLés
Design:

kijelző:

adatátvitel:

Multimédia:

Felszereltség:

jó
jó

kitűnő
közepes
közepes

néVjegy
Operációs rendszer  
Windows Mobile 6.1
Méret / Tömeg
106x60x17 mm / 147 gramm
Akkumulátor
11530 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
150 ó / 5 ó
Kijelző: felbontás / szín
640x480 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,8" / l
Belső memória / bővíthetőség
128 Mb / Microsd
Plusztartozékok 
sztereó headset, adatkábel
Ár
140000 Ft
Info
www.speedshop.hu
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azt mutatja, hogy ez a teljesít-
ményigényes Windows Mobi-
le 6.1 számára alig elegendő. 
Hasonló mondható el a 256 
MB ROM / 128 MB RAM pá-
rosról is, ráadásul utóbbiból 
alig több mint 40 megabájt áll 
a felhasználók rendelkezésé-
re. Gyakorlati használatra le-
fordítva ez annyit tesz, hogy 
a DX900 döcögős, nyugdí-
jas tempóban dolgozik, és az 
egyes alkalmazások indí-
tásakor sokat gon-
dolkodik. Arról 
pedig álmodozni 
sem érdemes, hogy 
a borotvaéles kijel-

zőn egy nagy felbontású fi lm 
zökkenőmentesen futtatható. 
Egyetlen igazi pozitívumként 
a számtalan előre telepített al-
kalmazást említhetjük (gyors-
tárcsázó, profi lkezelő, név-
jegykártya olvasó, biztonsági 
mentés, memóriaoptimalizá-
ló, Location SMS, stb.), me-

lyek nagyban növelik a készü-
lék használhatóságát.  

Két SIM kártya
A bevezetőben említett két 
SIM-kártyás üzemmód elő-
nyeit már ismertettük, azt 
viszont még nem, hogy ez a 
funkció a DX900 esetében 
mennyire zökkenőmentes és 
átlátható. Egyetlen hiányos-
ságként azt említhetjük, hogy 
a két kártyából csupán az első 
foglalatban találhatót hasz-
nálhatjuk harmadik generá-
ciós hálózatokon, valamint 
gyors adatátvitelre (HSDPA, 
7,2 Mbps). A kettes foglalat 
esetében meg kell elégednünk 
a GPRS/EDGE párossal. Ezt 
leszámítva a dupla SIM üzem-
mód példásan kivitelezett. 
Hanghívások indításához és 
üzenetküldéshez például ele-
gendő a kívánt szám kiválasz-
tása után kijelölni a megfele-
lő kártyát, a kommunikációs 
menedzser segítségével pedig 
bármelyik vonal pillanatok 
alatt üzemen kívül helyezhe-
tő. A beépített GPS vevő szin-
tén jól teljesít: gyors, pontos 
és megbízható. A feltelepített 

iGo 8 azonnal felis-
merte és hibátla-
nul kezelte.  

A tesztkészülé-
ket a Speedshop 

Kft . biztosította. 
További információ: 

www.speedshop.hu 

A tervezők szerencsére nem elégedtek 
meg 2 megapixeles kamerával, és LED 
fény is került az optika mellé.

A készülék memóriája microSD-kártyával 
bővíthető, a kártyanyílást dicséretes 
módon egy kis ajtó mögé rejtették.

A két SIM kártya közül csak az egyik ese-
tében használható a HSDPA adatátvi-
tel, a másik csak 2G-s szolgáltatáso-
kat nyújt.

SPB Mobile Shell: egyedi felület
Gyakorlott Windows Mobile felhaszná-
lóknak szokatlan lehet, hogy az Acer 
dx900-at bekapcsolva nem a jól meg-
szokott "today" képernyővel találják 
szembe magukat, hanem az SPB Mobile 
Shell előre telepített változatával. Az ani-
mált kezelőfelület látványos, praktikus 
és a nagy ikonoknak köszönhetően uj-
jakkal is remekül használható, így dicsé-
retes, hogy a gyártó alkalmazza. A kép-
ernyő alján található négy szimbólum 
segítségével könnyedén kiválaszthatjuk 
az információs-, a program gyorsindí-
tó- vagy a telefon-ablakot, illetve kilép-
hetünk magából az SPB alkalmazásból. 
Utóbbit választva a szokásos mobil Win-
dows felület fogad bennünket. Mivel a 
kijelző átmérője kicsi, felbontása pedig 
nagy, a szövegek és ikonok az SPB hasz-
nálata nélkül elég aprók, ráadásul a ke-
zelhetőség is csak a mellékelt érintőce-
ruza használatával kivitelezhető. 

VéLeMény
A Glofi ish dx900 egy ponton átla-
gon felül teljesít: két SIM-kártyával 
használva gyakorlatilag tökélete-
sen kiváltja második mobilkészülé-
künket. A beépített 3 megapixeles 
kamera csak átlagos képeket és 
minivideókat (320x240 pixel) ké-
szít. A készülék SIM-kártyák nélkül, 
a polcon pihenve 2-3 nap alatt, 
használat közben pedig kevesebb, 
mint egy nap alatt lemerül. A dö-
cögős munkatempó, a pontatlan 
navigációs gomb szintén nem le-
ányálom.

pRO és kOntRA
Példás dupla SIM kezelés, 
jó megmunkálás, stabil és 
kompakt készülékház, SPB 
Mobile Shell, HSdPA, WLAN, 
Bluetooth 2.0 (A2dP).

Kis kijelző, lassú munkatem-
pó, gyenge kamera, rövid 
üzemidő, magas vételár. 

jeLLeMzők
ACER DX900

Extra
gps-vevő, két siM-kártyát kezel

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
File manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWerTy-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / AF
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
zenei formátumok
FM-rádió / rds

3 megapixel / l
l

n.a.
Mp4, 3gp

3gp
Mp3, AAC, eAAC+, WMA

m / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

Internet és adatátvitel
WAp / hTMl-böngésző
gprs
edge
uMTs (3g)
hsdpA
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb / WiFi
bluetooth / A2dp

l / l
l

l

l

l

l / l
m

m / l / l
l / l



Öv
Amiben a Nokia N79 Active 
ténylegesen különbözik egy 
˝mezei˝ Nokia N79-től, az 
a gyárilag csomagolt spéci 
fi tnesz kiegészítők kapcsán 
keresendő. Történt ugyanis, 
hogy a Nokia lepaktált a Polar 
nevezetű, immár több mint 
harmincéves szakmai és gyár-
tói tapasztalattal rendelkező 
fi nn céggel, és hozzácsapta 
annak vezeték nélküli pulzus-
mérőjét az N79-es mobilhoz. 
Ennek a készségnek az egyik 
lényegi összetevője egy ru-
galmas öv, melyet a felhasz-
nálónak a mellkasára kell fel-
rögzítenie. Ezt megelőzően 
azonban csap alá kell helyezni 
az övet, illetve egész ponto-
san annak két elektródáját, 
azok ugyanis csak ily módon 
tudnak sportolás közben meg-
felelő kontaktban maradni 
az emberi szervezettel. A víz 
egyébként sem áll távol az 
övtől, melyet minden edzés 
után érdemes alaposan le-
tisztítani, illetve maximum 40 
fokos vízben kimosni. Kieme-
lendő továbbá a különleges 
antibakteriális bevonat, mely 
gondoskodik arról, hogy a 
baktériumok ne tudjanak élő-
helyet kialakítani az övből.
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➭ A piacvezető fi nn gyártó 
korábban talán nem is 
sejtette, illetve nem is re-

mélte, hogy az általunk koráb-
ban már bemutatott Nokia 
Sports Tracker milyen komoly 
sikereket fog elérni. Ezt az ak-
tuális mobil fi tnesz divathullá-
mot lovagolja meg a vállalat 
legújabb terméke, mely nem 
más, mint a Nokia N79 Active.

2008 nyarának végén jártunk, 
amikor is a Nokia leleplez-
te egyik legújabb, N-sorozatú 
candybar készülékét, az N79-et, 

mely a piaci megjelenését kö-
vetően alapvetően pozitív 
kritikákat kapott. A napos 
oldalra tartozik a kompakt 
kialakítás, az 5 megapixeles 
kamera, a gyors adatátvitel, 
no és persze az integrált 
GPS, a legfontosabb 

negatívum pedig, hogy a ka-
mera az N82-től eltérően nem 
xenonos, hanem LED-alapú va-
kuval rendelkezik. No, ennek a 
remek kis készüléknek 2009 ele-
jén debütált a sportos ˝különki-
adása˝, az alábbiakban taglalan-
dó Active variáns.

Az N79 Active szembe megy 
a manapság a gyártók körében 
oly közkedvelt doboz (és addi-
cionális költség) miniatürizálá-
si trendnek, ugyanis a készülék 
doboza mintegy kétszer akkora, 
mint az utóbbi időkben megszo-
kott méret. Ez persze korántsem 
véletlen, hiszen a dobozban nem 
csak maga a mobiltelefon és an-
nak közvetlen tartozékai (töl-
tő, USB kábel, leírások), hanem 
számos egyéb extra is fellelhető. 
Először is szólnunk kell a tele-
fon külsejének maximális sze-
mélyre szabhatóságáról, vagyis 
arról, hogy az alapcsomagban 
ezúttal már alapáron három kü-
lönböző színű hátlap található. 
Ha esetleg nem jönne be mond-
juk a szürke hátlap, akkor pilla-
natok alatt pirosra válthatunk, 
de a fehér verzió sem rossz.

egy vAdonATúj MobilTeleFon, Melynek Már nevéből is könnyen 
kiköveTkezTeTheTő, hogy ezúTTAl Az AkTív éleTsTílusT FolyTA-
Tók száMíTAnAk Az elsődleges Célközönségnek.

nOkiA n79 ACtiVe
> Szöveg: láSzló Ferenc > Kép: noKia

néVjegy
Méret / Tömeg
110x49x15 mm / 97 gramm
Akkumulátor
1200 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
372 óra / 5 óra 30 perc (3g)   
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 16 millió
Kijelző mérete
37x49 mm
Belső memória / bővíthetőség
83 Mb / microsd
Plusztartozékok
headset, 3 előlap
Ár
n.a.
Info
www.nokia.hu
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Mérőegység
Ha az öv már rendben a he-
lyére került, annak középső 
részére kell rögzíteni magá-
nak a megoldásnak a lelkét, 
a Polar for Nokia feliratú kis 
dobozkát. Ez utóbbi a gyár-
tó közlése szerint vízálló, ami 
például zuhogó esőben törté-
nő biciklizéskor igen jól jön, 
mindenesetre az öv kimosása 
előtt érdemes eltávolítani a 
mérőegységet. Az energiael-
látásról egy CR2025 típusjel-
zésű gombelem gondosko-
dik, mely optimális esetben 
mintegy 150 órás használati 
időt biztosít számunkra. Ta-
lán már mondanom sem kell, 
hogy a Polar for Nokia és a 
mobiltelefon között Bluetooth 
vezeték nélküli adatkapcso-
lat épül ki. Első használatkor 
meg kell ejteni az ilyenkor 
elmaradhatatlan párosítási 
műveletet, ami ugyebár négy 
darab 0 begépelését jelenti a 
telefonon. 

Kékfog
A Polar for Nokia használata 
szó szerint gyerekjáték egy-
szerűségű. A kis modulon 
nem hogy valamilyen LED 
jelzőfényt, de még egyetlen 
gombot sem találunk, így 
például manuális be-, illetve 
kikapcsolásra sincs szükség. 
Sportolás előtt elsőként fel 
kell helyezni a mellkasunk-
ra a mérőegységgel felvérte-
zett övet, aztán pedig rá kell 
nyomni a telefonra gyári-
lag feltelepített Nokia Sports 
Tracker alkalmazás kis ikon-
jára. A szoft ver néhány pil-
lanat alatt el is indul és első 
körben gyorsan rákérdez 
arra, hogy körbekémleljen-e 
Bluetooth fronton. Ekkor ter-

mészetesen érdemes igent 
válaszolnunk, ezt követően 
ugyanis másodperceken belül 
felépül a kapcsolat a Polar for 
Nokia és a Nokia N79 között, 
és máris láthatjuk, hogy aktu-
álisan éppen mennyi a pulzu-
sunk. Elsőként talán érdemes 
megnézni, hogy mennyire 
ugrik meg a szívverésünk egy 
egyszerű, székből történő fel-
állásnál, vagy mondjuk né-
hány lépcsőfoknyi magasság 
leküzdése után – az adatok 
igen érdekesek lesznek!

Használat
A telefonon a Nokia Sports 
Tracker jelenleg elérhető leg-
frissebb, 2.06-os verziója tel-
jesít szolgálatot, mely annyi-
ban tér el a netről bárki által 
letölthető normál változattól, 
hogy van benne egy Heart 
Rate opció. A szoft verben 
megadható, hogy pontosan 
mely sportolási tevékenysé-
gekhez szeretnénk használni 
a pulzusmérő funkciót, ezen-
kívül beállíthatunk három 
pulzusértéket, melyek a szer-
vezetünk személyes normál, 
emelt és magas szívdobogá-
sának tudható be. Az edzés 
végén aztán megtekinthető, 
hogy sportolás közben mi-
lyen arányban volt normál, 
emelt vagy magas a pulzu-
sunk, és ezekből az adatokból 
olyan információk nyerhetők 

ki, melyek alapján hatéko-
nyan módosítható a koráb-
bi edzésterv. A Nokia Sports 
Tracker internetes felületén a 
már megszokott térkép, illet-
ve sebesség- és magasságada-
tok mellett felbukkan egy új 
grafi kon, melyen a futás, vagy 
éppen biciklizés közben rög-
zített pulzusértékek vannak 
feltüntetve. Az ötletes kezelő-
felületnek köszönhetően pil-
lanatok alatt megállapítható, 
hogy az útvonal mely részén, 
illetve milyen magasság le-
küzdése közben szökött ép-
pen magasba a szívdobogá-
sunk.

A Nokia N79 Active összes-
ségében véve egy remek mo-
biltelefon és fi tnesz kiegészítő 
párosítás, mely nem csak a 
kocasportolóknak, hanem a 
sportot magasabb szinten, ko-
molyabban űző felhasználók-
nak is hasznos, illetve érdekes 
lehet. Egyetlen negatívum, 
hogy a Polar for Nokia pul-
zusmérős öv külön termék-
ként jelenleg sajnos nem vá-
sárolható meg, és nem tudni, 
hogy a későbbiekben esetleg 
külön is kapható lesz-e. Az 
övet szívesen kipróbáltam 
volna a saját használatú No-
kia N82-esemmel is, de mivel 
az arra utólag telepített Nokia 
Sports Tracker nem rendelke-
zik Heart Rate opcióval, a kí-
sérlet meghiúsult.

VéLeMény
A Nokia N79 Active egy remek 
smartphone, egy profi  fi tnesz ki-
egészítő termék és egy szuper 
mobil alkalmazás ötvözete, mely-
ben senki sem fog csalatkozni. 
Ennél már csak az lenne a jobb, ha 
a Polar for Nokia külön megvásá-
rolható termékként is jelen lenne 
a piacon.

pRO és kOntRA
jó minőség, ötletes termék-
kapcsolás, kezdő és haladó 
sportolók számára egyaránt 
ideális, remek elemzési le-
hetőségek, egyszerű hasz-
nálat.

A pulzusmérős öv egyelőre 
csak és kizárólag a Nokia 
N79-el vásárolható meg.

jeLLeMzők
NOKIA N79 ACTIVE

Extra
gps, FM-transzmitter, smart Cover

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
 l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

korlátlan
 l

 l / l
 l

Üzenetek
sMs / MMs
Csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
 l / l

 l
 l

Multimédia
kamera felbontása / AF
videó hossza / felbontása
videoformátumok

zenei formátumok

képszerkesztő
FM-rádió / rds

5 megapixel / m
 korlátlan / 640x480
h.263, h.264, WMv, 

3gp, Mp4
Mp3, AMr, Midi, AAC, 

AAC+, eAAC+, WMA
 l

 l / l

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l / l
 l / m
 l / l
 l / l
l / l
 l / 2
l / l

Adatkommunikáció
WAp-böngésző
hTMl-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
uMTs (3g) / hsdpA
infra
usb
bluetooth / A2dp

l

l

 l / l
 l / l
l / l

  m
 l

 2.0 / l
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éRtékeLés
Design:

kijelző:

adatátvitel:

Multimédia:

Felszereltség:

jó
jó

kitűnő
közepes
közepes

néVjegy
Operációs rendszer
Microsoft Windows Mobile 6.1 prof.
Méret / Tömeg
118,5x60,5x15,5 mm / 152 gramm
Akkumulátor
li-ion 1530 mAh
Készenléti / beszélgetési idő 
n.a.
Kijelző: felbontás / szín
480x640 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2.6 inches / l
Belső memória / bővíthetőség
128Mb / microsd
Plusztartozékok
n.a.
Ár
85800 Ft
Info
www.lcp.hu

➭ Ennek ellenére mindenképp 
fi gyelmet érdemelnek, hi-
szen az egyik legkaraktere-
sebb Windows Mobile alapú 

okostelefon családról van szó…

Az ok, amely miatt pedig immár 
sűrűbben fogunk találkozni ezzel a 
márkával nem más, minthogy ha-
zánk egyik nagy független készü-
lékforgalmazója – nevezetesen az 
LCP Systems, akiknek e tesztpél-
dányt is köszönhetjük – hivatalo-
san is felvette kínálatába az i-mate 
mobilokat. 

„Férfi asan tökéletes”
Az Ultimate család 8150-es tagja 
igen különleges darabja a jelenle-
gi – és talán a mindenkori – Win-
dows alapú okostelefon kínálatnak. 
Eleve azzal kezdődik a dolog, hogy 
a valamikor még a 2007-es (!) év 
elején bejelentett készülék manap-
ság már nem számít éppen apró-
ságnak. A 152 grammos tömeg még 
nem is olyan kirívó, ám a jelenlegi 
WM palettán kissé nagydarab már 
a 119x60x16 mm-es méretekkel 
rendelkező készülék. Ezt ellensú-
lyozandó azonban elképesztően 
minőségi műanyagokból építkezik. 
Ráadásul a készülékház teljes pere-
me egy ugyancsak prémium érzetet 
keltő matt fekete fémből van. Emel-
lett kifogástalan az összeszerelés is, 
úgy ahogy van remek kézbe venni 
a 8150-est. Sőt, megkockáztatom, 
hogy robosztus alkata és az egész 
készülékházra jellemző matt fekete 
színe miatt egyértelműen az egyik 
legférfi asabb okostelefon, amit kéz-
be vehettünk az elmúlt évek során. 

Egyéniség
Ráadásul mindezeken túl is rop-
pant egyedi modellt tisztelhetünk 
személyében, hisz a hatalmas 
VGA felbontású érintőfelület 
alatt egy teljesen hagyományos 

gombsor lapul. Vagyis valójában 
csak maga az elrendezés hagyomá-
nyos, ugyanis ahogyan megjelenik 
a klaviatúrán az már a legkevésbé 
sem az. Egy normál mobilhoz ha-
sonló módon, a display alatti teljes 
részt elfoglalja a gombozás. Mivel 
azonban itt a megszokottól eltérő 
módon ezúttal nem egy QWERTY 
kiosztású klaviatúra található, az 

egyes gombok teljesen szét let-
tek húzva, aminek köszönhetően 
első blikkre nem is normál, ha-
nem a mostanság oly divatos fél-

QWERTY kialakításnak hat 
a megoldás. Bár én a ma-
gam részéről jobban sze-
retem a teljes értékű bil-
lentyűzetet az ilyen for-
mavilágú gépeken, de azt 
el kell ismernem, hogy a 
8150-es megjelenése rop-
pant egyedivé vált ezzel a 
megoldással – és ezt vél-
hetően mások is így gon-
dolhatják, hiszen bárhol 
előkerült mindenki meg-
csodálta. 

További kezelőszer-
vi különlegesség, hogy 
a hosszú számgombok 
közé, azok mérete miatt, a 
designerek simán berak-
ták a kissé talán rövidre 
sikeredett, de még éppen 
jól kezelhető navigációs 
joystickot. Mindezt pedig 
az az igen brutális rikító 
kék billentyűzetvilágítás 
koronázza meg, ami már 
félhomályban is elképesz-
tően stílusos háttérfényt 
dob a komor színű gom-
bokra, illetve egy középső 

csíkszerű billentyűn még a 
márkajelzést is fényesen kiemeli. 

Kezelés
Az elnyújtott gombokat egyébként 
kicsit ugyan szokni kell, de némi 
használat után teljesen tökélete-
sen elboldogul vele az ember. Ter-
mészetesen a komolyabb szövegek 
beviteléhez a virtuális QWERTY 
is használható, illetve a kézírás-
felismerő programok is sokat len-
díthetnek egy-egy Mobile Offi  ce 

dokumentum bevitelében, mely 
program természetesen egyértel-
műen részét képezi az Ultimate 
8150 szoft verkínálatának.
A különleges kialakítású szám-

billentyűk mellett a készülékház 
oldalán is találunk néhány extra 
kezelőszervet, amelyek igyekeznek 

Az i-MATe MobilTeleFonok TörTéneTe sokkAl régebbre nyúlik visz-
szA, MinT AzT sokAn gondolnák, AzonbAn készülékeik CsAk nAp-
jAinkbAn veTeTTék Meg lábukAT kishAzánk MobilkínálATábAn.

i-MAte uLtiMAte 8150
> Szöveg: Sándor gergely > Kép: iMate, telecoM preSS



Belső
Az 520 MHz-es Intel (xScale 
PxA270) processzor, ha nem 
is villámsebesen, de korrekt 
tempóban hajtja a 2,6”-os 
érintőkijlezőt, amelynek egyik 
legnagyobb előnye, hogy kife-
lé táguló pereme miatt végre 
a szélek is tökéletesen elérhe-
tők rajta az érintőceruzával. Az 
operációs rendszer nagy hiá-
nyossága viszont, hogy nem 
kapott semmiféle saját formá-
ra szabott kezelőfelületet – 
igaz ez akkoriban még nem is 
volt trend, mint napjainkban. 
A nyílt operációs rendszernek 
hála ez nyilván ma már simán 
pótolható, viszont alapkisze-
relésben szinte semmi újat 
nem hoz a szokásos Windows 
Mobile felület. Legfeljebb any-
nyit érdemes még megemlí-
teni róla, hogy a most itthon 
megjelenő modellekre már a 
6.1-es szoftver kerül, a kor igé-
nyeinek megfelelően.
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VéLeMény
Az i-mate Ultimate 8150-es első-
sorban a különlegességeket ked-
velő felhasználók kegyeire számít-
hat, hiszen meglehetősen ritka az 
olyan Windows alapú okstelefon, 
amely normál mobilbillentyűzettel 
és teljes érintőfelületű VGA kijelző-
vel egyaránt rendelkezik – különö-
sen ilyen kialakításban. Tény, hogy 
bruttó 110 ezer forint körüli áráért 
újabb modellek is elérhetők, vi-
szont igényes, prémium anyagai és 
karakteres megjelenése biztosan 
sokak szívét rabul ejti így is.

pRO és kOntRA
Meglehetősen nagy méret, 
nincs elfedve a memória-
kártya nyílása, nincs saját 
kezelőfelület sem.

Impozáns design, egyedi 
megjelenés, igényes anyag- 
és összeszerelési minőség, 
jól használható.

jeLLeMzők
iMATE ULTIMATE 8150

Extra
nagyrészt fém burkolat

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
File manager

l

l

l

l

Szövegbevitel
QWerTy-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

m

Multimédia
kamera felbontása / AF
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok

FM-rádió / rds

1600x1200 / l
m

320x240 / korlátlan
WMv/, Mpeg4, 3gp

 Mp4 
Mp3, AAC,

AAC+, WMA, ogg, AMr
l / l

Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

Internet és adatátvitel
WAp / hTMl-böngésző
gprs / edge
uMTs (3g) / hsdpA
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb / WiFi
bluetooth / A2dp

l / l
l / l
l / l
l / l

m

m / l / l
l

segíteni a gördülékenyebb hasz-
nálatot. Ezek közül a legszimpa-
tikusabb a bal felső szélen helyet 
kapott görgető, amely hasonlatos 
az egykori Sony mobilok JogDial 
gombjaihoz, igaz ez csak fel/le 
görgethető és középen benyom-
ható. A használatot tényleg ké-
nyelmesebbé tevő görgetőgomb 
alatt akad még egy ok gomb is, 
amely azonban totál felesleges, 
hiszen a görgő benyomása jó-
váhagyó funkcióként is szolgál. 
Még egy kicsivel lejjebb pedig 
egy vezeték nélküli kapcsolatokat 
kezelő gombra bukkanhatunk, 
ezt benyomva persze a Wireles 
Managerben találjuk magunkat 
rögtön, és már válogathatunk is, 

hogy a WLAN-t a bluetooth-t, 
vagy éppen a GPRS-t akarjuk e 
ki- vagy éppen bekapcsolni.

Multimédia
Ami a mindössze két 
megapixeles felbontást illeti, az 
ugyebár nem nevezhető ma-
napság éppenséggel komolynak, 
úgyhogy picit itt is visszaköszön, 
hogy ez a típus már régebb óta 
jelen van a piacon. Azonban kép-
minőség szempontjából minden-
képp pozitív csalódást okozott 
a 8150-es. Persze ezúttal is egy 
PDA-telefonról van szó, úgyhogy 
csodát nem várhatunk, de kate-
góriáján belül abszolút elfogad-
ható szintről beszélhetünk. 

Hasonló a helyzet a mozgókép-
alkotás területén is, ahol a minő-
ség szintén elég korrekt, viszont a 
320x240-es méret ma már kicsit 
kevés – bár tény az is, hogy mind 
a mai napig sok nagy gyártó pro-
dukálja multimédiás csúcsmo-
delljeinél is még ezt a felbontást 
videorögzítéskor. 

A beállítási opciók mindkét 
területen átlagosnak mondha-
tók, de ezek jelentősége való-
jában elég elenyésző, hiszen az 
üzleti készülékek felhasználóira 
különösen igaz, hogy nem igen 
bajlódnak mindenféle manu-
ális állítgatásokkal; inkább az 
automatikára támaszkodnak és 
csak fotóznak, az pedig itt elég jól 
teszi a dolgát.

A készülék nem egy zenemobil, 
ez is nyilvánvaló, ennek ellenére 
egyrészt került bele rádió (ami 
még mindig nem minden üzleti 
mobilról mondható el), másrészt 
elég szépen szól kihangosítva is 

(szinte látom is az Armani öltö-
nyös menedzsereket, amint két 
tárgyalás közt hangosan LL Ju-
nior számokat bömböltetnek a 
folyosón. 

Az egyetlen kellemetlenség, 
amely ezt a területet (is) komo-
lyan érinti, hogy valami egészen 
fura módon a készülék oldalában 
helyet kapott microSD foglalat 
semmiféle fedelet nem kapott. Ez 
teljességgel érthetetlen, hiszen 
így szinte észrevétlenül elhagyha-
tó értékes üzleti információkkal, 
vagy éppen pótolhatatlan, spon-
tán élményfotókkal teli több gi-
gányi memória. 

Egy gombnyomás és a Wireless Ma-
nagerben máris hozzáférhetünk a 
vezetéknélküli beállításokhoz.

A két megpixeles kamerától csodát nem 
lehet várni, de azért elfogadható képe-
ket lehet vele készíteni.

A nem szokványos, hosszúkás gombok 
közé, enyhén jobbra tolva helyezték el a 
navigációs joystickot.
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éRtékeLés
Design:

kijelző:

adatátvitel:

Multimédia:

Felszereltség:

jó
jó

közepes
közepes
közepes

néVjegy
Méret / Tömeg
101,5x51x16,8 mm / 108 gramm
Akkumulátor
li-ion 800 mAh
Készenléti / beszélgetési idő
430 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 256000
Kijelző mérete
2,4"
Belső memória / bővíthetőség
15 Mb / microsd
Plusztartozékok
sztereo headset
Ár
39990 Ft
Info
www.lg.hu

➭ És bár az esetek nagy ré-
szében a készülékdobozo-
kon olvasható szövegek 

csupán túlzó marketingmasz-
lagok, ezúttal valóban telitalá-
lat a felirat!

Qwertyt mindenkinek!
A gyártók egy ideje már kezdik 
kapizsgálni, hogy a régi „teljes 
gombsoros mobilt csak az üzlet-
emberek használnak” koncepció 
fölött bizony csúnyán eljárt az 
idő. Korábban valóban inkább 
csak a business-szamurájoknak 
volt fontos az e-mailezés miatt, 
hogy állandóan kényelmesen 
gépelhessenek, egy akár féltégla 
méretű készüléken is. Manapság 
azonban a fi atalabb mobilos ge-
neráció tagjai már szinte klavia-
túrával a kezében születnek, így 
érthető az elvárás a kényelme-
sebb szövegbevitelre, mint amit 
12 gomb kínálhat.

Eddig sok cég inkább csak az 
átlagosabbnak mondható új-
donságainál próbálkozott teljes 
értékű billentyűzetet is mellé-
kelni, ám az LG gondolt egy 
nagyot és megalkotta a KS360-
at, amely gyakorlatilag az egyik 
első olyan telefon, ami kifeje-

zetten a fi ataloknak készült, vi-
szont QWERTY gombozással 
rendelkezik. 

Színek és gombok
Egy elsősorban fi atalok meg-
hódítására szánt termék esetén 
vitathatatlanul komoly hang-
súlyt kell, hogy kapjon a külső 
megjelenés, hiszen ezen felhasz-
nálói réteg számára az ilyesmi 
sokszor közel azonos horderő-
vel bír, mint maga a funkcio-
nalitás. Jól tudja ezt nyilván az 
LG is, hisz a KS360 egy nagyon 
jól eltalált modell lett. Először 
is, alsó-középkategóriás mivol-
ta dacára kifejezetten igényes 
műanyagokból lett összerakva, 
méghozzá kiválóan, ugyanis az 
összeszerelés is kifogástalan. A 
készülékház színkombinálása 
pedig ugyancsak egy kellően 
jól végiggondolt irányvonalat 
követ. Egyfelől minden darab 
két színből építkezik, remek 
harmóniában. Ezen színek kö-
zött találunk olyan kombinációt 
(piros-fekete, kék-fekete), ami 
ha akarom akár unisex is lehet, 
azonban például a fehér-rózsa-
szín, illetve a nálunk is járt fe-
kete-szürke elég egyértelművé 
teszi használója nemi hovatar-
tozását. A színek játéka tovább-
megy a billentyűzeteken is, hisz 
míg a funkciógombok tompa 
kék derengésben úsznak, addig 
maga a QWERTY egy rendkí-
vül erős fehér háttérfényt ka-
pott. Ezt tovább cifrázza, hogy 
a gombokon a másodlagos 
karakterek sárga színnel ke-
rültek fel, és ilyen színnel 
látszanak is. Mindezt még 
annyival fejelte meg a gyár-

tó, hogy a teljes gombsoron 
diszkréten keretbe szedte a négy 
irányt mutató gombot, amelyek 
a menüben történő navigálást 
szolgálják nyitott billentyű-
zet esetén, illetve a 12 normál 
számgombot rejtő billentyűket, 
amelyek a telefonszámok bevi-
teléhez elengedhetetlenek. 

Érintőkijelző, de másképp
De nem csupán a színek teszik 
ki a KS360 gombozásának ér-
demeit. Az oldalról kicsúsztat-
ható teljes billentyűzet rend-
kívül jó kialakításnak örvend: 
az egymástól kellően távol levő 
gombok kifogástalan nyomás-
pontjuknak és kidomborodá-
suknak köszönhetően rendkívül 
jól használhatók. A jobb szélen 
levő borítékikonnal azonnal egy 
megnyitott üzenetben találjuk 
magunkat, ahol temérdek ka-
rakter bevitele után is kifejezet-
ten kényelmesen esik az írás. 
Ugyanez elmondható természe-
tesen az összecsukott állapotban 
használandó funkciógombokról 
is, sőt, itt még egy egészen egye-
di megoldással is találkozha-

Az lg egészen sziMpATikus újdonságánAk dobozán ez áll: 
„Fun QWerTy Mobile For heAvy MAssAge user”

Lg ks360
> Szöveg: Sándor gergely > Kép: lg, telecoM preSS
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Multimédia
Ezen a ponton viszont sajnos 
annyira nem domborít a ki-
csike. Először is, a mindössze 
2 megapixeles kamera az ég-
világon semmiféle mobilfény 
támogatást nem kapott az 
éjszakai fotózáshoz, és opti-
kavédő sem került a hátlap-
ra. Ettől azonban lényegesen 
nagyobb probléma, hogy a 
fi xfókuszos képalkotóval ké-
szült fotók minősége még 
viszonylag ideális fényviszo-
nyok közt is elmarad az át-
lagtól. Az összképet ráadásul 
még két további dolog is 
rontja. Az egyik a mindösz-
sze 320x240-es maximális 
mozgóképméret, a másik 
pedig, hogy a készülék saját, 
mindössze 15 MB-os memó-
riáját nem volt képes a gyár-
tó megtoldani egy microSd 
kártyával. Ez a zenehallga-
tásra is rossz hatással van, 
hisz bővítés nélkül ekkora 
kapacitás leginkább csak 
mp3 csengőhangok tárolá-
sára lehet elegendő.

VéLeMény
A KS360-nal végleg egyértelmű-
vé vált, hogy elmúltak azok az 
idők, amikor a QWERTy gombozás 
csakis a business mobilok privilé-
giuma volt. Az LG pedig nagyon 
jó oldalról fogta meg a témát ez-
zel a készülékkel: jól használható, 
korrekt árú és mindezzel együtt 
kellően egyedi telefont alkotott. 
Az egyetlen pont, ahol erősítenie 
kell KS360-on a cégnek az a multi-
média, ugyanis ez azért mégiscsak 
elég fontos terület a fi atalabb fel-
használók számára.

pRO és kOntRA
Kiváló anyag és összeszere-
lési minőség, rendkívül jól 
használható teljes billen-
tyűzet, fi atalos design, jó 
árfekvés.

Gyenge kamera, nincs 
3G, kis memória, nincs az 
alapcsomagban memória-
kártya.

A készülék teljes billentyűzete nagyon 
jól használható, a gombok eléggé elkü-
lönülnek és jó a nyomáspontjuk.

A készülékbe épített kamera bizony elég 
gyengécske, a jó fényviszonyok között 
készült képek minősége sem az igazi.

A KS360 belső memóriája nem bőséges, 
de microSD-kártyával bővíthető. A gyár-
tó nem ad memóriakártyát az alapcso-
maghoz.

jeLLeMzők
LG KS360

Extra
m

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sMs / MMs
Csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / AF
videó hossza / felbontása
videoformátumok
zenei formátumok
képszerkesztő
FM-rádió / rds

1600x1200 / m
korl. / 320x240

mp4
mp3 

m

l / l

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l / m
l / l
m / l

l

l / m
l / 3

m / m

Adatkommunikáció
WAp / hTMl-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
uMTs (3g) / hsdpA
infra / usb
bluetooth / A2dp

l / l
m / m
l / l
m / m
m / l
l / l

tunk, amihez foghatót koráb-
ban még egyetlen gyártónál 
sem láttunk. 

A nem kevesebb, mint 
11 darab alapgomb között 
ugyanis akad egy billentyű-
zet ábrával ellátott is, amelyet 
megnyomva megjelenik egy 
számgombozás, vagyis egy 
teljesen hétköznapi 12 karak-
teres virtuális mobilgombsor 
a kijelzőn. Mivel ennek első 
használatakor már jó ideje ta-
picskoltam a kijelzőt, elsőre 
nem is nagyon értettem mi 
az, ám ahogy megérintettem 
rá kellett döbbennem, hogy 
az LG újdonsága bizony érin-
tőkijelzős. De mindez csakis 
és kizárólag itt jön elő, ezen a 
ponton, ahol a gyártó ügye-
sen megoldotta, hogy csukott 
állapotban is lehessen tárcsáz-
ni a telefonon. 

Belvilág
A koreai újdonság belvilága 
nem okoz különösebben nagy 
meglepetéseket az utóbbi idők 
LG modelljeit ismerő felhasz-
nálónak, hiszen most is a szo-
kásos menürendszer köszön 
vissza a készülékből. Termé-
szetesen minden alapvető 
telefonos funkciót megtalá-
lunk a menüpontok között, az 
olyan, a cég utóbbi modelljein 
már szokásossá vált extra be-
állítási opciókkal együtt, mint 
például a menü betűméreté-
nek, illetve -típusának vari-
álhatósága. Utóbbi átállítása 

mondjuk kézírásszerű formá-
tumra valami egészen egyedi 
ízt ad a készenléti kijelzőnek, 
ahol természetesen lehető-
ség van a navigációs gombok 
négy irányának megfelelő 
gyorsmenü megjelenítésre és 
variálására is. 

Mivel nem okostelefonról 
van szó és még csak nem is 
üzleti készülékről, talán nem 
olyan nagy meglepetés, hogy 
nincs Word szerkesztő, de mi 
a magunk részéről még min-
dig azt gondoljuk, hogy egy 
ilyen készülékbe talán helyet 
érdemelne. Szerencsére, ha 
mégis szeretnénk pár sort le-
jegyezni gyorsan, akkor azért 
jegyzetfüzet alkalmazást talá-
lunk a szervezőfunkciós nap-
tár mellett a szervező menü-
pontban.

Üzenetek
Az igazi nagyságát ez a ké-
szülék persze nyilván az üze-
netkezelésben mutatja meg, 
itt remekel is, a kifejezetten 
„SMS-megszállottaknak” 
szánt masina. Akár 1000 szö-
veges üzenet tárolására is ké-
pes és természetesen e-mail 
kezeléssel is büszkélkedhet. 
Utóbbi egyetlen szépséghi-
bája, hogy komolyabb csa-
tolmányok letöltögetése elég 
hosszadalmas lehet, ugyan-
is a KS360 sajnos nem 3G 
kompatibilis, így maximum 
EDGE adatátviteli sebességgel 
tölthetünk le bármit is. Ez egy 

kicsit megpecsételi a netezés 
sorsát is, elképesztően lassan 
hoz be mindent a készülék sa-
ját böngészője, pedig az ilyes-
mi elég fontos a célcsoport 
tagjainak. Némileg ellensú-
lyozza viszont a dolgot, hogy 
van MSN kliens támogatás is, 
ami egyértelműen egy nagyon 
nagy piros pont az állandó-
an csevegő „heavy massage 
user”-ek szemében.
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➭ Sőt, a C510-essel még a 
mosolygós pillanatok 
megörökítése is sokkal 

könnyebb, mint más „hagyo-
mányos” kamerás mobilokkal!

Merthogy e különleges készü-
lék egyike a vállalat első olyan 
modelljeinek amelyekben meg-
jelent a különleges mosolyfel-
ismerő fotófunkció, de persze 
azért ne szaladjunk ennyire elő-
re, előbb lássuk mit is nyújt kül-
lemben az új középkategóriás 
fotómobil.

Újítás és tradíció
Hogy a Sony Ericsson mobilok 
előlapja unalmas-e, vagy inkább 
csak tradicionális és éppen ezért 
szerethető, nem a mi tisztünk 
eldönteni – hiszen az ilyesmi 
jobbára egyedi ízlés dolga. Az 
azonban tény, hogy a C905-ös 
szemből a lehető legtipikusabb 
svéd-japán mobil, ránézésre. 
Tényleg csak arra, mert például 
gombjai már egyáltalán nem a 
szokványos kemény billentyűk, 
hanem sokkal lágyabb, kellemes 
tapintásúak. Pozitívum. Hogy 
nincs recsegés-ropogás, sem 
gyenge anyagminőség, a fel-
használt műanyagok, ha nem is 
prémium szintűek, az árfekvés-

hez viszonyítva nem hagynak 
maguk után semmiféle kívánni 
valót. 

A hátlap viszont már kifeje-
zetten modernre sikeredett. A 
szolid, mindössze négy vékony 
nyílásból álló hangszórón és a 
szokásos logón kívül nem talá-
lunk mást a hátoldal majd két-
harmadán. Azonban a fennma-
radó részen már gyanúsan ott 
feszít a japán anyavállalat által 
kitenyésztett és kölcsönadott 
Cyber-shot márkajelzés. A sok 
fémnek látszó műanyag burko-
lati elemmel szemben ez a rész 
tényleg szálcsiszolt fémből van. 
A kis lap tökéletesen illeszkedik 
a hátlap síkjába az oldalakon 
és a sík részen egyaránt. Ha vi-
szont szolidan befelé nyomni 
kezdjük az ujjunkkal ott, ahol 
egy kis nyilacska jelzi is, hogy 
„igen, itt nyílik”, akkor az egész 
elem megindul előbb kicsit fer-
dén felfelé és befelé, majd a 
helyére pattanva párhuzamos 
állásba kerül a hátlap többi ré-
szével, amiből persze el is fed 
egy darabot. Az egész kialakítás 
igazán remek – fi nom, de na-
gyon határozott mechanika és 
egyszerű, mégis látványos nyílás 
biztosítja a futurisztikus hatást.

Cyber-shot
Természetesen a felkúszó hát-

lapdarab alól a baljósan apró 
méretű kamera és egy dupla 
LED vaku villan elő. Utób-
bi helyett már lassan nekem 
ciki elmondani, hogy meny-
nyire jó lenne egy normál 
xenon fényforrást látni, ame-
lyet a gyártó elsőként alkal-
mazott mobiltelefonokban 
a kompakt kamerák után, 

és amelyet sajnos még mindig 
nem volt képes leszivárogtat-
ni a középkategóriába – sőt, a 
megoldást még néhány komo-
lyabb modelljéből is száműzte 
már korábban. Ez ugye rögtön 
elég nyilvánvalóvá tette, hogy 
éjszakai fotózásban nem számít-
hatunk komoly teljesítményre 
a C510-estől, úgyhogy a fi gye-
lem ezután általában inkább a 
lencsére irányul. Sajnos azon-
ban az egykor oly zengzetes 
almárkanév ma már nem jelent 
automatikusan komoly fotós-
teljesítményt is. Jelen esetben 
konkrétan teljesen átlagos mi-
nőséget hoz a készülék, vagyis 
rossznak éppen nem nevezném 
az optikát, de kiemelkedő telje-
sítményt azért nem várhatunk a 
3,2 megapixeles felbontású ké-
pek kapcsán. Ez a gyakorlatban 

A legújAbb Cyber-shoT Mobil kedvező áron igyekszik korrekT 
MinőségeT és szolgálTATáskínálAToT bizTosíTAni.

sOny eRiCssOn C510
> Szöveg: Sándor gergely > Kép: Sony ericSSon, telecoM preSS

néVjegy
Méret / Tömeg
107x47x12,5 mm / 92 gramm
Akkumulátor
li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 256000
Kijelző mérete
2,2"
Belső memória / bővíthetőség
100 Mb / M2
Plusztartozékok
sztereó headset
Ár
50000 Ft
Info
www.sonyericsson.hu

éRtékeLés
Design:

kijelző:

adatátvitel:

Multimédia:

Felszereltség:

jó
jó
jó
jó

közepes
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– mondhatni szokás szerint 
– annyit tesz, hogy a szabad 
ég alatt, napsütésben, vagy 
nagyon erősen megvilágított 
térben a képek tisztasága és 
élessége egészen elfogadható, 
azonban a fény gyengülése 
rohamosan rontja mindkét 
jellemzőt. 

Örvendetes viszont, hogy 
középkategóriás mivolta da-
cára a C510-es is követke-
zetesen megkapta az utóbbi 

idők Cyber-shot modelljeire 
jellemző fi zikai extrákat is. 
Azaz a jobb szélső gombsor 
ezúttal is tartalmaz egy extra 
ikonsort, amelyek függőleges 
elrendezés mellett rikító kék 
fénnyel tűnnek elő azonnal, 
amint a reteszt eltolva akti-
váljuk a fotófunkciót. Más 
változás nincs, itt is a legfon-
tosabb beállítási lehetőségek 
közvetlen elérését nyújtják a 
gombok.

Szokványos
A készülék nyilvánvalóan leg-
fontosabb jellemzője mellett 
persze mindenképp kell né-
hány szót ejtenünk a belső-
ről is, amely a szó pozitív és 
negatív értelmében egyaránt 
szokványosnak mondható. 
Negatívum talán, hogy kissé 
sablonos a készülék menü-
rendszere, amit ezúttal saj-
nos nem tudunk megszínezni 
még a korábban már sokat 
dicsért különleges, ikonokat 
is átalakító témákkal sem, 
ugyanis a nálunk járt teszt-
alany mindössze két gyári té-
mája semmi extrát nem mu-
tat (igaz, magyar nyelv híján 
talán még reménykedhetünk, 
hogy nem a végleges szoft -
verrel érkezett hozzánk a ké-
szülék). 

Ugyanakkor mindazoknak, 
akik éppen az állandóságot 
kedvelik, biztosan nagyon 
csábító ajánlat lesz a C510-
es, hiszen a jól bevált menü-
felépítés, a szokásos extrák, 
vagy éppen az itt is jelenlevő, 
remekbeszabott multimédia-
kezelő nem okoznak majd 
kellemetlen meglepetéseket 
a korábbi típusokat haszná-
lóknak. Ezzel együtt pedig a 
szintén változatlan felépítésű, 
de sokkal kényelmesebben 
használható gombozás, a rop-
pant masszív készülékház, és 
a rendkívül jól eltalált optika-
védő nagyon vonzó elemei az 
újdonságnak. 

A kamera optikáját igényes kialakítású 
és jól működő retesz védi. Dupla LED va-
kut kapott a készülék.

A C510 billentyűzete jól sikerült, a gom-
bok nem túl kemények, de egyértelmű a 
nyomáspontjuk.

A gyártónál még mindig ragaszkodnak a 
saját csatlakozóhoz, ahelyett, hogy szab-
ványos megoldásokat alkalmaznának.

Mosolyogj!
Maga a fotó menüsor tartalmazza az összes manapság elvár-
ható beállítási opciót a fehéregyensúlytól kezdve, a különbö-
ző eff ekteken át, egészen a makróig bezárólag, de egy ilyen 
közepes színvonalon fotózó készülék esetében még inkább 
jellemző, hogy használói szinte mindig mindent teljesen az 
automatikára bíznak. 

Az egyetlen kivétel, ami nem hétköznapi, az a mosolyfunkció, 
amelyről a gyártó nem kisebb dolgot állít, minthogy képes ér-
zékelni az emberi arcon a mosolygást, és ahhoz kötni az azon-
nali exponálást. A dolog elméletben úgy működne, hogy az op-
ció aktiválása után az exponáló gombot lenyomva nem lövi el a 
rendszer a képet, csakis akkor, amikor a képen szereplő emberi 
arcon mosolyt is érzékel. A gyakorlatban persze ez azért egyál-
talán nem ilyen egyszerű. Az arcdetektor funkció régóta létezik 
a Sony Ericsson (és más) telefonokon, úgyhogy azt nyilván még 
érzékeli is rendszer valahogy, ám a szájmozgások között igaz-
ság szerint nem nagyon tud különbséget tenni. Tehát egy ásító, 
vagy dühödten ordító emberre ugyanúgy kattint „mosolygás-
ként”, mintha tényleg vigyorogna az illető. Ez a dolog egyelőre 
tehát inkább mókás, mint tökéletesen működő extra, de azért 
ideig-óráig el lehet vele viccelődni.

Alapesetben azt mondanám, hogy korántsem nevezhető 
ilyen mókásnak a készülék maximálisan 320x240 pixeles moz-
góképalkotó képessége, hiszen manapság már ebben a kategó-
riában is simán találkozhatunk VGA, azaz 640x480 pixel méretű 
vidórögzítésre képes modellekkel. 

VéLeMény
Elég nyilvánvaló, hogy nem a C510 
lesz az a készülék, amely az egy-
re komolyabb pénzügyi válságba 
sodródó mobilvállalatot kirántja 
a gödörből. Ugyanakkor 50 ezer 
forint alatti árához tartozó kor-
rekt szolgáltatáskínálatával, szolid, 
mégis korrekt megjelenésével és 
kompakt mivoltával egyértelmű-
en kedvelt készülék lesz belől. Aki 
ebben az árkategóriában gondol-
kodik új készüléken, annak min-
denképp érdemes számolnia ezzel 
a típussal.

pRO és kOntRA
Nagy kijelző, kifogástalan 
összeszerelési- és anyag-
minőség, kompakt méret, 
tökéletes védelmet biztosí-
tó és látványos optikavédő 
megoldás.

Gyenge LEd vaku, a moz-
góképrögzítés is lehetne 
komolyabb, kissé már unal-
mas belvilág.

jeLLeMzők
SONY ERICSSON C510

Extra
m

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sMs / MMs
Csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / AF
videó hossza / felbontása
videoformátumok
zenei formátumok
képszerkesztő
FM-rádió / rds

2048x1536 / l
korlátlan / QvgA

Mp4
Mp3, AAC 

l

l / l

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l

l / l
l / l

l

l / l
l / 3

l / m

Adatkommunikáció
WAp / hTMl-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
uMTs (3g) / hsdpA
infra / usb
bluetooth / A2dp

l / l
m / l
l / l
l / l
m / l
l / l
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7,2 Mbit/s-os letöltési sebesség
A négynormás Huawei B970 akár 
GPRS, EdGE és UMTS-hálózatokban 
is használható, de igazán csak HSdPA 
infrastruktúrában érzi otthon magát. 
Ilyenkor ugyanis akár 7,2 Mbit/s-os se-
bességgel is képes magába szippan-
tani az adatokat, a maximális feltöltési 
sebesség pedig 2 Mbit/s. Többek közt 
arra is lehetőség van, hogy a routert, 
mint egyszerű USB-modemet használ-
juk. Ebben az esetben a hálózati adap-
tert ki kell húzni, helyére pedig az USB-
kábelt kell csatlakoztatni, melynek má-
sik vége egy PC-be csatlakozik.

VODAFOne HsDpA ROuteR

➭ 2009-re eljutottunk arra a szint-
re, hogy a mobil szélessávú szol-
gáltatások immár széles rétegek 

számára elérhetők, ami köszönhető 
egyrészt a lefedettség folyamatos nö-
velésének, az árak szép lassú csökke-
nésének, illetve a szolgáltatások mi-
nőségi javulásának. Ezúttal egy olyan 
berendezést mutatunk be, mely kifeje-
zetten otthoni, illetve irodai mobil net 
használathoz, sőt mi több, megosztás-
hoz lett kitalálva.

Nem is olyan régen még nagy dolognak 
számított, amikor az operátorok egy-
más után indították be első 3G/UMTS 
szolgáltatásaikat, melyek eleinte igen 
messze voltak a tökéletestől, mára vi-
szont már kezdik kinőni gyermekbe-
tegségeiket. A 3G által biztosított ma-
ximum 384 Kbit/s-os letöltési sebesség 
immár gyakorlatilag a múlté, hiszen a 

HSDPA már sok-sok megabites sávszé-
lességgel kecsegtet. A sebesség növelése 
magával hozza azt a trendet, hogy egye-
sek már a vezetékes internet kapcsola-
tukat is mobilra cserélik, és egyre gya-
koribb az az igény, hogy az egy darab 
mobil net előfi zetést meg kellene oszta-
ni több felhasználó között. Természete-
sen ennek sincs akadálya.

Minden az egyben
A Vodafone által forgalmazott, kí-
nai gyártmányú Huawei B970 tu-
lajdonképpen nem más, mint egy 
igazi minden az egyben HSDPA 
router. A készülék igen megnyerő kül-
sőt kapott, az alapszín a fehér, de a be-
rendezés teteje ezüstszürke színben 
pompázik. Középen kapott helyet a mé-
retes bekapcsoló gomb, melyet balról 
és jobbról két-két kis LED fog közre. Ez 
utóbbiak alaphelyzetben nem is látha-
tóak, de a bekapcsolást követően már 
égnek és villognak a karácsonyfa izzók, 
melyek többek közt az áramellátásról, 
a WLAN-ról, a jelerősségről, illetve az 
üzemmódról közölnek velünk némi vi-
zuális információt. A router egyébként 
elhelyezhető az asztalon vízszintesen, 
vagy akár függőlegesen, illetve a falra is 
felrögzíthető.

Üzembe helyezés
A megfelelő szolgáltatásra előfi zetett 
Vodafone SIM-kártyát a masina balol-

dalán lévő slotba kell behelyezni, ez 
után következik az áram alá helye-

zés, majd pedig a különböző külső 
készülékek csatlakoztatása. A hát-

só traktusban négy darab RJ45-
ös szabványos Ethernet 10/100-
as csatlakozó aljzat lelhető fel, 

egy RJ11-es hagyományos 
telefonos csati társaságában. 
Amennyiben tartózkodá-
si helyünkön esetleg nem 
megfelelő a térerő, akár 
egy külön megvásárolható 

külső antennát is bevethetünk, ilyenkor 
a belső antennát le kell tiltani egy csúsz-
kakapcsoló segítségével. 

Az integrált 802.11b/g Wi-Fi 
kontrollernek köszönhetően egyszerre 
akár harminckét készülék (notebook, 
PDA, mobiltelefon) között is megoszt-
ható egyetlen mobil net kapcsolat. A 
WLAN beállítások a 192.168.1.1 IP cí-
men hajthatóak végre, ahol többek közt 
a tűzfal és a WEP/WPA titkosítás sze-
mélye szabása is megoldható. 

MosTAnTól Már A vodAFone is Az „oszd Meg és urAlkodj” elveT köveTi, vAgyis A 
Cég kínálATábAn elérheTő egy A Mobil neT MegoszTásárA hivAToTT kis készülék.

VODAFOne HsDpA ROuteR
> Szöveg: láSzló Ferenc > Kép: vodaFone
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DuAL siM MObiL 
FiLLéRekéRt!

Ár…
A MyPhone 3350 számos 
tekintetben egyedülálló 
készülék. Egyrészt annak 
ellenére, hogy egy kínai 
mobilról van szó, min-
den ízében legálisan for-
galmazza kishazánkban 
a piac egyik legnagyobb 
disztribútora, a Speedshop 
Kft . Ráadásul mindez nem 
csupán teljesen magyar 
menüt és leírásokat jelent 
a dobozban, hanem 2 tel-
jes év garanciát is. Mind-
ez már önmagában is elég 
különlegessé teszi a készüléket, ám az 
igazi ütőkártyája a belépőszintű újdon-
ságnak, hogy mindemellett mindössze 
20 darab ezrest kell érte otthagyni az 
üzletben. Márpedig egy két kártyát tel-
jesen egyidejűleg kezelő alapmodellért 
ez már akkor sem lenne éppen borsos-
nak nevezhető, ha a dobozban nem vol-
nának még olyan fi nomságok is, mint 
az 1GB-os microSD kártya, a hozzá 
tartozó USB-s olvasóval, vagy éppen a 
sztereo headset. 

…érték…
No persze abszolút belépő modellről 
lévén szó,nem várhatunk el komoly 
tudást a kicsikétől. Ám a mindössze 
128x128 pixel felbontású kijelzőt és a 
kamera hiányát leszámítva azért benne 
van, aminek benne kell lennie egy mo-
bilban. Ráadásul, bár a felhasznált anya-
gok nem a legigényesebbek, a MyPhone 
3350 a maga mindössze 68 grammos (!) 
tömegével és egészen parányi méretével 

minden tekintetben igen 
praktikus. Szinte észre sem 
veszi az ember, hogy nála 
van, pedig képes simán ki-
váltani két készüléket is a 
dupla SIM kezeléssel.

A két SIM egyidejű keze-
lését ráadásul meglehető-
sen korrektül hozza. Mind-
kettőhöz teljesen külön 
gomb társul, amelyek közül 
egyik egyúttal egy funkció-
gomb is a menükezelésben, 
amit azért szokni kell. Vi-
szont az roppant kellemes, 

hogy mindkét kártyához külön hívás-
lista is tartozik, illetve, hogy üzenet-
íráskor is könnyen kiválasztható, hogy 
éppen melyik kártyáról kívánunk szö-
veges üzenetet küldeni. Üzenetek tekin-
tetében csakis SMS-ről beszélhetünk, 
ugyanis a készülék nemhogy e-mail kli-
enssel nem rendelkezik, de még MMS-t 
sem képes fogadni. Ennek pedig legin-
kább az az oka, hogy az égvilágon sem-
milyen adatkommunikációs képesség-
gel nem bír a kicsike – vagyis se 3G, se 
EDGE, de még a jó öreg GPRS sem áll 
rendelkezésre.

Extrák
A készülékben természetesen megvan-
nak az alapvető funkciók, és még szá-
mos extra szolgáltatás is rendelkezésre 
áll. Az extrák között például zeneleját-
szó és FM rádió is található. Sőt, van 
még két mindenképp külön említést ér-
demlő plusz opciója is a MyPhone-nak, 
mégpedig a rádióadások (WAV illetve 
AMR formátumú) rögzítési lehetősége, 
valamint a zseblámpa funkció. 

Kinek ajánlható?
Nyilvánvaló, hogy az innováció-hajszo-
ló top felhasználók rá se fognak nézni 
a kamera nélküli, 3G-t még csak hírből 
sem ismerő apróságra. Azonban azok 
számára, akik mobiljukat csak telefoná-
lásra és legfeljebb még üzenetkezelésre 
használják, már igenis vonzó ajánlat le-
het. Amennyiben pedig mindemellett 
régóta zavarja őket, hogy egy céges és 
egy privát mobilt kénytelenek egyszer-
re maguknál tartani, abban az esetben 
pedig keresve sem találhatnak ideáli-
sabb alternatívát, mint a MyPhone új-
donságát.

A tesztkészüléket a Speedshop Kft  
biztosította. Info: www.speedshop.hu

A Myphone 3350 egy Teljes érTékű kéTkárTyás AlApModell, koMoly hAzAi gA-
rAnCiAszolgálTATássAl, és jószerivel olCsóbb, MinT A nAgy gyárTók sziMplA 
AlsókATegóriás készülékei.

DuAL siM MObiL 
FiLLéRekéRt!

MyPhone 3350

> Szöveg: Sándor gergely > Kép: telecoM preSS

néVjegy
Méret / Tömeg
100x42x15 mm / 68 gramm
Akkumulátor
750 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
200 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x128 / 65000
Kijelző mérete
1,5"
Belső memória / bővíthetőség
250 kb / microsd
Plusztartozékok
sztereo headset, 1gb microsd-kártya 
+ usb-s olvasó
Ár
29990 Ft
Info
www.speedshop.hu
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➭ A Sonim legújabb XP3 
Enduro modellje azonban 
végre nem ez a kategória: 

robosztus, erős, masszív és va-
lóban vízálló. Lássuk, hogy 
bírta a kiképzést!

Nagydarab 
A Sonim legújabb modellje már 
első pillantásra sem egy átlagos 
mobil. Egyrészt maga a gyártó 
nem kisebb dolgot tesz, mint-
hogy 3 év teljes körű garanciát 
vállal az XP3-ra, amely maga-
biztosság – lássuk be – azért 
ad némi hitelt ennek a modell-
nek. Másrészt ez a készülék már 
küllemében is komolyabb erőt 
sugároz, mint bármely szer-
kesztőségünkben eddig járt ha-
sonszőrű készülék. Eleve mé-
retben és tömegben is közel áll 
egy féltéglához; a doboz meg, 
amiben megérkezett leginkább 
egy szerszámos ládikóra hason-
lít, valamint maga a telefon is 
erősen ipari jellegű külsővel bír. 
Egyfelől nagyon látványos, hi-
szen messze kitűnik a „normál” 
telefonok közül, másrészt egy 
ekkora monstrumról még el is 
hiszi az ember, hogy nem törik 
ripityára egy párméteres zuha-
nás következményeként. 

Borítás
A teljes külső borítás ennek 
megfelelően igen brutális. A 
széleken körbe egy különleges, 
gumiszerű, de attól mégis sok-
kal keményebb műanyagburko-
lat fedi a készüléket, méghozzá 
vagy két milliméter vastagon. 
Az éleket nézve gyakorlatilag 
nincs olyan pont ezen a telefo-
non, ahová leejtve az XP3-at ne 

bízhatnánk benne, hogy nem 
lesz baja. Ráadásul a hátlapon is 
megtalálható ugyanez a roppant 
ellenálló, mégsem rideg anyag. 
Helyet kapott magán a levehető 
akkumulátorfedélen is, amely 
egészen hihetetlen módon két 
nagyobbacska csavarral rögzül a 
készülékházhoz. Ennek megfe-
lelően persze nem is lehet csak 
úgy lekapni a fedelet: konkré-
tan csavarhúzót igényel egy-egy 
kártya, vagy akkumulátorcsere. 

Vízálló
Szükség is van azonban erre, 
ugyanis ezen a hátlapon vörös 
felirat fi gyelmeztet, hogy csak a 
csavarok meghúzása esetén víz-
álló a készülék. A meglepetés, 

hogy akkor viszont tényleg az! 
Úgy értem nem, nem cseppál-
ló, ami kibír egy esőt, hanem 
szinte strandmobil. Én miután 
láttam a hazai forgalmazó (LCP 
Systems) egyedi stílusú sajtó-
tájékoztatóján, amint minden 
fenntartás nélkül locsolgatják, 
bevallom gátlástalanul belevág-
tam egy fél kád vízbe. És nem 
csak egy csobbanásnyi időre, 
hanem szépen benne is hagy-
tam teljesen elmerülve, vagy 
egy bő negyedórára. Még 
durvább, hogy a gombnyom-
kodást is simán kibírta a víz 

alatt, amit ugyancsak nem ta-
pasztaltam még egyetlen tele-
fon esetében sem, úgyhogy ná-
lam vízhatlanságból kitűnőre 
végzett a Sonim. 

Ütésálló
Ami az ütődésekkel, leejtések-
kel szembeni ellenálló képessé-
gét illeti, itt is hivatkozhatnánk 
a dobozon is feltüntetett IP-
57-es szabványra, de úgy gon-
dolom ezen a ponton is a gya-
korlati tesztelés lehet kizárólag 
hitelt érdemlő – hiszen a legtöb-
bünknek ez csak egy üres kód. 
Szóval a katonai kódok böngé-
szése helyett szépen nekiálltam 
dobálni a készüléket – ezt is 
rendkívül jól viselte. Azt gon-
doltam, hogy egy párméteres 
zuhanás nyilván nem fogja ki-
csinálni, azonban az már meg-
lepetés volt, hogy a viszonylag 
puha burkolatvédő elemeken 
szinte alig látszott valami kar-
colódás, még az érdes beton-
felülettel való találkozás után 
is. Szintén volt némi félelmem, 
hogy a vékony perem nem lesz 
képes megakadályozni a leg-
gyengébb pontnak tűnő kijelző 
sérülését, de szerencsére ez sem 
így lett. A megjelenítő egyéb-

sok Mobilról hAlloTTuk Már, hogy így Meg úgy bírjA A sTrA-
páT, de igAzából egyikeT seM MerTük volnA sAjáTunkkénT Meg-
úszTATni, vAgy önFeledTen hAjigálni.

sOniM xp3 enDuRO
> Szöveg: Sándor gergely > Kép: SoniM, telecoM preSS

néVjegy
Méret / Tömeg
118,8x56,3x24,6 mm / 160 gramm
Akkumulátor
li-ion 1180 mAh
Készenléti / beszélgetési idő
320 óra / 6 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 pixel / 65000
Kijelző mérete
67x37 mm
Belső memória / bővíthetőség
10 Mb / m
Plusztartozékok
n.a.
Ár
106900 Ft
Info
www.lcp.hu



tesztMobil

51

ként karcálló üvegezése érin-
tetlen maradt még egy 2 mé-
teres, közvetlen kijelzőfelületi 
esésnél is. Sőt, bevallom ezen 
felbuzdulva még direkt az ol-
dalakra ejtve is odavágtam, 
hiszen mint tudjuk ezek a 
fajta esések a legkárosabbak 
és egyúttal sajnos a leggya-
koribbak is. De az eredmény 
itt is hibátlan volt, meg sem 
kottyant a dolog a tesztmo-
dellnek. 

Céleszköz 
Az tehát elég egyértelművé 
vált számomra, hogy mint 
céleszköz, a Sonim újdonsá-
ga kiváló. Az sem kérdéses, 
hogy akik ilyen telefont hasz-
nálnak, vagy kényszerülnek 
használni, nem feltétlenül 
vágynak 12 megapixeles ka-
merára, meg hatalmas érin-
tőkijelzőre, de azért egy egy-
szerűbb hátlapi kamera és a 
jelenlegi 128x160 pixel fel-
bontásúnál kicsit komolyabb 
megjelenítő bőven elfért vol-
na ebben a készülékben is. 

Maga a menürendszer egy-
szerű, jól kezelhető, összesen 
9 főmenüpont fogad minket 
a menügomb megnyomásá-
ra. Ezek közül öt kapcsolódik 
magához a kommunikáláshoz 
(üzenetek, SIM, telefonkönyv, 
híváslista és WAP), míg a 
maradék négy tartalmazza a 
beállításokat és az extrákat. 
Ezek közül adott egy beállítá-
sok pont értelemszerű funk-

ciókkal, egy gyorsbeállítások, 
ahol gyakorlatilag az egyes 
profi lok kezelhetők, valamint 
egy saját fájlok és egy eszkö-
zök. Előbbi a szokásos képek 
és hangok gyűjtőtégelye, il-
letve a bővíthetetlen, mind-
össze 10 megányi memória 
kihasználtságát tekinthetjük 
még meg itt, az utóbbiba pe-
dig szépen bekerült minden 
egyéb. Vagyis itt találhatók a 
szervezőfunkciók a diktafon, 
a Bluetooth menü, sőt még a 
stopper, a visszaszámláló és 
egy Opera mini böngésző is. 
Utóbbi létjogosultsága a 3G 

hiánya és az apró, silány fel-
bontású TFT panel miatt nyil-
ván erősen megkérdőjelezhe-
tő, egy kameramodulnak biz-
tosan nagyobb haszna lenne. 

A mindössze GPRS alapú 
adatkommunikációs képes-
ségek miatt a nem meglepő, 
hogy nincs e-mail kliens a 
Sonim újdonságában – és a 
kameramentes kivitel nyilván 
az MMS kezelés hiányát is va-
lamelyest érthetővé teszi. Van 
viszont Push To Talk opció, 
ami teljesen evidens egy ilyen 
szinte kifejezetten az építő-
iparba szánt mobil esetében. 
Kapott is oldalt egy extra víz-
álló gombot a közvetlen in-
dításhoz – ráadásul az XP3 
nagyon hangos kihangosítva, 
úgyhogy nyilván egy teljes ér-
tékű walkie-talkie is egyben 
az Enduro. 

Van még az oldalakon má-
sik három ilyen extra gomb, 
az egyik pár a szimpla hang-
erő-szabályozó, míg a túlol-
dalon árválkodó negyedik a 
készülékház tetején elhelyez-
kedő parányi, ám annál iz-
mosabb fényt adó zseblámpa 
LED fényét kapcsolja ki és 
be. Apropó gombok: maguk 
a szám-, illetve funkcióbil-
lentyűk is roppant határozott 
nyomásponttal bírnak, érző-
dik rajuk, hogy nemcsak na-
gyon tartósak, hanem, hogy 
egy jobb minőségű melós-
kesztyűben is simán elnyom-
kodhatók. 

A készülék éleit vastag védőelemek óv-
ják a sérülésektől. Az oldalsó kezelő-
gombok teljes biztonságban vannak.

A hátlapot csavarokkal kell rögzíte-
ni. Csak akkor vízhatlan a készülék, ha 
megfelelően becsavarjuk őket.

A billentyűzet nem egy szokványos da-
rab, elegánsnak egyáltalán nem nevez-
hető, de nem is ez a célja.

VéLeMény
összességében véve tehát az ap-
róbb hiányosságok mellett azért 
megvan minden fontosabb dolog az 
Enduroban, ami alapszinten kellhet. 
Nem bánnánk persze, ha kerülne az 
utódba majd egy kamera, egy komo-
lyabb kijelző és esetleg egy 3G mo-
dul is, de tény, hogy ezek nélkülözé-
sért cserébe viszont valóban olyasmit 
kapunk, amit eddig nem igen nyúj-
tott egyetlen más telefon sem: végre 
egy olyan készülék érkezett meg sze-
mélyében, amely nem csak üres mar-
ketingfogásként hordozza magában 
a tartósság ígéretét, hanem valóban 
szinte elpusztíthatatlan..!

pRO és kOntRA
Elképesztő ellenálló képesség 
a leejtés, ütődések és egyéb 
fi zikai behatásokkal szemben, 
valóban vízhatlan burkolat – 
tehát nem pusztán a fröccse-
nő vízzel szemben véd! 

Nincs kamera, sem 3G, kissé 
gyenge felbontású a kijelző, 
nem bővíthető a mindössze 
10 MB méretű saját memória, 
hatalmas méret és tömeg.

jeLLeMzők
SONIM XP3 ENDURO

Extra
víz és ütésálló kivitel

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / m
l

m / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
Csoportok

1000
l

m

l

Üzenetek
sMs / MMs
Csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel / e-mail-kliens

l / m
l / l
l / m

Multimédia
kamera felbontása / AF
videó hossza / felbontása
videoformátumok
zenei formátumok
képszerkesztő
FM-rádió / rds

m

m

m

m 
m

m

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés / dokumentumnéző

l

l / m
l / l

l

l / m
l / m
m / m

Adatkommunikáció
WAp / hTMl-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge / uMTs (3g) / hsdpA
infra / usb
bluetooth / A2dp

l / l
l / m

l / m / m / m
m / l

l / n.a.



pLAntROniCs újDOnságOk

teszt

52

Tartozék

Plantronics Audio 995
Az elsősorban játékhoz és élő 
chateléshez használható fejhallgató ve-
zeték nélkül csatlakozik a számítógép-
hez. Ehhez csak csatlakoztatni kell az 
USB porthoz az apró rádióadó egységet, 
majd a párosítás automatikusan megtör-
ténik. A fej és a fülrész kipárnázottsága 
lehetővé teszi hosszabb távon is a ké-
nyelmes használatot, a médiafájlok ke-
zelését pedig a beépített távvezérlővel is 
meg tudjuk oldani. Utóbbi a fejhallgató 
bal oldalán kapott helyet, és nagy előnye, 
hogy nagyon könnyedén benyomható 
rajta minden hatalmas gomb. Ez nem 
csupán azért jó, mert végre nem durran 
be a nyakunk az ellentartástól néhány 
órás zenehallgatás alatt, hanem azért 
is, mert a nagyméretű gombok köny-
nyen kitapinthatóak. A vezérlőegység 
alól a beszélgetésekhez elengedhetetlen 
mikrofonrész is kihajtható egy könnyed 
mozdulattal. Használaton kívül, teljesen 
fölhajtott állapotában gyakorlatilag ész-
re sem vehető a mikrofon jelenléte, és 

a felhajtással természetesen 
ki is kapcsol az egység, hogy 
nyugodtan beszélgessünk a 
magunk körül levőkkel anél-
kül, hogy azt a kibertérben 
is hallanák.
> ár: 23880 Ft

> inFo: WWW.HeadSet.Hu

Altec Lansing BackBeat 903
A fenti darabnál lényegesen érdekesebb 
kiegészítő a BackBeat 903-as, amelyen 
nem csupán a Plantronics márkajelzés 
áll, hanem az egyre nagyobb ismertség-
re szert tevő Altec Lansing is. (Sokan 
talán nem tudják, hogy ez utóbbi cég 
a Plantonics egyik leányvállalata.) Ez 
és az igen igényes csomagolás már ele-
ve nagyon biztató jelek a készülék kap-
csán, azonban a kipróbálás után még 
inkább könnyen beleszeret az ember. A 
BackBeattel a gyártó 
ugyanis egy olyan té-
mához nyúlt, amely 
régóta parlagon hever és 
még nem igazán sikerült nor-
mális megoldással előállni sen-
kinek. Ez pedig a sport sztereó 
Bluetooth headset témaköre. 
Ez a kiegészítő végre minden 
tekintetben tökéletes 
társnak bizonyul pél-
dául futáshoz. A ko-
rábbi próbálkozások egyik 
legfőbb hátránya a merev 
tarkóátvezetés volt, amelyet 
itt egy vastagabb fl exibilis veze-
tékkel oldottak meg. Emellett ráadásul 
sikerült úgy eltalálni az állítható fül-
kagylófoglalatot is, hogy az még komoly 
tempónál sem esik le, mégis akár órákon 
át kényelmesen élvezhető zenehallgatást 
biztosít. A fülkagylóba mélyen behatoló 
hangszóróról pedig csak annyit, hogy a 
márkanév ezúttal sem okozott csalódást: 
mind hangerő, mind hangtisztaság te-
kintetében szinte kifogástalan minőséget 
produkál az újdonság. 

Használat
Mindezen képes-
ségek mellett még két to-
vábbi említést érdemlő tulajdonsággal 
rendelkezik az Altec Lansing kiegészí-
tő. Az egyik a kezelhetőség, amely vég-
re roppant könnyedén megtanulható és 
használható is: a jobb fülön egy középső 
elindító/megállító gomb mellett még egy 
alsó rejtett reteszkapcsoló is helyet ka-
pott, amely rövid előre illetve hátratolás 
esetén a hangerőszabályzásért felel, míg 
hosszasan ugyanez a mozdulat a számok 

léptetését teszi lehetővé. 
A másik meglepő képessége 

a headsetnek, hogy a kétmik-
rofonos kivitelnek köszönhető-

en valami egészen remek 
hallhatóságot biztosít a 

túloldalon – még egy kel-
lemes kocogó tempó mel-

lett is. Ráadásul teszi mindezt 
úgy, hogy semmiféle ki-

hajtható egységről 
nem beszélhetünk, 

vagyis igen távol van 
a szájtól a mikrofon. Mindent összevetve 
egyértelműen ki merjük jelenteni, hogy 
a BackBeat 903-as a jelenlegi headset 
kínálat sportolásra leginkább alkalmas 
darabja. Sőt, a BackBeat 906 modell 
még egy bluetooth adaptert is tartalmaz, 
amely bármilyen, 3,5-es jack csatlakozó-
val ellátott telefonhoz vagy zenelejátszó-
hoz csatlakoztatható.
> ár: 19800 Ft (24960 Ft – bacKbeat 906). 
> inFo: WWW.HeadSet.Hu

A világ TAlán legisMerTebb heAdseT 
gyárTójánAk kéT igen FigyeleMreMél-
Tó újdonságáT próbálTuk ki.

Plantronics Audio 995 & Back Beat 903

> Szöveg: Sándor gergely > Kép: plantronicS
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➭ A Canon márciusban rántotta le a 
leplet a nagysikerű EOS 450D 
utódjáról, az EOS 500D-ről, majd 

pedig néhány héttel később megér-
kezett rá a válasz a nagy rivális-
tól: a Nikon az igen hasonló el-
nevezésű 5000D-t állítja had-
rendbe ugyanebben a 
szektorban. 

A gyártó képviselői váltig ál-
lítják, hogy a D5000 típusjel-
zés csupán véletlenül hajaz az 
500D típusjelre, mindenesetre 
tény, hogy a Nikon DSLR-eket 
jól ismerők számára elsőre 
igen furcsán hangzik ez az új 
elnevezés. Mondom ezt első-
sorban azért, mert ugyebár a 
Nikon ebben a termékkategóri-
ában eddig a DXX elnevezéseket 
használta, gondoljunk csak például a 
D60-ra, vagy a D90-re. Nos, kérem szé-
pen a vadonatúj D5000 pont ezen két 
utóbbi Nikon masina közé ékelődik be. 
Lássuk, hogy pontosan mit is tud!

Design, csatlakozók
Külső méretek, illetve tömeg tekinteté-
ben a D5000 valahol félúton helyezke-
dik el a D60 és a D90 között, és bizony 
már jelentősen nagyobb egy átlagos 
bridge fényképezőgépnél. Az ergonó-
miára egyetlen rossz szavunk sem le-
het, a gép fogása alapvetően kényelmes, 
a különböző gombok pont ott vannak, 
ahol ujjaink maguktól is keresnék őket. 
A baloldali élen lévő kis fület kihajtva 
három csatlakozó aljzatra lehetünk fi -
gyelmesek, melyek között HDMI és GPS 
csatit is találhatunk. Ez utóbbira az op-
ciós listán szereplő GP-1-es GPS-vevőt 
lehet rácsatlakoztatni, mely gyakorlatilag 
geotagging funkcióval vértezi fel a fény-
képezőgépet.

Felbontás, funkciók
A D60-ban szolgálatot teljesítő, 10,2 
megapixeles CCD szenzor helyett ezúttal 
egy 12,2 megapixeles CMOS érzékelő-
nek szavaztak bizalmat a Nikon fejlesz-
tői, melynek segítségével nem csak 12,2, 
hanem 6,9, illetve 3,1 megapixeles felvé-
telek is készíthetők, és persze szenzor-
tisztító megoldást is kapunk a pénzün-
kért. Háromféle JPEG tömörítési szint 
közül lehet választani, ezenkívül pedig 
RAW, illetve JPEG+RAW üzemmódo-
kat is használhatunk. A fényérzékeny-
ség alaphelyzetben ISO200 és ISO3200 
között állítgatható, de kiterjesztett 
módban ISO100 és ISO6400 értékek 
is használhatók. Hasznos, hogy a zaj-
csökkentés mértéke manuálisan állít-
ható, ezenkívül pedig az automatikus 
torzításcsökkentő funkció és a képe-
ket nagyobb dinamikával felvértező 
Active D-Lighting szolgáltatás mellett 

sem mehetünk el szó 
nélkül. A kezdő fotósok 
életét alaposan meg-
könnyíti a közel húsz 
darab motívumprog-
ram, a sorozatfelvevő 
pedig másodpercenként 
4 felvételt képes lőni.

LCD, videó
A nagy rivális Canon 500D-be egy 
3 colos és 920 ezer pixeles LCD ke-
rült, ami mellett a Nikon D5000-
be szerelt 2,7 colos és 230 ezer pi-
xeles panel csak szerénykedhet, 
de csak addig, amíg meg nem em-

lítjük, hogy ez a kijelző gyakorla-
tilag bármilyen szögbe forgatható. 
Ez ugyebár az élőképes (Live View) 

módban fontos, amikor is a kijelzőn 
követhetjük fi gyelemmel az optika ál-

tal látott képet. Ilyenkor bármikor bele 
is nagyíthatunk az élőképbe, valamint 
a maximum öt arc detektálására képes 
arcfelismerő technológiát is használhat-
juk. A D60-hoz képest fontos előrelépés 
az immár 11 pontos AF rendszer, no és 
a remek videófelvevő. Ez utóbbi révén 
maximum 1280x720 pixeles, 16:9 kép-
arányú mozgóképek rögzíthetők, 24 fps 
sebesség mellett, és sajnos némi negatí-
vum, hogy ebben a felbontásban maxi-
mum csak 5 perces videók készíthetők. 
Végül, de nem utolsó sorban megjegy-
zendő, hogy a gyári kit csomagban egy 
18-55 milliméteres, képstabilizátoros ob-
jektív lapul.

A neMzeTközi helyzeT Fokozódik – kieMelTen igAz ez A Mondás MosTAnság 
Az Alsó-középkATegóriás digiTális TükörreFlexes Fényképezőgépek piACárA, 
Melynek egyik legFrissebb újonCA A nikon d5000.

nikOn D5000nikOn D5000
> Szöveg: láSzló Ferenc

néVjegy
Felbontás
12,2 megapixel
Optikai zoom
objektív függő
Nagylátószög
objektív függő
Kijelző képátló
2,7 col
Kijelző felbontás
230000 pixel
Videófelvevő
1280x720 pixel, 24 fps
Fényérzékenység
iso100-6400
Méret
127x104x80 mm
Tömeg
560 gramm
Ár
220 000 Ft
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néVjegy
Szoftver
igo amigo
Lefedettség
európa (43 ország)
Kijelző
5", 480x272
TMC
előkészített
Extrák
videó- és képnézegető, 
bluetooth kihangosítás
Memória bővíthetőség
sd/MMC
Ár
69900 Ft

A vas
A Navon N560 külseje teljesen 
átlagos képet mutat: matt fekete 
készülékház vékony ezüstcsík-
kal. Jobb oldalán SD kártyafog-
lalat, miniUSB, fülhallgató (3,5 
mm) és TMC vevő csatlakozó, 
felül a ki/bekapcsoló gomb, 
illetve érintőceruza tartó ta-
lálható. A "reset" bemélyedés, 
valamint a hangszóró a hát-
lapra került, a beépített 1700 
mAh-es akkumulátor házi-
lag nem cserélhető.  

A készülék 4,3 colos ki-
jelzője 65000 szín megje-
lenítésére képes, felbontása 
480x272 pixel. Az alkalmazott 
Centrality Atlas III pro-
cesszor (400 MHz) a navi-
gációs szoft vert megfelelő 
sebességgel képes futtat-
ni, a 64 MB ROM / 64 MB 
RAM páros azonban nem 
vall túlzott bőkezűségre. 
Az extra szolgáltatások lis-
táján videó- (ASF, AVI, 
3GP, WMV) és zeneleját-
szó (MP3, WMA, WAW), 
képnézegető (JPEG, BMP, 
PNG), illetve Bluetooth 
kihangosító szerepel. 

A szoftver 
Az iGO 8 egyik legtöbbet kritizált tulaj-
donsága a túlbonyolított menürendszer. 
Tapasztalatlan felhasználóknak bizony 
gyakran kell egy-egy beállítás, esetleg 

funkció eléréséhez a 
használati utasítást fellapoz-
ni, vagy "telefonos segítséget" 
kérni. Számukra igazi örömhír, 
hogy a Nav N Go úgy döntött, 
megörvendezteti a PNA tulaj-
donosokat egy végletekig leegy-
szerűsített, pofon egyszerűen 
használható, iGO 8 alapokra 
épülő szoft verrel. A CeBIT-
en beharangozott iGo Amigo 
szépséghibája, hogy kizárólag 

PNA készülékekre jelenik meg.
 Az N560-on SD kártyáról futó prog-

ram 43 európai ország térképadataival 
érkezik. iGO 8-hoz szokott szemeink-
nek a kezdőképernyő azonnal elárulja: 
itt minden sokkal egyszerűbb, átlátha-
tóbb. Térkép, uticél, útvonal, egyebek 

– aki ebből a négy menüpontból nem 
tud választani, az jobb, ha marad a papír 

térképeknél. A beállítási lehe-
tőségek használata szin-
tén kényelmesebb lett, a 

hangnavigáció új "sze-
replőkkel" gazdagodott, 
pozíciónkat immár nem 
csak egy nyíl, de külön-
böző, szabadon választ-
ható, háromdimenziós 

járművek is ábrázolhatják, 
és az animációk minősé-
gén is csiszolt a Nav N Go. 

Az épületek megjelenítése 
szintén átalakult, annak ér-
dekében, hogy az utcák ne 
legyenek takarásban. 

Vélemény 
A próbakörök alatt a Navon 

N560 / iGo Amigo páros hi-
bátlanul szerepelt. Első indítás-

kor a beépített GPS vevő kevesebb, 
mint egy perc alatt pozíciót fogott, és a 
műholdjeleket magas épületek közt sem 
veszítette el. Az útvonaltervező rutin 
változatlanul gyors és megbízható, bár a 
köztes uticél lehetőségének hiánya kissé 
zavaró. Sajnos a kijelző erős napfényben 
nehezen olvasható, amin a maximális 
fényerő használata sem javít sokat, és 
egy cserélhető akkumulátornak is örül-
tünk volna. Ettől függetlenül a Navon 
N560 kiváló térképlefedettsége, egyszerű 
használhatósága és megbízható működé-
se miatt bárkinek ajánlható.

A tesztkészüléket a Speedshop Kft .
biztosította. További információ:
www.speedshop.hu

A szerkeszTőségünkbe érkezeTT nAvon pnA egyik legérdekesebb TulAjdonságA, 
hogy igo AMigo szoFTverT FuTTAT. lássuk, MiT jelenT ez A vásárlók száMárA?

nAVOn n560
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A kezdetben kissé esetlen, csúnyács-
ka és alul-felszerelt, inkább női táskák-
ba való egyszerű minigépek 
mára szinte teljes értékű 
laptopokká érettek. Az 
1004DN típusban már 
csupán a jól ismert 
1,67-es (N280-as) 
Intel Atom procesz-
szor jelenléte, illetve 
a hozzá tartozó mind-
össze 1GB memória 
emlékeztet a korábbi típu-
sokra, ugyanis megjelenés és 
egyéb felszereltség tekintetében már 
jószerivel nincs is különbség közte és 
egy teljesen átlagos kisebb méretű ké-
szülék között. 

Optikai meghajtó
Ez pedig leginkább az új 
változat legfontosabb új-
donságán, az integrált op-
tikai meghajtón érhető 
tetten. Magyarán az Asus 
megint nagyon jó érzékkel 
fejlesztett, hiszen ez a drá-
gának éppenséggel semmi-
képp nem nevezhető plusz 
extra hiányzott leginkább minden ko-
rábbi olcsó laptopból. 

Emellett újlenyomat olvasó is helyet 
kapott a Bluetooth és WiFi képességek 
mellett a repertoárban, talán egyedül 
egy mobilmodemet kellet volna még 

beépíteni, de ez azért (sajnos) nem 
annyira általános opció. Ter-
mészetesen számos USB-port 
valamint egy ExpressCard 
és egy multi kártyaolvasó 

ugyancsak megtalálhatók 
az igen kompakt készü-
lékházon, amelynek bal 

oldalát szinte teljes egészé-
ben elfoglalja az újdonságnak számí-

tó optikai meghajtó. 

Igényes külső
Ráadásul az Eee már küllemében is ko-

molyan felnőtt: nyoma sincs 
az egykor oly sokat szidalma-
zott gagyi anyagoknak. Az 
1004-es is megőrizte közvet-
len elődei megkapó formáit és 
színeit, éppen úgy, mint a szá-
mos fém alkotóelemet. Mind-
ezt a gyártó még egy olyan 
extrával is megfejelte, mint a 
szálcsiszolt fém csuklótámasz 
felett elterülő különleges bil-

lentyűzet, amely most először nem 
a hagyományos kialakítással bír, ha-

nem teljesen különálló gombokból 
áll, mint napjaink legtrendibb Sony 
vagy Apple laptopjai esetében.

Nem olcsó
Az Eee tehát már nem gyerekjáték. 
Gyakorlatilag bárkinek ideális válasz-

tás lehet, aki nem ragaszkodik 
a komoly grafi kus vagy számí-
tási teljesítményhez, ám a mi-
nőségből és a falszereltségből 
nem hajlandó engedni. Csak 
a 200000 forintos árcédulával 
kell megbarátkozni.

eseTünkben A kérdésT Már neM is olyAn könnyű Már MegválAszolni, hiszen 
Az eee szériájávAl ForrAdAlMAT Csináló TAjvAni vállAlAT A sorozAT leg-
újAbb Modelljével Már szinTe Minden hATárT elMosoTT, AMely A kéT kATe-
góriáT egykor oly élesen elválAszToTTA egyMásTól.

notebook vagy netbook?
ASUS Eee PC 1004DN

> Szöveg: Sándor gergely > Kép: aSuS

néVjegy
Processzor
intel Atom n280 (1,67 ghz)
Memória
1gb
Merevlemez
120 gb
Kijelző
10,2", 1024x600
Operációs rendszer
Windows xp home
Ár
200000 Ft

A 4,3 colos, 480x272 pixel megjelenítésére 
képes érintőképernyővel szerelt PNA hard-
vere és szolgáltatásai prémium kategóriát 
idéznek, valamivel több, mint bruttó 75000 
forintos vételára azonban szerencsére kissé 
elmarad a csúcskategóriás átlagtól. Ezért a 
pénzért 400 MHz-es Samsung processzort, 
128 MB RAM-ot, 2 GB Flash ROM-ot, be-
épített TMC vevőt és Windows CE 5.0-ás 
operációs rendszert kapunk. 

A készülékben U-Blox 5 típusú GPS 
chipset teljesít szolgálatot, és a gyártó az 
SD/MMC kártyaolvasóról (SDHC kártyá-
val maximum 8 GB) sem feledkezett meg. 
Az A410 120,5x85x18 milliméteres készü-
lékháza letisztult és szolid, megmunkálá-
sára nem lehet panasz. A beépített, 1300 
mAh-es akkumulátor közel három órás 
üzemidővel gazdálkodik és házilag nem 
cserélhető. 

A PNA-n iGo8 teljesít szolgálatot, az ext-
rák közt pedig Bluetooth kihangosító, FM 
transzmitter, képnézegető, zene- és videó 
lejátszó, számológép és naptár szerepel. 
Igazi fi gyelmesség, hogy az LPC Systems 
az iconX menüpont alatt egy remek szótár-
programot, két játékot, egy off road navi-
gációs szoft vert és a Pocket Guide digitális 
idegenvezető alkalmazást is mellékel a ké-
szülékhez. 

Gyorstesztünk alatt az iconX megbízha-
tóan teljesített, gyorsan talált műholdakat 
és villámsebesen tervezett útvonalat. Ár/
érték arányát is fi gyelembe véve remek vá-
lasztás a prémium kategóriában.   

prémium jelleg, 
kedvező ár

iconX A410

Az lpC sysTeMs jóvolTából érkezeTT 
hozzánk pár nAprA Az iConx A410. pré-
MiuM jellegű készülék, sok exTrávAl.

Szöveg: SzücS MiKlóS > Kép: lcp SySteMS



CAnOn DigitAL ixus 100 is

Pixelháború
A maximális 12 megapixeles üzemmó-
dot használva 4000x3000 képpontos 
felvételek készülnek, de választhatunk 
16:9-es képarányú, 4000x2248 pixel-
es felbontást is, a képminőség pedig 
két fokozatban állítható. Az IxUS 100 
IS akkor sem jön zavarba, ha videóz-
nia kell: az 1280x720 pixeles, 30 fps-es 
Hd videók maximum 4 GB méretűek, 
illetve 60 perc időtartamúak lehetnek. 
A fényképezőgépen HdMI kimenet is 
van, ellenben HdMI kábel nem jár hoz-
zá alapáron.
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néVjegy
Felbontás
12 megapixel
Optikai zoom
3x-os
Nagylátószög
33 mm
Kijelző képátló
2,5 col
Kijelző felbontás
230000 pixel
Videófelvevő
hd
Fényérzékenység
iso100-3200
Méret
87x54,5x18,4 mm
Tömeg
115 gramm
Ár
69000 Ft

➭ A japán gyártó ebben az ultra-
kompakt kategóriában a Digital 
IXUS 85 IS-t állította hadrendbe, 

melynek 2009-es utódmodellje az aláb-
biakban taglalandó Digital IXUS 100 
IS. A változások dióhéjban a követke-
zők: 2 millió képponttal nagyobb fel-
bontás, remek videófelvevő és egy va-
donatúj képfeldolgozó processzor.

Miniatűr
A kereken 100-as típusjelzést kapott 
legújabb IXUS készülék vastagsága 
mindössze 18,4 milliméter, ezáltal el-
mondható róla, hogy jelenleg a Canon 
legvékonyabb ultra-kompakt digitális 
fényképezőgépe. Ezenkívül mindössze 
115 grammot nyom a gép, vagyis min-
den adott ahhoz, hogy ezt a masinát bi-
zony egy laza mozdulattal még a legki-
sebb zsebünkbe is könnyedén belecsúsz-
tassuk. Bár létezik belőle ezüst variáns 
is, a nálunk vendégeskedő modell hűvös 
eleganciát sugárzó fekete színt kapott. Ez 
a fekete szerencsére nem zongoralakk fe-
kete, hanem teljesen matt, ami egyrészt 
garantálja, hogy a fényképezőgép ne 
piszkolódjon olyan gyorsan össze, más-
részt pedig remek fogást és tapintásérze-
tet biztosít.

Van képe hozzá
A felső élen elhelyezett miniatűr on/off  
gomb lenyomását követően 
alig 1,5 másodperc telik el, 
és máris munkára, vagyis 
fényképezésre foghatjuk 
az IXUS 100 IS-t. Az opti-
ka által látott kép egy 2,5 
colos képátlójú PureColor 
II kijelzőn, illetve annak 
230 ezer képpontján jele-
nik meg. Tény, hogy ma 
már vannak ennél jóval 

nagyobb és szebb LCD-k, de egy ilyen 
parányi fotómasina esetében nem igazán 
kifogásolható a legfeljebb átlagos mére-
tűnek mondható display. A fényerő öt 
fokozatban állítható, a kezdőkép pedig 
kikapcsolható, illetve személyre szabha-
tó. A kijelző felett egy kis optikai keresőt 
helyeztek el a fejlesztők, melynek hasz-
nálatával, illetve az LCD kikapcsolásával 
jelentős energia megtakarítás érhető el, 
amire egyébként szükség is lehet, ugyan-
is az elődjénél kisebb kapacitású akku-
mulátort kapott a készülék. 

Kisokos
A fürge működésről és a jó minőségű 
képfeldolgozásról a negyedik generációs 
Digic processzor gondoskodik, de ami 
a legjobban tetszik az új IXUS-ban, az 
az automatikus témafelismerő technoló-
gia. Anélkül, hogy bármit is állítanánk 
a fényképezőgépen, mindig magától be-
állítódik a makró mód, a portré funkció 

vagy a tájkép üzem-
mód, valamint a fényerő, a kont-
raszt és a színhőmérséklet is. Nincs is 
ennél kényelmesebb dolog! 

Az optikai zoom háromszoros átfo-
gású, amivel nem is lenne baj, ellenben 
nagy kár, hogy nem rendelkezik való-
di nagylátószöggel. A fehéregyensúly 
alapesetben ISO80 és ISO1600 között 
állítható, ha viszont ISO3200-at szeret-
nénk használni, be kell érnünk a nevet-
ségesen alacsony, 2 megapixeles felbon-
tással. Manuális beállítási lehetőségek 
(zársebesség, blende) nincsenek, de a 
fehéregyensúly és a fénymérés módja 
szabadon változtatható. Természetesen 
arcfelismerést is kapunk, sőt még az idő-
zítő funkció is kihasználja az ebben rejlő 
lehetőségeket.

A CAnon legújAbb ixus Modell-
je olyAn pArányi, hogy egy Mezei 
poWershoT Már-Már óriásnAk Tűnik 
MelleTTe, ráAdásul Tele vAn Tűzdelve 
A legFejleTTebb TeChnológiákkAl.

CAnOn DigitAL ixus 100 is
> Szöveg: láSzló Ferenc > Kép: canon
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➭ Az Olympus 2009-es digitális 
fényképezőgép termékkínálatából 
legutóbb egy felső szegmensben 

hadrendbe állított kompakt masinát, a 
µ-9000-et mutattuk be. A most teríték-
re kerülő µ-7000 elnevezéséből köny-
nyen kikövetkeztethető, hogy ezút-
tal egy némileg szerényebb tudású, 
de cserében olcsóbb Olympus mo-
dellt mutatunk be olvasóinknak.

Optika
A bevezetőben említett testvérmo-
dellek között árban mintegy 15-20 
ezer forintnyi különbség fedezhe-
tő fel, természetesen a µ-7000 ja-
vára. Rögtön felmerülhet a kérdés, 

hogy vajon mi esett a spórolás áldoza-
tául? A válasz roppant egyszerű: az op-
tikai zoom. Történt ugyanis, hogy az 
Olympus ezúttal nem 10x-es, hanem 
˝csak˝ 7x-es nagyításra képes opti-
kai zoomot pakolt a fényképezőgépbe. 

Mindez a gyakorlatban annyit jelent, 
hogy a 28-280 milliméteres fókusztávol-
ság 37-260 milliméterre szűkült. Jól lát-
ható, hogy a tele állás melletti fókusztá-
volságot nem sok kritika érheti, ellenben 
a 37 milliméteres nagylátószög így 2009 
közepén járva már hagy némi kívánni-
valót maga után. Magyarul zárt terek-
ben, kis szobákban abba a problémába 
ütközhetünk, hogy a felvételre egyszerű-
en nem fér rá minden arra érdemesnek 
tartott személy. Itt jegyzendő meg, hogy 
a digitális zoom ötszörös átfogású, így a 
legnagyobb nagyítási érték harmincöt-
szörös. Közeli témák fotózásakor jól jön 

a makró mód, ami lehetővé teszi, 
hogy akár 1-2 centiméteres távol-
ságból is éles képeket készítsünk.

Méretek, LCD
Amiben a µ-7000 egyértelmű-
en maga mögé képes utasítani 
a µ-9000-es nagytesót, az nem 
más, mint a méretek és a tömeg. 
Egész konkrétan arról van szó, 
hogy a háromféle színváltozat-

MegérkezeTT szerkeszTőségünkbe Az olyMpus egyik legFrissebb, középkATegó-
riás koMpAkT Fényképezőgépe, A poFás külCsínT elisMerésre MélTó belbeCCsel 
koMbináló µ-7000.

OLyMpus µ-7000
> Szöveg: láSzló Ferenc > Kép: olyMpuS

➭ A Canon 2003-ban talán még nem 
is sejtette, hogy milyen forra-
dalmat indít el az első elérhe-

tő árú DSLR, az EOS 300D beje-
lentésével. Azóta eltelt hat év és a 
japán vállalat a 2009-es esztendő-
ben már a 300D ükunokáját küldi 
csatába, mely vadonatúj termék 
nem más, mint az 500D.

Aki ismeri jelen tesztalanyunk köz-
vetlen elődmodelljét, a 2008 elején 
debütált 450D-t, az első pillantásra vaj-
mi kevés különbséget tud felfedezni a 
két készülék között. Ez nem is csoda, 
hiszen az 500D gyakorlatilag ugyanarra 
a vázra épül, mint elődje, a változások 

pedig sokkal inkább a belbecs, semmint 
a külcsín kapcsán keresendők. Egyér-
telműen érződik, hogy az 500D egy al-
só-középkategóriás DSLR, lévén, hogy 

mérete és fogási minősége is elmarad a 
nagytesó 50D mögött, no persze ezzel 
párhuzamosan az árcéduláján található 
összeg is barátságosabb.

15 megapixel
Ha már említésre került az 50D, meg-
jegyzendő, hogy a vadonatúj 500D-ben 
is egy teljesen hasonló, vagyis 15 
megapixeles felbontású és CMOS tech-
nológiájú képszenzor kapott helyet, ami 
az elődhöz képest 3 millió extra képpon-
tot jelent. Mivel a cserélhető objektíves 
fényképezőgépek egyik legnagyobb el-
lensége a gépvázba bejutó por, a Canon 
ezúttal három lépést is tett a nem kívánt 
szennyeződések ellen. A képérzékelő 
speciális antisztatikus bevonatot kapott, 
ezenkívül pedig a szenzortisztító funk-
ció és egy utólagos szoftveres poreltávo-
lítás is a segítségünkre van. 

Jellemzők
A Canon fronton már jól ismert Digic 
processzor ismét generációváltáson esett 
át, így az 500D-ben már egy negye-

vAjon Mire képes AnnAk A gyárTónAk A legFrissebb digiTális TükörreFlexes 
gépe, Mely Cég Már Túl vAn A TízMillioModik dslr TerMékének piACrA dobásán? 
köveTkezzen A CAnon eos 500d TeszTje!

CAnOn eOs 500D
> Szöveg: láSzló Ferenc > Kép: canon
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néVjegy
Felbontás
12 megapixel
Optikai zoom
7x-es
Nagylátószög
37 mm
Kijelző képátló
3 col
Kijelző felbontás
230000 pixel
Videófelvevő
vgA 30 fps
Fényérzékenység
iso64-1600
Méret
96,4x55,9x25,3 mm
Tömeg
132 gramm 
Ár
75000 Ft

néVjegy
Felbontás
15 megapixel
Optikai zoom
objketívtől függ
Nagylátószög
m

Kijelző képátló
3 col
Kijelző felbontás
920000 pixel
Videófelvevő
Full hd - 20 fps
Fényérzékenység
iso100-12800
Méret
129x98x62 mm
Tömeg
524 gramm
Ár
220000 Ft

ban (éjfekete, csillogó ezüst, óceánkék) 
kapható µ-7000 jó pár milliméterrel kar-
csúbb és több mint 50 grammal köny-
nyebb a már említett modellnél, ami 
bizony sok vásárló számára igen fontos 
lehet. Ugyancsak nem elhanyagolható 
szempont, hogy a µ-7000-be nem 2,7 co-
los, hanem 3 colos képátlójú TFT kijel-
ző került, mely 230 ezer képpontot tud-
hat magáénak. A HyperCrystal II LCD 
kapcsán említést érdemel többek közt a 
négyféle menüszín opció, a segédrács, il-
letve az élő hisztogram.

Felbontás
A bekapcsolási idő mintegy 2 másod-
perc, ennek leteltével máris fotózhatunk, 
még pedig maximum 12 megapixeles 
felbontásban. A képminőség két lépcső-
ben állítható, ezenkívül pedig a manap-
ság oly divatos szélesvásznú felbontások 
sem hiányoznak a repertoárból. Nagyse-
bességű sorozatfelvevő módban másod-
percenként 11 felvétel készül, összesen 
21 darab, normál módban pedig másod-
percenként egy kép születik. 

Funkciók
Manuális mód nincs, ellenben az Intel-
ligens Automata üzemmód jelentősen 
megkönnyíti a kocafotósok életét. Ez 
ugyanis magától érzékeli az öt leggya-
koribb kompozíciót, és ennek megfele-
lően állítja be a fotózás legfontosabb pa-
ramétereit. Talán már mondanom sem 
kell, hogy arcfelismerő technológiát is 
kapunk a pénzünkért: a megoldás ma-
ximum tizenhat arcot képes detektálni. 
A fényérzékenység ISO64-től egészen 

ISO1600-ig állítható, motívumprogram-
ból pedig nem kevesebb, mint tizenöt-
féle érhető el az egyébként logikusan 
felépített és könnyen kezelhető menü-
ben. A videófelvevő VGA és QVGA fel-
bontást, illetve 15-30 képkocka/másod-
perces sebességet kínál számunkra, és 
nem elhanyagolható szempont, hogy a 
készülék jobboldali élén a többi közt egy 
HDMI csatlakozó aljzat is fellelhető.

dik generációs mikrochip teljesít szol-
gálatot. A fényérzékenység automata 
üzemmódban ISO100 és ISO1600 tar-
tományban mozog, de haladó felhasz-
nálók ISO3200-at, ISO6400-at, vagy ne 
adj’ isten ISO12800-at is választhatnak. 
Manuális módban a zársebesség 1/4000 
és 30 másodperc között variálható, no 
és persze a sorozatfelvevő funkció sem 
hiányozhat: a 3,4 kép/másodperces so-

rozatlövő maximum 170 JPEG, vagy 9 
RAW felvételt képes rögzíteni gyors egy-
másutánban.

A gyakorlatilag azonnal üzemkész (0,1 
másodperces bekapcsolási idő) 500D 
hátlapját egy fi xen elhelyezett, tehát nem 
kihajtható LCD uralja, mely méreteiben 
(3 colos képátló) ezúttal nem nőtt, ellen-
ben felbontása 230 ezerről 920 ezer pi-
xelre nőtt. Természetesen megkapjuk a 

manapság oly divatos Live View módot, 
ami kényelmes használatot tesz lehetővé, 
de a fókuszálás sebessége ilyenkor to-
vábbra sem az igazi. 

Az arcfelismerő technológia révén a 
gép automatikusan a felvételen szereplő 
arcokra élesít, ezenkívül pedig említést 
érdemel még a vignettálást csökkentő 
szoft veres funkció. A beépített vaku lé-
nyegében semmit sem változott, azon-
ban jó hír, hogy az 500D-vel együtt de-
bütált a gyártó legújabb, low-end kategó-
riás külső vakuja, a Speedlite 270EX. Ez 
a villanó elsősorban kompakt méretéről, 
27-es kulcsszámáról, illetve kedvező árá-
ról ismerszik meg.

Az 500D tulajok immár akár full HD 
felbontású videóanyagokat is készíthet-
nek, azonban némi negatívum, hogy az 
1920x1080 pixeles mozgóképek sebessége 
csak 20 fps. Ha 30 fps-re vágyunk, akkor 
1280x720 pixelre kell csökkenteni a fel-
bontást. A H.264 kodekes, rendkívül jó 
minőségű videók kapcsán némi megkötést 
jelent, hogy egy-egy felvétel hossza maxi-
mum 30 perc, illetve mérete 4 GB lehet.
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➭ A Microsoft  az év elején elérhetővé tette a 
Windows 7 első publikus béta verzióját, majd 
pedig az azt követő időkben szinte hétről hét-

re bukkantak fel a különböző torrent oldalakon az 
újabbnál újabb buildek. A cikk írásakor a 7100-as 
build számít a legfrissebb hivatalos kiadásnak, mely 
számos újdonsággal szolgál a korábbi verziókhoz 
képest.

A Windows 7 build 7100 az újgenerációs ope-
rációs rendszer úgynevezett RC1, vagyis Release 
Candidate verziója. Magyarul a Windows 7 már 
túljutott a korábbi béta fázison, de még nem érte el 
az RTM, vagyis Ready To Manifacture állapotot. A 
szoft vercég munkatársai legutóbb azt nyilatkozták, 
hogy a Windows 7 végleges változata valamikor az 
utolsó negyedévben, várakozások szerint már ok-
tóberben meg fog jelenni. Addig még jó néhány 
hónap hátra van, de már az RC1-es változat is van 
olyan jó, hogy az arra affi  nitást érző felhasználók-
nak érdemes legyen kipróbálniuk.

Sebesség
Már a korábbi béta verziók is komoly sikert arat-
tak villámgyors működésükkel, és e tekintetben 
az RC1-nek sincs szégyenkeznivalója. A komplett 
operációs rendszer alig több mint 15 perc alatt fel-
telepíthető, és egy bootolás körülbelül 30-40 má-
sodpercig tart. Használat közben is meglepően 
fürge az újdonság, nyoma sincs a Vista lomhasá-
gának, és jó hír, hogy a nagy sebesség szerencsére 
nem megy a stabilitás rovására. Az RC1 számos új 
illesztőprogramot kapott, így várhatóan egyre ke-
vesebb kompatibilitási hibába fogunk belefutni.

Ablakkezelés
Rengeteg új egyedi, tetszetős és vidám háttérképet 
csomagoltak az új Windows 7 kiadásba, de ami en-
nél sokkalta fontosabb, az a megújult ablakkezelés. 
Ha lenyomjuk a jó öreg ALT-TAB billentyűpárost, 
akkor a képernyő közepén a megszokott módon 
feltűnnek a futó alkalmazások, illetve azok aktuá-
lis mini kijelzőképei, és ha rávisszük valamelyikre 
az egeret, akkor a háttérben a teljes képernyőn is 
feltűnik az adott szoft ver. Hasonló elv alapján, ha 
pédául tíz Internet Explorer fül van megnyitva, ak-
kor az alsó IE ikon felett pásztázva folyamatosan 
változik a képernyő tartalma, és történik mindez 
abszolút zökkenőmentesen.

Virtualizáció
A Windows 7 RC1-gyel egy időben debütált a Win-
dows 7-hez szánt virtuális Windows XP, mely arra 
hivatott, hogy a megrögzött XP júzereket is rábírja 
a Windows 7-re történő váltásra. Ennek használa-
tához egy 5 MB-os Windows Virtual PC Beta szoft -
vert, illetve egy 445 MB-os virtuális XP állományt 
kell letölteni és telepíteni. A virtuális XP SP3 már 
jelen béta fázisában is remekül üzemel, de fontos 
megjegyezni, hogy csak akkor használható, ha pro-
cesszorunk megfelelő virtualizációs támogatással 

rendelkezik, amit adott esetben a BIOS-ban is en-
gedélyezni kell. A hibernált állapotú XP gyakorlati-
lag néhány másodperc alatt üzemkész, de a grafi kus 
kártya 3D funkcióját sajnos nem tudja kihasználni.

Hogy honnan szerezhető be a
Windows 7 RC1? 
Egyenesen a Microsoft  weboldaláról, ahonnan töb-
bek közt a termékkulcsot is be lehet gyűjteni. A 2,5 
GB-os 32 bites, illetve a 3,2 GB-os 64 bites változat 
a jövő év márciusáig korlátozások nélkül, teljesen 
ingyenesen használható, majd pedig bizonyos kor-
látozásokkal egészen júniusig marad életképes. Mit 
is mondhatnék még így a cikk végén? Talán csupán 
annyit, hogy a Microsoft  fejlesztői remélhetőleg a 
célegyenesbe érve sem fáradnak el, és néhány hó-
napon belül az eddigi legjobb redmondi operációs 
rendszert engedik ki a kezeik közül.

szoFTVer

Windows 7 
RC1
A redMondi MAMuTCég Fej-
leszTői szAkAdATlAnul dol-
goznAk, Melynek ékes bizo-
nyíTékA, hogy Május ele-
jén MegérkezeTT A vAdonATúj 
WindoWs 7 legújAbb próbA-
válTozATA.
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➭ A Sygic nem más, mint egy 2002-ben a szom-
szédos Szlovákiában alapított mobil kommu-
nikációs és navigációs fejlesztőcég, mely a 

közelmúltban Magyarországon is megvetette a lá-
bát. A cég legérdekesebb fejlesztése a 
multiplatformos Sygic Drive navigációs szoft ver, 
melynek mi most a kifejezetten mobilokra szánt 
verzióját, a Sygic Mobile-t mutatjuk be röviden. 

A Sygic Mobile egy pofás kis dobozban kerül a bol-
tok polcaira, melynek belsejében a szokásos leírá-
son kívül egy 2 GB-os tárolókapa-
citású microSD memóriakártya 
lapul. Ezen a parányi adathor-
dozón egyrészt maga a GPS 
szoft ver, másrészt pedig a hozzá 
tartozó digitális térképek kap-
tak helyet. Fontos megjegyezni, 
hogy a Sygic Mobile Symbian-os 
és Windows-os okostelefonokon 
egyaránt használható - mi egy 
S60 3rd Edition FP1-es szoft ve-
res készüléken fogtuk vallatóra.

Kezelhetőség
A kártya behelyezését követő-
en a telepítés nem indul el magá-
tól, így a fi le-kezelőben nekünk kell rányomni a 
SetupSymbian.sis állományra. A telepítést követő-
en megjelenik a Sygic ikonja. A program elindítása 
után a főmenüben hat nagyméretű ikon látványa 
fogad bennünket, és a kezelhetőség szempontjából 
kiemelendő, hogy az egyes funkciók nem csak az 
ikonokra történő navigációval, hanem gyorsbillen-
tyűk segítségével is elérhetők. Egy konkrét példát 
tekintve, a főmenüben tartózkodva elegendő meg-
nyomni a 6-os gombot ahhoz, hogy közvetlenül az 
Útiterv almenübe kerüljünk. 

Keresés, tervezés
Ha már tudjuk, hogy hova szeretnénk eljutni, a 
Navigálás menübe kell belépnünk. Itt összesen tíz 
lehetőség közül választhatunk, vagyis nem egysze-
rűen csak a pontos címet adhatjuk meg, hanem 
átnézhetjük az előzményeket, választhatunk a ked-
vencek közül, begépelhetünk egy GPS koordiná-
tát, vagy rákereshetünk különböző POI-kra. Az 
érdekes pontokat a szoft ver az aktuális helyzetünk, 
egy megadott cím, vagy az úti cél közelében képes 

megkeresni, illetve kategóriákra bontva megjele-
níteni. Útvonal tervezéskor választhatunk leggyor-
sabb, legrövidebb vagy éppen gazdaságos verziót, 
ezenkívül pedig gyalogos és kerékpáros tervezési 
módra is lehetőség van.

Térképek, extrák
Negyvennégy ország TeleAtlas-féle térképét kap-
juk a szoft ver mellé. Jó hír, hogy a 2009.02-es tér-
képcsomag teljesen friss, így például többek közt a 
Megyeri híd vagy a legutóbb átadott M0-ás szakasz 

is fellelhető rajta. A termék 
megvásárolható a már em-
lített teljes Európa, de Kö-
zép-Európa lefedettséggel 
is (Ausztria, Csehország, 
Horvátország, Lengyelor-
szág, Liechtenstein, Ma-
gyarország, Németország, 
Svájc, Szlovákia, Szlovénia). 
Érdekesség az úgynevezett 
ország információs adat-
bázis, melynek segítségével 
pillanatok alatt megtudhat-
juk, hogy például nyaralá-
sunk helyszínén mik a pon-

tos sebességhatárok, kell-e 
tompított fény nappal, illetve mi a helyi pénznem. 
Extraként kapunk még világórát, számológépet és 
mértékegység átváltó alkalmazást is.

Akcióban
Navigáció közben a kijelző felső részén a térképet 
és rajta a megtervezett útvonalat, az alsó szekci-
óban pedig a fontosabb információkat látjuk. Ez 
utóbbiak közé tartozik többek közt a következő 
manőver piktogramja és távolsága, az éppen ak-
tuális sebesség, a várható megérkezési idő, illetve 
annak az utcának, vagy településnek a neve, ahol 
éppen autózunk. A 2D/3D nézetes szoft ver éjszakai 
móddal is el van látva, ilyenkor a kijelzőn megje-
lenő információk nem annyira zavarják a sötétben 
történő vezetést, mint az élénk nappali fények. Ter-
mészetesen arra is lehetőség van, hogy a szoft ver 
automatikusan fi gyelmeztessen a sebességhatárok 
átlépésekor, és ennek kapcsán a tűréshatárok is sze-
mélyre szabhatóak. A hangalapú navigálás jól sike-
rült, az elhangzó utasítások informatívak és szeren-
csére nem magyartalan hangzásúak.

szoFTVer

SYGIC 
MOBILE 
2009
A gps szoFTverek és készülé-
kek piACA egyre zsúFolTAbb, 
AMi persze neM jelenTi AzT, 
hogy időről időre ne bukkAn-
nA Fel egy-egy olyAn új ver-
senyző, MinT például A sygiC.
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S60 
JÁTÉKOK
A benzingőzzel FerTőzöT-
Tek száMárA kelleMes kikAp-
CsolódásT bizTosíTó AuTós já-
Ték MelleTT egy A FuTbAllrA-
jongóknAk szánT zöld gyepes 
progrAMoCskáT is beMuTA-
Tunk olvAsóinknAk.

A Gameloft  igen ritkán szokott 
gyenge minőségű alkotásokat 
kiadni a kezei közül, és az aláb-
biakban bemutatandó játékban 
sem kell csalatkoznunk. Ahogy 
az Asphalt sorozat korábbi tag-
jai, úgy ez a verzió is a lóerő hi-
ányban abszolút nem szenvedő 
járgányokról, a száguldásról és 
az akcióról szól, tehát unatkozni 
egy percig sem fogunk. Indulás-
kor a játék udvariasan megkér-
dezi, hogy csendben szeretnénk 
az aszfaltot szaggatni, vagy teljes 
hangerővel, majd pedig lehetősé-
get biztosít beállítani, hogy kilo-
méter vagy mérföld alapú sebes-
ségkijelzést szeretnénk látni. 

Ezt követően érdemes gyorsan 
bele is csapni a lecsóba, vagyis 

az Instant Play módot választ-
va azonnal a virtuális kormány 
mögé ülni. A töltési idők abszo-
lút nem vészesek, így néhány 
másodperc alatt máris nyom-
hatjuk a gázt. A grafi ka a mai 
kor elvárásainak megfelelően 
teljesen 3D-s és többek közt még 
Lens Flare eff ektet is kapunk. 
Ezzel nem is lenne probléma, 
ellenben a játék grafi kája sajnos 
eléggé szaggat, a teszthez hasz-
nált Nokia N82-n sehogy sem 
lehetett folyamatos megjelenítést 
elérni. 

Race módban nagyon egysze-
rű a dolgunk, mindössze any-
nyi, hogy elsőként érjünk célba. 
A Beat´em all verzió lényege, 
hogy az ellenséges autókban és 

persze a rend őreiben is a lehető 
legnagyobb kárt kell okozni, a 
Cop Chase módozat pedig lehe-
tőséget biztosít egy rendőrautó 
vezetésére. A Duel variánsban 
bebizonyíthatjuk, hogy két dudás 
nem fér meg egy csárdában, a 
Cash Attack lényege pedig, hogy 
a lehető legtöbb pénzt gyűjtsük 
be. Rengeteg autó és motor kö-
zül választhatunk, megadhatjuk, 
hogy milyen helyszínen szeret-
nénk versenyezni, és jobb, ha 
felkészülünk, hogy az utakon 
nem csak mi és ellenfeleink, ha-
nem vasárnapi mazsola sofőrök 
is lézengenek. A Nitro Boost 
megfi ckósítja autónkat, mellyel 
akár drift elhetünk is, sőt a kocsik 
tuningolására is lehetőség nyílik.

Asphalt 4 Elite Racing HD

Real Football 2009 HD
Második bemutatandó játékunk is a Gameloft  műhelyében ké-
szült, és könnyen kikövetkeztethető módon egy focis program. 
Mielőtt a gyepre lépnénk, először is érdemes beállítani, hogy 
milyen hosszú (5, 10, 15 perc) játékidőt szeretnénk, milyen ne-
hézségi szinten (könnyű, közepes, nehéz) kívánunk kezdeni, 
ezenkívül pedig az egyes mozgások és egyéb cselekvések bil-
lentyű hozzárendeléseit is elvégezhetjük.

Csapatválasztáskor nem csak európai, hanem ázsiai, ameri-
kai és afrikai nemzetek is felbukkannak, no és persze ha nem 
vagyunk elégedettek a véletlen szerencsére bízott helyszínvá-
lasztással, akkor a számunkra legkedvesebb stadiont is megje-
lölhetjük. Hasonlóképpen nem csak az időjárás, hanem a nap-
szak is megválasztható, és azt is be lehet állítani, hogy szeret-
nénk-e hosszabbításokat, büntetőket, illetve aranygól szabályt.

Játék közben a 3D grafi ka (háromféle kameraállás) abszolút 
kellemesnek mondható és a sebességével sincsenek problémák. 
Az irányítás nincs túlbonyolítva, sem a lövések, sem pedig a 
labdaszerzések végrehajtása nem okoz nehézséget. A meccs 
előtt, de akár közben is megadható, hogy milyen felállásban és 
milyen stratégiát alkalmazva játsszon a csapat. A kezdők szá-
mára jól jön az edzési lehetőség, ezenkívül pedig a tizenegyes 
rúgásokat is szabadon gyakorolhatjuk.
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BEST OF 
APP STORE
AkTuális App sTore beMuTA-
Tónkból kiderül, hogyAn FesT 
egy exkluzív ps3 jáTék, illeTve 
egy népszerű WindoWs Mobile 
nApTárprogrAM és kódnyil-
vánTArTó Az iphone-on.

Metal Gear Solid 
Touch
A Konami népszerű játéksoro-
zatának aktuális, negyedik része 
nemrég Playstation 3-on durrant 
hatalmasat, most pedig itt a mobil 
változat. A 26,5 milliós példány-
számban értékesített Metal Gear 
Solid 4 – Guns of the Patriots 
iPhone/iPod Touch átirata közel 
8 dolláros áron már megvásárol-
ható az amerikai App Store-ban, 
és hamarosan hozzánk is megér-
kezik. A cselekmény a PS3-as vál-
tozat alapjaira épül, a játékmenet 
remekül ötvözi a multi touch irá-
nyítás előnyeit a gyors akcióval, a 
grafi ka pedig látványos és egye-
di. A Konami nem fukarkodott a 
különleges megoldásokkal sem: 
a "nagygépes" változathoz hason-
lóan például a mobil Metal Gear-
ben is koszolódik a kijelző, amit 
igen praktikus módon, az iPhone/
iPod megrázásával tisztíthatunk le. 
Sajnos a sorozat igazi savát-borsát 
képező lopakodás a Metal Gear 
Solid Touch-ban nem kapott he-
lyet és környezetünk feltérképezé-
séről is le kell mondanunk. Ez az 
igazi rajongók számára kezdetben 
talán kissé szokatlan lehet, a len-
dületes akció azonban legkésőbb 
a második pályán már garantáltan 
őket is magával ragadja. Mindenki 
számára kötelező darab!

Pocket Informant
A WebIS Windows Mobile 
platformon már bebizonyította, 
hogy tud sokoldalú, látványos, 
mindenre kiterjedő, nagy me-
móriaigényű és bonyolultan 
kezelhető naptárprogramot 
készíteni. A Pocket Informant 
különböző változatainak né-
pes rajongótábora van, akik 
büszkén dörgölték az iPhone 
tulajdonosok orra alá, hogy 
lám-lám, ilyen egy fejlett PIM 
alkalmazás. Erre azonban mos-
tantól nem lesz lehetőségük, 
a gyártó ugyanis iPhone/iPod 
Touch készülékekre is kiadta a 
szoft vert. A "Simply the best" 
jelző a WebIS-től kissé erős, 
de tény, hogy a program funk-
ciókínálata, illetve lehetőségei 
messze túlmutatnak a készü-
lékekre előre telepített Apple 
változaton. Részletes, többféle 
bontásban elérhető naptár és 
teendő lista, fejlett keresőfunk-
ció, ami a névjegyeket is ma-
gába foglalja, számos szűrési 
lehetőség, idővonal, ráadás-
ként a Windows Mobile vál-
tozatoknál sokkal egyszerűbb 
kezelhetőség – ezek mind az 
új Pocket Informant előnyei. 
Hátrányaként csupán két dol-
got említhetünk: szinkronizál-
ni – az Apple korlátozások mi-
att – közvetlenül csak Google/
Toodledo-val lehet, a vételára 
pedig 12 dollár 99 cent.

SPB Wallet
Ismét egy Windows Mobile berkekben jól csengő 
gyártó és szoft ver. Az SPB gondozásában megjelent 
SPB Wallet PDA-t használók számára régóta elérhető 
és kényelmes módja a kódok biztonságos tárolásának. 
Az amerikai App Store-ban megvásárolható iPhone/
iPod átirat egy cent híján 10 dollárért ugyanezt kínál-
ja. A szoft ver egyszerűen használható, adataink biz-
tonságos tárolása érdekében 256 bites AES titkosítást 
kapott, a 60 mintasablon pedig tetszés szerint, ingye-
nesen bővíthető az internetről. Jelszavas védelemmel 
ellátott adatainkat szinkronizálhatjuk vagy akár meg 
is nyithatjuk számítógépünkön (Windows, Mac), az 
intelligens mezők pedig megkönnyítik az eltárolt kó-
dokhoz kapcsolódó feladatokat (telefonhívás, SMS, 
email kontó, stb.). Remek választás, ha kiemelt hang-
súlyt fektetünk a biztonságra.
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TelecoMMunikációs szakbolTok

szinte ingyenes hirdetési lehetőség szakboltok számára. Hívjon! 06(30)680-9000

budApesT

Mobilkommunikációs 
Nagykereskedés
1133, Budapest, Kárpát utca 9. 
Telefonszámaink:
- 06-1-801-2670
- 06-1-801-2680
- 06-20-661-7415
- 06-30-998-9781
- 06-70-368-5807
Faxszámunk:
- 06-1-801-2681
e-mail címeink:
- info@phonezone.hu
- ugyfelszolgalat@phonezone.hu
- rendeles@phonezone.hu
Nyitvatartás:
Hétfőtől-Péntekig: 09.00 - 18.00
Kínálatunkból:
új, független mobiltelefonok, 
gyári és utángyártott 
tartozékok, szervizanyagok. 
PdA, PNA készülékek, 
tartozékok, kiegészítők széles 
tárháza.
Navigációs készülékek az 
alapoktól a legfelsőbb 
kategóriáig, kiegészítőkkel, 
alkatrészekkel.
Szolgáltatásainkból:
Teljeskörű szervízszolgáltatás
- Garanciális javítás
- Garancián túli javítás
- Bevizsgálás
Háhozszállítás, postai 
kézbesítés.
Területi képviselet.

Bluetel
1062 Budapest 
Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542;
06/70/9333-655;
06/1/373-0580
E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, 
fényképe-ző és PdA 
tartozékok. Mobilte-lefon és 
navigációs készülékek kis- és 
nagykereskedése.

Fortuna GSM
➮ Budapest józsef krt. 44.
(józsef u. józsef krt. sarok)
Telefon: (20)9525-184;  
(30)2079-033
Fax: 210-7442
➮ Mammut I. f.sz. a 
mozgólépcső alatt!
E-mail: mammut@fortunagsm.
hu Telefon: (70)4560-666
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs 
árak, szerviz.

1043 Bp. árpád út 95.
Tel.: 06-70/318-0392
Tel/Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- 
csere.

1042 Bp. árpád út 62/b
új és használt mobiltelefon 
adás-vétel-csere-szerviz.
Tel.: 06(70)513-2007; 
06(1)787-3773; 06(20)287-
5555; 06(30)688-87-88
www.fullgsm.hu
E-mail: nemes@vodafone.hu

GIGATEL Kft.
Mobiltelefon tartozék kis- és 
nagykereskedés. Gyári és 
utángyártott tartozékok 
raktárról!
xI. ker. Budafoki út 70. 
(Galvani út sarok)
Infó: +36 1 464-5864
www.gigatel.hu, 
support@gigatel.hu

 
web: www.legolcsobbgsm.hu
E-mail: info@legolcsobbgsm.hu 
Tel: +36(20)4321 656
Cím: 1062 Budapest, Teréz krt. 56. 
NyugatGSM (A Podmaniczky 

u. és a Teréz krt. sarkán, a 
nyugati nagy postával 
szemben!) 
Mobiltelefon szaküzlet 48 órás 
gyorsszerviz. országos 
ingyenes házhoz szállítás. 
Adásvétel, csere, beszámítás, 
on-line rendelés.

Spiller GSM
1043 Budapest árpád út 56. 
(az udvarban)
Tel:(1)390-2175; (20)975-5815
Mobiltelefonok adásvétele, 
cseréje. Szervizelés rövid 
határidővel, garanciával.

Speedshop.hu
1134 Budapest Klapka u. 4.  
Tel.: 06(1)288-0498; 
06(20)9667-842; 06(30)904-
05-03; 06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PdA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különféle termék készletről.

bAlAssAgyArMAT
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat,  
Hunyadi u.1. (Rákóczi út – 
Hunyadi út sarok)
Tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs 
árak, szerviz.

Cegléd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. 
(Tesco) Tel.: 06(70)561-1011 
új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 
Gyorsszerviz helyben! 
Mindhárom szolgáltató 

oNLINE feltöltés helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu 

dunAkeszi

dunakeszi, Fő út 115.
Tel.: 06(20)993-3993
www.fullgsm.hu
E-mail: fullkeszi@freemail.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akcsiós csomagok, adás-vétel-
csere.

kiskunhAlAs
Phonetastic kft.
6400 Kiskunhalas
Cserepes utca 3/a.
Tel.: (70)338-4660;
(70)387-0096;
(30) 538-0735
Fax.: +36 (77)421-170
E-mail: office@phonetastic.hu

váC
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petőfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202; 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.

Motobolt
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel.: 06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel.: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz
www.motobolt.hu

Telenorm Kft.
1152 Budapest, 
Szentmihályi u. 131.
Telefon: 06/20/2012100
Fax: 061/4109653

Aquacom Kft
1097 Budapest, Könyves Kálmán 
krt. 13-14 Lurdy ház/Pannon 
Bolt Tel.: 06/20/808-8084

Olifan Kft.
Tel. : 06/20/935-5440;  
Fax: 06/ 53/316-9170
2700 Cegléd, Kossuth tér 6.

Tartozékbolt.hu Bt.
9022 Győr, újvilág u 1-3. 
Mobil: +36-30/900-33-00
Telefon: +36-96/518-148
Fax: +36-96/518-149

Millerius Kft.
Cím: 7400 Kaposvár, Fő u.16. 
Telefon: +36/20/466-3959 
Mobil: +36/20/225-0070

BEVICom Kft. - Pannon 
Partner
3525 Miskolc, Szentpáli u. 1.
Tel.: 06/20/808-1100;  
Fax: 06/46/321-940

Lajta-Phone Kft.
9200 Mosonmagyaróvár, Fő 
utca 49. A kórházzal szemben, 
a régi nyomda épülete
Tel.: 06/96/208-422;  
06/70/500-2020

Motel Bolt
8500 Pápa,  Eötvös józsef u. 8.
Tel: 06/89/315-888; 
06/70/450-4874

Telesound Bt.
7623 Pécs, jókai u 42.
Telefon: 06/72/510-500;  
06/72/510-501 
Fax: 06/72/510-502

Balifon Kft
8000 Székesfehérvár, Várközi 
út 56. Pannon Bolt
Tel.: 06/20/330-3702

Hellastel Bt.
2800 Tatabánya, Fő tér 20.
Tel.: 06/34/787-068; 
06/70/319-8340

www.phoneoutlet.hu
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keres - kínál

nokia 1209 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia 6233 vadonatúj, független, dobo-
zában garanciával eladó! ár: 29.990.- 
Tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

nokia 6300 fehér, vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 32.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia n70 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 31.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia n82 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 71.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia  5000 új, kártyafüggetlen eladó 
garanciával.ár :14.990.Tel:06-1-369-2219   
www.fullgsm.hu

nokia 7610  újszerű garanciával eladó.  
ár:  9.900.- Tel:06-70-513-2007  
www.fullgsm.hu

nokia 6110 navigator eladó újszerű  
független eladó.ár 29.990.-  
Tel:06-20-287-5555; www.fullgsm.hu

nokia n73 , független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 24.990.-  
Tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

nokia 8800 Arte saphire magyar 
garanciális, független, dobozában eladó! 
ár: 159.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia n78 vadonatúj, független, dobozá-
ban garanciával eladó! ár: 49.990.- 
Tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

nokia 3500 vadonatúj, független, dobo-
zában garanciával eladó! ár: 24.990.- 
Tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

nokia 5310 vadonatúj, független, dobo-
zában garanciával eladó! ár: 34.990.- 
Tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

nokia 5130 vadonatúj, független, dobo-
zában garanciával eladó! ár: 26.990.- 
Tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

nokia 5220 vadonatúj, független, dobo-
zában garanciával eladó! ár: 29.990.- 
Tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

nokia 6500 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 44.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 6303 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 42.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 7500 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 7210 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- Tel:06-1-369-22-19   
www.fullgsm.hu

nokia 6300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- Tel:06-1-369-22-19   
www.fullgsm.hu

nokia 8800 Arte Carbon vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 279.990.-Tel:06-70-31-80-392  
www.fullgsm.hu

nokia e65 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 29.990.-  
Tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu 

nokia 6220 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 53.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 3600 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia e51 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 44.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia e71 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 76.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 7610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 44.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia n95 8gb vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 89.990.- Tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

sonyericsson C702 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 44.990.- Tel:06-70-513-2007  
www.fullgsm.hu

Motorola v3 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 8.990.- 
Tel:06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

sonyericsson k800 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-30-688-8788   
www.fullgsm.hu

sonyericsson k850i vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- Tel:06-70-513-2007  
www.fullgsm.hu

sonyericsson W595 , vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- Tel:06-20-287-5555  
www.fullgsm.hu

sonyericsson W910i vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

sonyericsson s500 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

sonyericsson W580 fekete, újszerű, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

sonyericsson W705 vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 64.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

sonyericsson T700 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

sonyericsson C902 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

sonyericsson k810i újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 24.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

Motorola v8 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

Motorola z10 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 59.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

Motorola Aura vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 339.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

sonyericsson  k510i szépállású, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3

Motorola z6 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- Tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

Motorola u9 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- Tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

Motorola k1 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 24.990.- Tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

samsung d880 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- Tel:06-70-318-0392 
www.fullgsm.hu

samsung d900i fekete,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-70-513-2007 

samsung Armani szép állapotban, füg-
getlen, dobozában,minden tartozékkal 
garanciával eladó! ár: 39.990.-  
Tel:06-1-783-37-73; www.fullgsm.hu

samsung e740 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 16.990.- Tel:06-70-318-0392

samsung u600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-70-513-2007 

samsung b100 fekete,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 4.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung e250 ezüst és fekete ,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 12.990.- Tel:06-20-287-5555

samsung g800 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung M300   vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
Tel:06-30-688-8788 

nokia 6260 slide vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 79.990.- Tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

lg kg 800újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 14.990.-  
Tel:06-70-513-2007

lg shine újszerű,ezüst,titán színben 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 16.990.- Tel:06-20-287-5555

nokia 6070  hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.-
Tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu
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nokia 6230 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 8.990.-
Tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia6610i szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 3.990.-
Tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia 6020 hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.-
Tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia6021 gyári állapot!, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.-
Tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia 6234 szépállású, független, dobo-
zában garanciával eladó! ár: 16.990.-
Tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia 6280 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 17.990.-Tel:06-1-369-2219;  
www.fullgsm.hu

nokia 6233 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 16.990.-Tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

nokia n70 független szép állapotú,  
garanciával eladó! ár: 16.990.-  
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia 3220 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia e65 gyári állapotú, független, 
garanciával eladó! ár: 25.990.-  
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

sonyericsson k750i gyönyörű állapotú, 
független, garanciával eladó! ár: 11.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3

samsung x160 új, dobozában garanciával 
eladó! ár: 4990.-Tel:06-20-99-33-99-3; 
www.fullgsm.hu

nokia 5140 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

sony ericsson k600 eladó! ár: 12.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3;  www.fullgsm.hu

samsung e900 , független, garanciával 
eladó! ár: 13.990.- Tel:06-1-783-37-73 
www.fullgsm.hu

nokia 6070 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.-
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

sony ericsson k510  eladó függetlenül 
8.000-ért. Tel: 06-20-99-33-99-3,  
www.fullgsm.hu

sony ericsson W600 parádés állapotú, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 18.990.- Tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

samsung d900i eladó új független ezüst 
színű.ár20000. Tel: 06-20-99-33-99-3

samsung Wep300 bluetooth  eladó! 
ár: 8990.- Tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

nokia 6234 eladó 16000-ért kártyafüg-
getlen. Tel: 06-20-99-33-99-3  
www.fullgsm.hu

nokia 6230i gyári előlap szenzációs áron! 
ár: 1990.- Tel:06-20-99-33-99-3,  
www.fullgsm.hu

nokia 6300 szép állapotban eladó.  
ár: 17000 Ft. Tel: 06-20-99-33-99-3, 
www.fullgsm.hu

nokia 6230i  parádés állapotban eladó. 
ár: 12900.- Tel: 06-20-99-33-99-3,  
www.fullgsm.hu

nokia e50 eladó független használt szép 
állapotban garanciával ár 19000.  
Tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia n81 eladó újonnan garanciával.  
ár: 57990 Ft. Tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 7360  karcmentes eladó 
tartozékaival 14000-ért.  
Tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia 7373 eladó ár: 19.990. Tel: 06-20-
99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia n77 új eladó kártyafüggetlen, 
garanciával  83000-ért.  
Tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 2610 eladó   szürke  szinben 9500 
Ft-ért. Tel: 06-20-99-33-99-3 

samsung u700 eladó új, k.független.  
ár: 23.990.- Tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 6300 karcmentes eladó tartozékai-
val 20000-ért. Tel: 06-20-287-5555

nokia n81 8gb  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 62.990.- Tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

nokia n95 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 69.990.- Tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

samsung u900 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 44.990.- Tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu



piACtéR

67

nokia 5610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 45.990.- Tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

nokia 6120 classic vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 36.990.- Tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

nokia 6555 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 34.990.- Tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

sony ericsson W960 újonnan, dobozában, 
garanciával eladó. ár: 72990.-  
www.fullgsm.hu; Tel:06-20-99-33-99-3  

samsung l400 vadonatúj, eladó kártya-
független tartozékaival. ára: 24990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3  

nokia 6500 slide eladó 29000-ért.  
Tel:06-20-99-33-99-3  

nokia 6120 eladó karcmentesen.  
ár: 29.990.- Tel:06-20-99-33-99-3  

nokia 6111 pink eladó k.független.  
ára: 15000.- Tel:06-20-99-33-99-3  

samsung x680 több színben vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 5.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung e570, 4 színben,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung e210 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 13.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung M310 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 8.990.- 
Tel:06-70-513-2007

samsung i780 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- Tel:06-20-287-5555

s-e v630i, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 8.990.-  
Tel:06-20-287-5555

samsung C140 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.- 
Tel:06-30-688-8788

s-e k770 szép állapotú,dobozában 
garanciával eladó! ár: 19.990.-  
Tel:06-70-513-2007

s-e v640 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 14.990.-  
Tel:06-70-513-2007

lg prada vadonatúj,kártyafüggetlen, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- Tel:06-20-287-5555

samsung C170 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 7.990.- 
Tel:06-70-513-2007

samsung l760  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 16.990.- Tel:06-30-688-8788

samsung x820 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-30-688-8788

s-e W300 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 11.990.-  
Tel:06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

s-e W200i újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 6.990.-  
Tel:06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

nokia 3110c újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 14.990.- Tel:06-70-513-2007 

nokia 6300 vadonatúj, független, dobo-
zában garanciával eladó! ár: 29.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia 6500 Classic bronze vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 44.990.- Tel:06-20-99-33-99-3   
www.fullgsm.hu

sharp gx29 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

sharp gx17 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3  www.fullgsm.hu

nokia 6610i újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia 1600 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia 3120 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.- 
Tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

samsung F330 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung F250 vadonatúj, független, 
dobozában   bordó és zöld színben is ! 
garanciával eladó! ár: 15.990.-  
Tel:06-70-513-2007

samsung d780 (ultravékony) vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung z400 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung M110 új, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 10.990.-  
Tel:06-70-513-2007

samsung F700 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung j600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 14.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung C300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 8.990.- 
Tel:06-70-513-2007

samsung M610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 11.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung j700 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 13.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung z170 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 16.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung z250 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-70-513-2007

lg ku990 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung i900  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 79.990.- Tel:06-70-513-2007

sonyericsson C702 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 44.990.- Tel:06-70-513-2007

sonyericsson C905 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 100.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung F300 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 24.990.- Tel:06-70-513-2007

sonyericsson k790i újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung F480 új, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 54.990.-  
Tel:06-70-513-2007

samsung s7330  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- Tel:06-70-513-2007

samsung g600  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- Tel:06-70-513-2007
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / WiFi

gprs / edge

uMTs / hsdpA

WAp-böngésző / hTMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / WiFi

gprs / edge

uMTs / hsdpA

WAp-böngésző / hTMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Blackberry Curve 
8310

107x60x15,5 / 111,4

1100 mAh li-ion

65000 / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / m

l / 1600x1200

m / l

l / m

 64 Mb / microsd

2008 / 6

LG Secret KF750

102,8x50,8x11,8 / 116 

800 mAh li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l(7,2Mbit/s)

l / l

l / l

l / 2560x1944

l( 640x480) / l

l / l

100 Mb / microsd

2008 / 7

LG KC550

96,9x51,4x14,9 / 110 

900 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2560x1920

l (720x480) / l

l / l

12 Mb / microsd

2008 / 9

BlackBerry 9000 
Bold

114x66x14 / 133

1500 mAh li-pol

65000 / 480x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / m

1 gb / microsd

2008 / 11

LG KC910 Renoir

107,8x55,9x14 / 110

1000 mAh li-pol

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (640x480) / l

l / l

70 Mb / microsd

2008 / 11

Nokia 5610

99,5x48,5x17 / 111

900 mAh li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 Mb / microsd

2008 / 1

Nokia 5310

103,8x44,7x9,9 / 71

860 mAh li-pol

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l (rds)

30 Mb / microsd

2008 / 1

Nokia 3120 Classic

111x45x13 / 85

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l

30 Mb / microsd

2008 / 6

LG KF510

104,5x49,5x10,9 / 91

800 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l 

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

16 Mb / microsd

2008 / 7

Nokia 3500 classic

107x45x13,1 / 81

820 mAh li-ion

262000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8,5 Mb / microsd

2007 / 11

Motorola ZN5

118x50,5x12-16 / 114

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2592x1944

l (176x144) / l

l / l

350 Mb / microsd

2008 / 10

LG KC780

107x52x13,9 / 90

900 mAh li-ion 

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 3264x2448

l / l

l / l

140 Mb / microsd

2009 / 2

BlackBerry Curve 
8900

blackberry os

1400 mAh li-ion

65000 / 480x360

l / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (240x180) / l

l / m

128 Mb / microsd

2009 / 4

Motorola RAZR2

103x53x11,9 / 117

770 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

420 Mb / m

2007 / 10

Nokia 5130

107,5x46,7x14,8 / 88 

1020 mAh li-ion 

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

 l / l / l

m / l / n.a.

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

30 Mb / microsd

2009 / 5

Nokia 6310 Fold

99,6x44,3x19,6 / 97

1020 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / m

30 Mb / l

2009 / 5
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Nokia 6500 slide

96,5x46,5x16,4 / 123

900 mAh li-ion

16 millió / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2dp)/ m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

20 Mb / microsd

2007 / 12

Nokia 6500 classic

109,8x45x9,5 / 94

830 mAh li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 11

Nokia 6555

99,6x44,3x19,6 / 97 

1020 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1024x1280

l / l

l / l

30 Mb / microsd

2008 / 2

Nokia 6600 slide

90x45x14 / 110

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 Mb / microsd

2008 / 10

LG KF900 Prada

104,5x54x16,8 / 130 

950 mAh li-ion 

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1920

l (720x480) / l

l / l

60 Mb / microsd

2009 / 1

LG KU990 Viewty

103,5x54,4x14,8 / 112 

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

100 Mb / microsd

2007 / 11

Motorola ROKR E8

115x53x10,6 / 100

970 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

2 gb / microsd

2008 / 6

Motojewel

92x48,6x16,4 / 87,5

770 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

25 Mb / microsd

2008 / 11

LG KP500

106,5x55,4x11,9 / 89

900 mAh li-ion

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

48 Mb / microsd

2008 / 12

Nokia 7310 
Supernova

106,5x45,4x11,95 / 86 

860 mAh li-ion

16 millió / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

32 Mb / microsd

2008 / 9

Motorola U9

90x48,6x16,4 / 87,5 

740 mAh li-ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

25 Mb / microsd

2008 / 2

LG Prada

98,8x54x12 / 85

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 Mb / microsd

2007 / 7-8

Nokia 7100 
Supernova

98x48,4x15 / 103,5

860 mAh li-ion

65000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1,3 megapixel

l (176x144) / l

l / l

4 Mb / m

2009 / 1

Motorola AURA

96,87x47,60x18,55 / 141

810 mAh li-ion 

16 millió  / 480 pixel

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

2 gb / m

2009 / 1

Nokia 7500 Prism

109x43,9x14,4 / 83

700 mAh li-ion

16,7 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 Mb / microsd max: 2gb

2007 / 10

Nokia 8600

93x45x16 / 143

900 mAh li-pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 Mb / m

2007 / 7-8

Nokia 7900 Prism

112x45x11 / 101

830 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 12

Nokia 7510 
Supernova

92,5x46,4x16,7 / 124 

870 mAh li-ion 

16 millió / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

27 Mb / microsd

2009 / 2

Motorola VE66

103x49,5x15,2 / 121

810 mAh li-ion

256000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

m / m 

l / l

l / l

l / 5 Mp

l (320x240) / l

l / l

110 Mb / microsd

2009 / 4

LG KM900

105,8x55,3x11,9 / 105

1000 mAh li-ion

16 millió / 480x800

1000 / l

 l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 megapixel

l (720x480)

l / l

8 gb / microsd

2009 / 5
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / WiFi

gprs / edge

uMTs / hsdpA

WAp-böngésző / hTMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / WiFi

gprs / edge

uMTs / hsdpA

WAp-böngésző / hTMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Sony Ericsson 
G705

95x47x14,3 / 98

950 mAh li-ion

262144 / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) l

l / l

1 gb / M2

2009 / 1

Sony Ericsson 
K850i

102x48x17 / 118

930 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

40 Mb / microsd / M2

2007 / 12

Samsung F210

87,8x31x20,5 / 72 

750 mAh li-ion

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / A2dp / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l (rds)

 1 gb / microsd

2008 / 2

Samsung F330

103x48x12,8 / 81 

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l/1200x1600

l / l

l / l

28 Mb / microsd

2008 / 1

Sony Ericsson 
K660i

104x47x15 / 95

950 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (240x320) / l

l / l

32 Mb / M2

2008 / 5

Sony Ericsson 
S500i

99x47x14 / 94 

900 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

14 Mb / M2

2007 / 9

Sony Ericsson 
S302

101x46x12 / 79

950 mAh li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

15 Mb / Mstick micro

2008 / 11

Samsung F480

98,4x55x11,6 / 100,6

1000 mAh li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l (7,2Mbit/s)

l / l

l / l

l / 2560x1920

l (320x240) / l

l / l

230 Mb / microsdhC

2008 / 6

Samsung G800

101x51,1x18,8 / 134

1000 mAh li-ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 megapixel

l (320x240) / l

l / l (rds)

160 Mb / microsd

2008 / 1

Samsung F250

94x46x17,5 / 96

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / l

20 Mb / microsd

2008 / 4

Sony Ericsson 
F305

96x47x14,6 / 97,5

950 mAh li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

16 Mb /  M2

2009 / 2

Sony Ericsson 
C905

104x49x19,5 / 136

930 mAh li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (320x240) / l

l / l

1 gb / M2

2008 / 12

Sony Ericsson 
C902

108x49x10,5 / 107

930 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1944

l (320x240) / l

l / l

160 Mb / M2

2008 / 8

Nokia 8800 
Sapphire Arte

109x45,6x14,6 / 150

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

 1 gb / m

2008 / 4

Samsung Armani

87,5x54,5x10,5 / 85

880 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / m

60 Mb / microsd

2008 / 3

Nokia 8800 
Carbon Arte

109x45,6x14,6/ 150

1000 mAh li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / m

4 gb / m

2009 / 2



piACtéRMobilok

71

Samsung J600

97x44x15 / 85

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / m

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 Mb / microsd

2007 / 11

SonyEricsson 
T650i

104x46x12,5 / 95

930 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

15 Mb / M2

2007 / 10

Samsung L770

102x48x14,2 / 84

880 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

30 Mb / microsd

2008 / 12

Samsung L310

93,4x44x17,9 / 98 

600 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

 20Mb / microsd

2008 / 5

Samsung M7500 
Emporio Armani

114,9x47,4x12 / 90

960 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l /m

l / l

l / l

l / l

m / l

l / 2048x1536

l (176x144) / l

l / l

120 Mb / microsd

2009 / 1

Samsung S3030

94,7x45,4x17,5 / 85

740 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1,3 megapixel

l (176x144) / l

l / l

15 Mb / microsd

2009 / 1

Sony Ericsson 
W660i

102x46x15 / 94

950 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

14 Mb / M2

2007 / 10

Sony Ericsson 
W910i

99x50x12,5 / 86

930 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 Mb / M2

2007 / 12

Sony Ericsson 
W890i

104x47x10 / 78

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 3,2 Mp

l (176x144) / l

l / l

26 Mb / microsd

2008 / 4

Sony Ericsson 
Z770i

93x48x16 / 91

930 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / l

30 Mb / M2

2008 / 5

Sony Ericsson 
W980i

92x46x16,9 / 100

930 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

8 gb / m

2008 / 10

Sony Ericsson 
C702

106x48x15,5 / 105

950 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1944

l (320x240) / l

l / l

160 Mb / M2

2008 / 8

Sony Ericsson 
W380i

92x49x16 / 100

930 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

m / l (A2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x960

m / l

l / l

14 Mb / microsd

2008 / 6

Sony Ericsson 
W760i

103x48x15 / 103

930 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

40 Mb / M2

2008 / 10

Sony Ericsson 
T700

104x48x10 / 78

950 mAh li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

25 Mb / M2

2008 / 12

Samsung U900 
SOUL

105x49,5x12,9 / 112

800 mAh li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l (320x240) / l

l / l

128 Mb / microsd

2008 / 5

Samsung M8800 
Pixon

107,9x54,6x13,8 / 121

1000 mAh li-pol

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2dp) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (720x240) / l

l / l

200 Mb / microsd

2008 / 12

Samsung M620

98x46,9x16,9 / 87

800 mAh li-pol

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / m / l

m / l (A2dp) / m

l / m

m / m

l / l

m / l

l / 640x480

l (176x144) / l

l / l

12 Mb / microsd

2008 / 6

Samsung S8300

110x51,5x12,7 / 105

880 mAh li-ion

16 millió / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 8 Mp

l (720x480) / l

l / l

80 Mb / microsd

2009 / 4

Sony Ericsson 
W705

95x47,5x14,3 / 98

1000 mAh li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

120 Mb / l

2009 / 5
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operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerTy billentyűzet

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / WiFi

gprs / edge / uMTs / hsdpA

WAp-böngésző / hTMl-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

operációs rendszer

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerTy billentyűzet

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / WiFi

gprs / edge / uMTs / hsdpA

WAp-böngésző / hTMl-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / FM-rádió

Memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

Teszteltük

HTC P3470 Pharos

Windows Mobile 6 prof.

108x58,3x15,7 / 122

1100 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

384 Mb / microsd

l / l

2008 / 7

HP 614 Business 
Navigator

Windows Mobile 6 prof.

117x60,3x17,5 / 145

1590 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

352x288 / l

l / m

384 Mb / sd/MMC

l / l

2008 / 7

Nokai E66

s60 3rd edition Fp2

107,5x49,5x13,6 / 120

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / l

110Mb / microsd

l / l

2008 / 8

Nokia E71

s60 3rd edition Fp2

114x57x10 / 127

1500 mAh li-pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / l

128Mb / microsd

l / l

2008 / 8

Nokia 6220 Classic

s60 3rd edition Fp2

108x46,5x15,2 / 90

900 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480 /l

l / l

128 +256 Mb / microsd

l / l

2008 / 7 

Nokia 6650

s60 3rd edition Fp2

94x47x21 / 112

1500 mAh li-pol

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

30Mb / microsd

l / m

2008 / 8

HP iPAQ 914c

Win. Mobile 6.1 prof.

114x64x15 / 154

1940 mAh li-ion

65000 / 320x240

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / m

64 Mb / microsd

l / l

2008 / 10

Asus P320

Win. Mobile 6.1 standart

99x54,5x13,3 / 105

1100 mAh li-ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

64 Mb / microsd

l / l

2008 / 10

Asus P552w

Win. Mobile 6.1 prof.

102x60,5x14,5 / 165

1100 mAh li-ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / m

384 Mb / microsd

l / l

2008 / 10

Nokia 6210 
navigator

s60 3rd edition Fp2

103x49x14,9 / 117

950 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480  / l

l / l

64+256 Mb / microsd

l / m

2008 / 8

Asus P565

Win. Mobile 6.1 prof.

102x60,5x16 / 120

1300 mAh li-ion

65000 / 640x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / m

384 Mb / microsd

l / l

2008 / 12

HTC S740

Win. Mobile 6.1 standart

116x43x16 / 140

1050 mAh li-pol

65000 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / l

256Mb / microsd

l / m

2008 / 9

Nokia E63

symbian 9.2 s60 v3.1

113x59x13 / 126

1500 mAh li-ion

16 millió / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / l

120 Mb / microsd

l / m

2009 / 1

HTC Touch 3G

Win. Mobile 6.1 prof.

102x53,6x14,5 / 96

1100 mAh li-ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

176x144 /l

l / m

192 Mb / microsd

l / l

2008 / 11

Nokia 5800 
Xpress Music

symbian 9.4, s60 5th ed.

111x51,7x15,5 / 109

1320 mAh li-ion

16 millió / 360x640

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

80 Mb / l

m / m

2009 / 1

Nokia E75

symbian 9.3

111,8x50x14,4 / 139

1000 mAh li-ion

262000 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

50 Mb / microsdhC

l / l

2009 / 5
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Nokia N78

s60 3rd edition Fp2

113x49x15,1 / 101,8

1200 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

640x480 /l

l / l

96 + 256 Mb / microsd

l / l

2008 / 6

Nokia N79

symbian 9.3, s60 v3.2 Fp2

110x49x15 / 97

1200 mAh li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480 / l

l / l

83 Mb / microsd

l / m

2008 / 11

Nokia 5320

s60 3rd edition Fp2

94x47x21 / 112

1500 mAh li-pol

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

128+256Mb / microsd

l / m

2008 / 8

Nokia N82

symbian 9.2, s60 3rd ed. Fp1

112x50,2x17,3 / 114

1050 mAh li-ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

100 Mb / microsd

l / m

2008 / 1

LG KS20

Win. Mobile 6 prof.

99,8x58x12,8 / 92,5

1050 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

384 Mb / microsd

l / l

2008 / 6

SonyEricsson 
G900

symbian uiQ

106x49x13 / 99

950 mAh li-ion

262000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 2592x1944

320x240 / l

l / l 

160 Mb / M2

l / l

2008 / 7

Motorola Z10

symbian uiQ

109x50,7x16,8 / 119

1130 mAh li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2Mp

320x240 / l

l / m

64 Mb / microsd

l / m

2008 / 7

iPhone 3G

MAC os x

115,5x62,1x12,3 / 133

li-ion

16 millió / 480x320

l / m

l / m

l / m / m

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

m / l

l / m

8 / 16gb / m

l / m

2008 / 9

Samsung i900

Win. Mobile 6.1 prof.

112x56,9x12,5 / 122

1440 mAh li-ion

65000 / 400x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

8gb / microsd

l / l

2008 / 9

HTC Touch Pro

Win. Mobile 6.1 prof.

102x51x18 / 165

1340 mAh li-pol

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / l

288Mb / microsd

l / l

2008 / 9

Nokia N96

symbian os 9.3, s60 rel 3.2.

103x55x18 / 125

950 mAh li-pol

16 millió / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

256 Mb + 16 gb / microsd

l / m

2008 / 10

HTC Touch Viva

Win. Mobile 6.1 prof.

104,9x59x15,8 / 110

1100 mAh li-ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

176x144 /l

l / m

384 Mb / microsd

l / l

2008 /  11

Palm treo Pro 850

Win. Mobile 6.1 prof.

114x60x13,4 / 133

1500 mAh li-ion

65000 / 320x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / m

128 Mb rAM / microsd

l / l

2008 / 11

Nokia N85

symbian 9.3, s60 v3.2 Fp2

103x50x16 / 128

1200 mAh li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480 / l

l / l

85 Mb / microsd

l / m

2008 / 11

Samsung i8510

symbian 9.3, s60 v3.2 Fp2

106,5x53,9x17,2 / 140

1200 mAh li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3264x2448

640x480 /l

l / l

128 Mb / microsd

l / m

2008 / 11

HTC Touch HD

Win. Mobile 6.1 prof.

115x62,8x12 / 146

1350 mAh li-ion

65000 / 800x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

320x240 / l

l / m

288 Mb / microsd

l / l

2008 / 12

Sony Ericsson X1

Win. Mobile 6.1 prof.

110,5x52,6x17 / 145

1500 mAh li-ion

65000 / 800x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

640x480 / l

l / l

512 Mb rAM / microsd

l / l

2008 / 12

Meizu M8

Windows Ce alapú

108x59x12 / 118

1200 mAh li-polymer

65000 / 480x720

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / m

256 Mb roM / 8-16 gb

m / m

2009 / 4

HTC Touch Cruise

Win. Mobile 6.1 prof.

102x53,5x14,5 / 103

1100 mAh li-ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / m

768 Mb / l

l / l

2009 / 5

HTC Touch Pro 2

Win. Mobile 6.1 prof.

116x59,2x17,3 / 175

1500 mAh li-pol

65000 / 800x480

l / l

l / l

l / m / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2 megapixel

l (640x480) / l

l / m

288 Mb / microsd

l / l

2009 / 5



eLőzetes Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!

Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
155 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük befi zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:
1 éves előfi zetés: 9845 Ft

fél éves előfi zetés: 4920 Ft
negyedéves előfi zetés: 2460 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1036 Budapest, 
Pacsirtamező utca 32. II. emelet 29. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

Nokia N97
A Nokia soron következő 
csúcsmodelljét alaposan 
kivesézzük. Van is miért, 
az N97 ugyanis az egyik 
legnagyobb tudású mobil: 
gyakorlatilag mindent tud, 
ami csak elvárható egy te-
lefontól. 

Felvétel 
indul!
A nyári időszakban, 
a nyaralások során 
többet használjuk a 
videokameránkat, 
mint az év más részé-
ben. Ha pedig nincs 
még videokameránk, 
ideje vásárolni egyet. 
Összefoglaló cikkünk 
segít a választásban. 

Lehet frissíteni
Június 17. óta elérhető az iPhone ope-
rációs rendszerének legújabb, 3.0-ás 
változata. Az Apple több mint száz ki-
sebb-nagyobb módosítást és újítást al-
kalmazott. Bemutatjuk a legfontosabb 
újdonságokat.

Luxus 
notebookok
Unja a szürke, vagy fekete 
notebookokat? Valami külön-
legesre vágyna? Bemutatjuk, 
milyen prémium kategóriás no-
teszgépeket kínálnak a gyártók. 






